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1. ВОВЕД 

 

Извештајот за работа на ОУ „Св. Климент Охридски“- Битола е 

изработен според Законот за основно образование, Статутот на училиштето, 

Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2017/2018  година, 

Анексот на програмите кои се составен дел на Годишната програма, 

записниците, извештаите и укажувањата од увидите на Државниот просветен 

испекторат, советникот на БРО-Битола, Советот на родители и Училишниот 

одбор. 

Целта и задачите на Извештајот за работа е да се проследат 

материјално-техничките услови за работа во училиштето, организацијата и 

начинот на остварување на воспитно-образовната работа во училиштето, 

формите на наставна и воннаставна активност, соработката со локалната 

средина, следењето, вреднувањето и унапредувањето на воспитно-образовната 

работа во училиштето, постигнувањата на учениците, а во исто време и да се 

укаже на тековните проблеми и тешкотии на кои наидовме во текот на оваа 

учебна. 

На почетокот на новата учебна година, беа извршени вообичаените 

подготовки за започнување на истата, а што се во насока на создавање подобри 

услови за работа што ќе овозможат да се подобрат резултатите во воспитно-

образовната работа и реализацијата на наставните планови и програми во 

целост. 

 Во однос на техничката подготвеност на училиштето, како и секоја 

година, беа преземени неопходни мерки и активности за непречен почеток на 

годината. 
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2. ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

Општи податоци за училиштето 

 

Име на училиштето „Св. Климент Охридски“ 

Адреса, општина, место „Димче Лахчански “б.б, Битола, Битола 

Телефон 047/255737 

Факс 047/252733 

Е-меил ouklimentbt@yahoo.com  

Основано од СИЗ за образование и наука 

Верификација-број на акт 13-162/90 

Година на верификација 1990 г. 

Јазик на кој се изведува наставата македонски јазик 

Година на изградба 1989 година 

Тип на градба тврда градба 

Површина на објектот 5109 m
2 

Површина на училишниот двор 15840 m
2 

(заедно со спортските терени) 

Површина на спортски терени и 

игралишта 
1487 m

2 

Училиштето работи во смена да 

Начин на загревање на училиштето парно греење со нафта  

Број на одделенија 9 одделенски совета 

Број на паралелки 45 

Број на смени 2 и 1 меѓусмена 

 

Просторни услови за работа во училиштето 

 

Вкупен број на училишни згради 
1 зграда, централна и 1 зграда, подрачно 

училиште 

Училиштен двор да 

Број на подрачни училишта 1 

Бруто површина 20949 m
2 

Нето површина 1523 m
2 

Број на спортски терени 2 

Број на катови 2 

Број на училници 28 

Број на помошни простории 13 

mailto:ouklimentbt@yahoo.com
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Училишна библиотека 2 

Начин на загревање на училиштето парно греење на нафта 

Материјално-технички услови: 

 

 комјутери, 

 касети со лаптоп комјутери за одделенска настава, 

 касета со 16 лаптопа, 

 смарт табла, 

 1 лаптоп, 

 телевизори, 

 ДВД и ЦД плеери, 

 графоскопи, 

 скенери, 

 печатачи, 

 фотокопири, 

 ЛЦД проектори, 

  дигитални камери, 

  лаптоп компјутери за наставниците. 

 

 

Мапа на училиштето 
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Ученици 

Во оваа учебна година, во училиштето учат 1007 ученик, а во I одделение беа 

запишани 97 ученика, календарски обврзници, односно родените во 2009 година и во 

јануари 2010 година. Сите првоодделенци, според списокот на МВР се опфатени за 

започнување на деветгодишното основно образование. 

ОДД

. 

БР. 

НА 

ПАРА

-

ЛЕЛК

И 

БР. НА 

УЧЕНИ

ЦИ 

ЕТНИЧКА И РОДОВА СТРУКТУРА НА 

УЧЕНИЦИТЕ 

Македонци Албанци 
Турц

и 
Роми Бошњаци 

Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 
м ж 

I 5 135 62 70  1 1 1       

II 5 98 51 47           

III 5 116 60 53 1  1   1     

IV 5 121 58 60     1 2     

V 5 109 53 52 2    2      

I-V 25 579 284 282 3 1 2 1 3 3     

VI 5 118 65 47   2 1 2 1     

VII 5 95 46 46  1       2  

VIII 5 98 55 39   3    1    

IX 5 123 68 53   1  1      

VI-

IX 
20 434 234 185  1 6 1 3 1 1  

  

I-IX 45 1013 518 467 3 2 8 2 6 4 1    

 

НАСТАВЕН ЈАЗИК МАКЕДОНСКИ АЛБАНСКИ ТУРСКИ СРПСКИ 

БРОЈ НА ПАРАЛЕЛКИ 45    

БРОЈ НА УЧЕНИЦИ 1013    

БРОЈ НА НАСТАВНИЦИ 67    

Наставен и ненаставен кадар 

 

НАСТАВЕН И 

НЕНАСТАВЕН 

КАДАР 

ВКУП

НО 

ЕТНИЧКА И ПОЛОВА СТРУКТУРА НА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

Број на вработени 87 Македонци Албанци Турци Роми Други 

Број на наставен 

кадар 
68 м ж м ж м ж м ж м Ж 

Број на стручни 

сораб. 
4 2 2         

Административни 

раб. 
2  2         

Техничка служба 12 3 9         

Директор 1  1         
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Степен на образование на вработените 

 

ОБРАЗОВАНИЕ БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ 

ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ 69 

ВИША СТРУЧНА СПРЕМА 5 

СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 3 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 10 

 

Старосна структура на вработените 

 

ГОДИНИ БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ 

20-30 6 

31-40 28 

41-50 14 

51-60 16 

61- ПЕНЗИЈА 3 
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Настава 

 

Во една учебна година, наставата во основното училиште трае 180 работни 

дена. За да се постигне овој број на работни денови, Годишната програма на 

училиштето е распределена на три тримесечија: првото тримесечие трае од 1 

септември до 30 ноември, второто од 1 декември до 15 март  и третото од 16 март до 10 

јуни.  

Наставата во нашето училиште се реализира според Наставниот план и 

програма за деветгодишно основно образование. Таа ни овозможува остварување на 

основните образовни и воспитни принципи во училиштето, како и спроведување на 

законските норми и принципи.  

Вид на настава 

 

Во училиштето  се реализираат следните видови настава: задолжителна, 

изборна, дополнителна и додатна настава. Секој вид настава се реализира според 

претходно изработена програма од страна на наставниците, а во согласнот со 

наставните планови и програми изработени од страна на МОН и БРО.  

Исто така, во училиштето се изработуваат и реализираат индивидуализирани 

програми за работа со надарени и талентирани ученици, индивидуализирани програми 

за ученици со посебни образовни потреби, употреба на ИКТ во наставата. 

Поврзувањето на еколошката програма со редовната настава е приложена како 

анекс на Годишната програма на училиштето. 

 

Организација на задолжителна  настава  

 По правило, наставата е организирана пет дена во седмицата, а часовите 

траат 40 минути. Наставата е организирана во две смени- претпладне и попладне. 

Почетокот на првата смена е во 7 часот и 15 минути, а втората смена започнува од 13 

часот. Во училиштето, наставата  од I-V одд. се изведува во класични училници, а 

наставата  од VI – IX одд, се изведува по кабинети, опремени за соодветниот предмет. 

Исто така, наставниците реализираат настава и во училишната медијатека која е 

опремена со смарт табла и видеобим. Часовите по физичко и здравствено образование 

се реализираат во две фискултурни сали-една за предметна настава и една  за 

одделенска, како и на спортските терени во дворот на училиштето.   

 Со Наставниот план и наставните програми на основното училиште, 

одредени се задолжителните предмети, нивниот распоред по одделенија како и 

седмичниот и годишниот фонд на часовите за учениците. Таа се организира по 

следните предмети: 

 Македонски јазик ( I - IX ) 

 Математика ( I – IX ) 

 Англиски јазик ( I – IX ) 
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 Географија ( VI - IX ) 

 Историја ( VI - IX) 

 Биологија ( VII – IX ) 

 Хемија ( VIII, IX ) 

 Физика ( VIII, IX ) 

 Етика (VII) 

 Информатика ( VI, VII ) 

 Техничко образование  (IV,V,VI ) 

 Општество ( I – V ) 

 Природни науки – ( I – VI) 

 Граѓанско образование (VIII, IX) 

 Музичко образование ( I – IX ) 

 Физичко и здравствено образование ( I – IX ) 

 Ликовно образование ( I – IX ) 

 Работа со компјутери и основи на програмирање(III,IV, V) 

 Иновации (IX) 

 Образование за животни вештини ( I – IX ) – (исклучок има во прво 

одделение каде овие часови се реализираат во состав на редовните часови) 

 

Сите наброени елементи се содржат во Наставниот план, како и во објаснувањата за 

неговата примена. Поконкретно, дидактичките  насоки за наставата се разработени во 

наставните програми по одделни предмети и подрачја и истите  се дадени на страната 

на БРО – www.bro.gov.mk 

 Задолжителен странски јазик е англискиот, а како втор задолжителен јазик, 

покрај германскиот  е понуден и француски јазик ( VI - IX ). 

 Поделбата  на одделенското раководство е дадена во табелата што следува, а 

поделбата на часовите ќе следува дополнително: 

Изборна  настава  

 

Изборните предмети кои ги нуди училиштето се привлечни и интересни. Нив 

ученикот може да ги избира уште од трето, а по правило,од четврто одделение. 

Доколку се случи да нема доволен интерес за одреден предмет што го сака ученикот, 

тогаш  може да се определи за оној предмет за којшто се пријавени најмалку 15 

ученика. 

Истите се наменети за усвојување и надградување на знаењата во одредени 

подрачја, збогатување и систематизирање на искуството, за поврзување на теоретските 

знаења со практичните активности, како и за откривање на интересите на учениците за 

професиите и занимањата. Изборна настава во нашето училиште се организира по 

следните предмети: 

http://www.bro.gov.mk/
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ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ПАРАЛЕЛКИ 

 III IV V VI VII VIII IX 

Творештво
1
   0     

Етика на религии    5    

Класична култура на европската 

цивилизација 

   5    

Француски јазик    0    

Германски јазик    5    

Проекти од ликовната уметност      5  

Проекти по техничко образование     5   

Проекти од музичка уметност     5   

Проекти од информатика       1 

Програмирање       5 

Вештини на живеење      5  

 

Во III, IV и V одделение, учениците по желба избираат втор изборен предмет помеѓу 

влашкиот, ромскиот и бошњачкиот  јазик.
2
 

                                                           
1
 Учениците вп IV и V пдделение мпжат да изберат да гп изучуваат и избпрнипт предмет Твпрештвп. 

2  Учениците, припадници на влашката, рпмската и бпшоачката заедница, вп спгласнпт сп 
рпдителите, мпжат да гп изучуваат влашкипт, рпмскипт или бпшоачкипт јазик и култура. Учениците кпи 
ќе изберат еден пд пвие предмети, ќе гп изучуваат кпнтинуиранп. Дпкплку учениците се ппределат  да 
гп изучуваат пвпј предмет, ќе гп изучуваат секпгаш какп втпр, пднпснп трет избпрен предмет. 
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Извештај за реализираност на дополнителна настава во 2017/18 година 

 

Цели од годишната програма  Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Давање напатствија за н-ците 

(Подготвен формулар за планирање 

и формулар за список на у-ци ) 
реализирано 

август-

септември 

2017 

Инструментот е даден со цел според дадени 

барања да се планира и да се подготви 

списокот на у-ци кои ќе посетуваат допо. 

нас. 

 

Изготвување на училишен 

распоред за одржување на 

дополнителната настава со ден и 

час- истиот е испратен до 

просветниот инспектор 

реализирано 
септември 

2017 г. 

Н-ците даваат термини за одржување на 

дополнителната настава и сумирано од сите 

н-ци се праќа на просветниот инспектор 

 

Прегледување на планирањата на 

н-ците  за дополнителната настава 
реализирано 

септември-

октомври 2017 

г. 

Со прегледувањето на планирањата  на 

наставниците се прегледува и планирањата 

за дополнителната настава-педагошки 

картон 

 

Поднесување на извештај за 

реализираноста на дополнителната 

настава од страна на н-ците на 

крајот од првото тримесечие 

реализирано 
  ноември                   

2017 г 

Според законските обврски н-ците се 

должни на крајот од првото тримесечие да 

достават извештај за реализираноста на 

дополнителната настава, истото се 

евидентира во педагошкиот картон 

 

Преглед н одд. книги-евиденција на 

дополнителната настава 
реализирано 

ноември 2017 

г. 

При прегледот на среденоста на 

педагошката евиденција се прегледува и 

евиденцијата на дополнителната настава во 

одд. книги 

 

Посета на часови за дополнителна 

настава 
реализирано септември-

декември 2017 

Се прави договор со наставниците за посета 

на часови за дополнителна настава, со цел да 

се следат одредени ученици и унапредување 
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јуни 2018 г.  

Израбптил:Крстевски Никпла 

г. на квалитетот на ваквите часови 

Поднесување на извештај за 

реализираноста на дополнителната 

настава од страна на н-ците на 

крајот од првото полугодие 

реализирано 

декември-

јануари 

2017/18 

Според законските обврски н-ците се 

должни на крајот од првото полугодие да 

достават извештај за реализираноста на 

дополнителната настава, истото се 

евидентира во педагошкиот картон 

 

Поднесување на извештај за 

реализираноста на дополнителната 

настава од страна на н-ците на 

крајот од трето тримесечие 

реализирано   април 2018 г. 

Според законските обврски н-ците се 

должни на крајот од третото тримесечие да 

достават извештај за реализираноста на 

дополнителната настава, истото се 

евидентира во педагошкиот картон 

 

Преглед н одд. книги-евиденција на 

дополнителната настава 
реализирано април 2018 г. 

При прегледот на среденоста на 

педагошката евиденција се прегледува и 

евиденцијата на дополнителната настава во 

одд. книги 

 

Посета на часови за дополнителна 

настава 
реализирано 

јануари-јуни  

2018 г. 

Се прави договор со наставниците за посета 

на часови за дополнителна настава, со цел да 

се следат одредени ученици и унапредување 

на квалитетот на ваквите часови 

 

Поднесување на извештај за 

реализираноста на дополнителната 

настава од страна на н-ците на 

крајот од второто полугодие 

реализирано   јуни 2018 г. 

Според законските обврски н-ците се 

должни на крајот од второто полугодие да 

достават извештај за реализираноста на 

дополнителната настава, истото се 

евидентира во педагошкиот картон 

 

Преглед н одд. книги-евиденција на 

дополнителната настава 

реализирано 

 

јуни 2018 г. 

При прегледот на среденоста на 

педагошката евиденција се прегледува и 

евиденцијата на дополнителната настава во 

одд. книги 
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Извештај за реализираност  на додатна настава 

 

Поставени цели 
Преземени активности за 

реализација на целите  

Време на 

реализација 
Реализација и постигнати ефекти 

Идентификување на 

надарените ученици      од 

шестите одделенија 

-Тестирање на учениците  со тест на 

интелигенција и нивно селектирање 

(според листите со претходно 

подготвени критериуми за избор на 

талентирани ученици) 

Септември 2017 

година 

*ДА* 

-Запазување на законските регулативи со 

кои секоја паралелка треба да реализира по 

два часа додатна настава седмично 

-Потребен е за распределување на 

учениците кои ја посетуваат 
Анализа на резултатите од 

тестирањето и изработка на 

извештај 

Октомври 2017 

година 

 

Спроведување анкета за 

интересот за посета на 

додатната настава по 

наставни предмети 

- Корекција на постојната анкета, 

спроведување на анкетата како и 

формирање на групите 

Септември 2017 

година 

*ДА* 

- Спроведување на законската регулатива за 

формирање на групи за додатна настава 

- Увид во индивидуалните интереси на 

учениците 

Идентификување на 

креативното мислење кај 

талентираните ученици  

-Тестирање на учениците  со тест на 

креативно мислење 

септември 

октомври 2017 

година 

*ДА* 

- Спроведување на научни постапки за 

идентификување на талентот 

Поседување документи за 

законски поддржано и 

научно идентификување на 

талентираните и надарени 

ученици 

-Прашалник за наставниците 

(интерен изготвен од училишниот 

психолог или по Ренцули) 

Септември 2017 

година 

*ДА* 

- Тестирањето на креативноста на 

учениците преку мислење на наставниците 

со стандардизирани критериуми за 

идентификација на надарените и 

талентирани ученици 

Формирање на групите за 

додатна настава со 

-Состаноци на стручни активи и 

презентирање на резултатите за 

Октомври 2017 

година 

*ДА* 

-Часовите од додатна настава наставниците 
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користење на податоците 

добиени од спроведените 

инструменти за 

идентификација 

откривање на талентите на 

учениците и правилно формирање 

ги спроведуваат за меѓуученички 

натпревари, како и подготовка на 

учениците за учество на престојните 

организирани натпревари преку 

индивидуализирана форма за работа. 

Подобро запознавање со 

видот на талентираност и 

следење на развојот на 

талентираните ученици 

 

Определување на цели за 

работа со надарените 

ученици; стратегии и 

ментори за работа 

-Индивидуални и групни состаноци 

со родителите и презентирање на 

информации  

-Состаноци  со стручните активи, 

одговорни наставници на 

слободните ученички активности, 

како и начинот на водење на 

додатната настава 

Ноември- јуни 

2017/2018 учебна 

година  

*ДА* 

- Се користат резултатите од прашалникот 

за наставници што е подготвен од 

училишниот психолог за идентификацијата 

на талентираните и надарените ученици со 

критериуми за оценка 

Следење на развојот на 

талентираните  и 

надарените ученици  

 -Состаноци  со наставниците и  

родителите на надарените ученици, 

водење записници 

-Прашалник за родителите во врска 

со нивното мислење за 

организацијата на додатната настава  

-Посета на часови од додатна 

настава со цел согледување 

интересот и напредокот на 

учениците кои ја посетуваат истата. 

септември – мај 

2017/2018 учебна 

година  

*ДА* 

-На часовите од додатна настава, 

наставниците ги спроведуваат 

подготовките на учениците за учество на 

престојните организирани натпревари 

преку индивидуализирана и групна форма 

за работа. 

Поддршка на надарените 

ученици за акцелерација 

-Тестирање на учениците за 

креативност и интелигенција, 

годишни тестови на знаење по 

наставните предмети 

Во текот на учебната 

2017/2018 година, по 

потреба 

*ДА* 

-Спроведување на законската регулатива и 

интересот на родителите и децата за побрзо 

напредување 

Оваа активност се реализираше со ученик 

од прво за второ одделение  

 

Поттикнување на 

Организирање на додатна  настава 

адаптирана на поставените цели 

Во текот на 

учебната 2017/2018 

*ДА* 

- Постојана грижа на училишниот кадар за 
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надарените ученици во 

натамошното напредување и 

проширување на знаењата 

година развивање на талентот, надареноста и 

интелигенцијата на одредени ученици Организирање на групна настава 

адаптирана на потребите на 

надарените ученици 

Во текот на 

учебната 2017/2018 

година 

Вклучување во воннаставни 

активности на надарените деца 

Во текот на 

учебната 2017/2018 

година 

Континуирано следење на 

постигањата по 

класификациони периоди на 

надарените ученици 

  Анализа на успехот 

(постигнувањата) на надарените 

ученици по класификациони 

периоди и изработка на извештаи од 

страна на сите наставници 

По класификациони 

периоди 

*ДА* 

- Реализација на законската регулатива 

Откривање на потребите за 

продлабочување и 

проширување на знаењата и 

размена на информации и 

предлози за нивното 

напредување 

-Организирани се индивидуални 

средби со надарените ученици и 

вршени се консултативно-

информативни разговори 

-Посета на часовите од додатна 

настава 

 

Во текот на 

учебната 2017/2018 

година 

 

*ДА* 

- Согледување на начинот, методите и 

формите преку кои се спроведува овој вид 

настава 

- Согледување на интересот за додатната 

настава 

Запознавање на родителите  

со постигањата на 

учениците и размена на 

искуства и информации за 

потребите на ученикот 

-Извештај за постигањата на 

надарените ученици, нивниот 

напредок, изготвување извештаи од 

посетата на часовите од додатна 

настава 

По класификациони 

периоди 

*ДА* 

-Целосна соработка на релација училиште- 

родители- наставници 

 

Соработка со  локалната 

заедница за афирмација на 

учениците и училиштето 

-Учество во натпревари во 

организација на МОН, БРО на РМ, 

општина Битола, НВО, Народна 

техника, Црвен крст и др 

Во текот на 

учебната 2017/2018 

година 

 

*ДА* 

- Афирмација на учениците и работата на 

училиштето во пошироката заедница. 

-Евиденција на сите ученици и нивните 

ментори и изготвување список на ученици 

кои освоиле места на натпреварите 

Битпла, јуни 2018 гпдина                                                                                  Изгптвил: Кети Секулпвска 
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ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ  ЗА РАБОТА НА ТИМОВИТЕ ВО 

УЧИЛИШТЕТО ЗА УЧЕБНАТА 2017/18 ГОДИНА 

Тим за професионален и кариерен развој на наставниците 

 

 

 

Планирани активности  

 

 

Временска 

рамка 

Реализирани активности по месеци 

Изработка на план за 

активности за 2017/2018 година 

 

 

август 

Во согласност со законските регулативи, тимот 

за професионален и кариерен развој на 

наставниците се конституира во согласност со 

дадените насоки и се изработи соодбветен план 

за работа 

Изготвување на личен план за 

професионален развој 

 

август 

Наставниците изготвија план за личен развој. 

Истиот го применаа за изработка на план за 

професионален развој на ниво на стручен актив 

Одржување на отворени часови 

со примена на вештините и 

знаењата стекнати од интерните 

и екстерните работилници и 

обуки 

 

 

 

септември/ 

јуни 

 

Отворени часови се одржуваа во текот на првото 

полугоди според програмата на стручните 

активи. Детално образложение за секој отворен 

час има во соодветните стручни активи. 

Учество на меѓународна 

Академија ACES- проект Боите 

на животот 

 

октомври 

 

Координаторот на проектот Виолета 

Стевановска, како и координаторот на 

учениците Ана Марија Краус- Присуствуваа на 

Академијата на училиштата кои добија грант, 

каде што се разменуваа искуства за социјалната 

инклузија како и за рееализацијата на проектите 

Учество на работен состанок за 

меѓународен проект во Монс, 

Белгија 

ноември Меѓународниот состанок беше одржан за 

правење на план за понатамошните активносѕи 

за реалзиација на меѓународниот проект Да ја 

обоиме иднината Ерасмус+. На истиот беа 

присутни двајцата координатори Виолета 

Стевановска и Андријана Мигуловска 

Обука за инклузивно 

образование- Битола 

 

 

ноември 

На обуката присуствуваа дел од наставниците и 

образовните асистенти и се истакнаа искуства, 

примери и практики за работа со ученици со 

посебни потреби, како и дел од методите и 

техниките за работа 

Обука за инклузивно 

образование- Скопје 

 

декември 

Обуката беше во соработка со УСАИД, а во 

врска со работата со децата со посебни потреби. 

На истиот учествуваше дефектологот 

Конференција на УНИЦЕФ- 

Предизвици на образованието 

на 21-ви век 

 

декември 

На конференцијата присуствуваа дел од 

наставниците, кои во II полугодие потребно е да 

направат споделување на искуствата од истигте 

Обука за Scientix- British Council 

- Училишта од  21 vek 

јануари На обуката присуствуваа 4 наставници и 

истекнаа искуства за работа на платформата. На 
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истата исто така се истакнаа ставови во врска со 

идните  

проемни во образовниот процес. 

Конференција за образованието 

по природни науки и 

математика, 23-24 март 2018 

март Присуство на наставници и презентација на 

трудови на истата 

Презентација на дигиталниот 

образовен ресурс 

„МУЛТИЗБОРКО“ 

 

април На презентацијата беа присутни наставниците 

од одделенска настава и им беше претставена 

образовниот ресурс со кој ќе се олесни 

реализацијата на одредени содржини во 

наставата 

Работна средба МИО 

април Презентација на новите насоки на проектот. 

Присутни наставници Билјана Печипајковска, 

Славица Костевска и директорот на училиштето 

Гордана Анастасова 

Четврта Едуконференција на 

наставници и информатичари 

април Присуство на наставници и презентација на 

постери и трудови на истата 

Учество на работен состанок за 

меѓународен проект во 

Пазарџик, Бугарија 

мај Меѓународниот состанок беше одржан за 

правење на план за понатамошните активносѕи 

за реалзиација на меѓународниот проект Да ја 

обоиме иднината Ерасмус+. На истиот беа 

присутни двајцата координатори Виолета 

Стевановска и Андријана Мигуловска и 

наставничката Јулија Ивановска 

Работилница во рамките на 

проектите NextLab и ,,Scientix“-

„Учење на природните науки 

преку NextLab и Scientix 

платформите“ 

мај На работилницата беа присутни наставниците 

од одделенска настава, наставниците по 

природни науки, математика, биологија, физика 

и техничко образование. Беа претставени 

платформите на кои има можност и за 

професионален развој на наставниците а и 

наставни содржини, примери и ресурси. 

Работен состанок со 

одговорните лица на Ресурсните 

центри за лица со оштетен вид 

мај На состанокот беа присутни претставниците од 

Ресурските центри во соработка со 

дефектологот на училиштето Андријана 

Шокларовска и тифлологот Тесалија Жирова и 

директорот на училиштето Гордана Анастасова 

Прзентација на студија- може 

да се спречи има решение- 

Презентација на студијата 

„Превенција, идентификација, 

пријавување, упатување и 

заштита во случаи на насилство 

врз деца – Преглед на 

национални механизми за 

одговор“ 

мај Студијата е спроведена од Националната мрежа 

против насилство врз жените и семејно 

насилство, во партнерство со канцеларијата на 

УНИЦЕФ. Финаниски е поддржана од 

Европската Унија во рамките на регионалниот 

проект за заштита на децата од насилство и 

инклузија на децата со попреченост. На истата 

присуствуваа дефектологот Андријана 

Шокларовска и директорот Гордана Анастасова 

 

Изработил: 

Виолета Стевановска 
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Тим за инклузивно образование 

 

Општа цел:  

Подобрување на квалитетот на живот на децата/ ученици со посебни потреби и  поттикнување на развој на сите деца во „училиштето 

по мерка на детето„. 

Специфични цели: 

1. Примена, развој и пратење на моделот за добра инклузивна пракса во училиштето, изработка на ИОП соодветни на 

способностите, потребите и подготвеноста на секој ученик 

2. Активна учество во инклузивниот и образовен процес и практична вклученост на родителите на деца со посебни образовни 

потреби. 

3. Обезбедување и унапредување на квалитет на наставата во образование на учениците со посебни образовни потреби. 

 

 

Извештајот го подготвија: 

Дефектолог Андријана Шокларовска и Тим за ИО
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Тим за работа со талентирани и надарени ученици  

 

Битола, јануари 2018 година                                        

                                                                                                   Изготвил: Кети Секуловска 
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Тим за работа со деца со потешкотии 

 
 

Цели од годишната 

програма  

 

Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Изготвување програма за 

работа на тимот за работа 

со деца со потешкотии во 

учењето 

реализирано 
септември  2017 

година 

-Законска обврска за програмирање на 

активностите 

- Определување цели и активности за работа во 

учебната 2016/2017 година 

 

Идентификација на деца со 

емоционални и социјални 

проблеми 

реализирано 
Септември  до  

декември 2017 

 

-  Тимски третман на деца кои имаат 

одредени потешкотии во учењето, односот кон 

другите субјекти или по интервенција на 

родителите, со соодветни методи во зависност 

од својата стручност. 

 

 

Соработка со наставниците 

и родителите 
реализирано 

Септември  до  

декември 2017 

Комплетирање на податоците за секое дете 

кое е евидентирано и соодветно прифатено и 

третирано од страна на педагогот и психологот 

на училиштето.  

Во текот на работата, покрај 

наставниците, и родителите се партнери кои се 

фактор за успешност, се повикуваат, се 

разговара и договара, а се водат и записници. 
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По потреба се консултира и дефектологот во 

училиштето 

Водење документација за 

работата со секој ученик 
реализирано 

Септември до  

декември 2017 

- За секој третиран ученик се отвора 

досие, кое во соодветни услови во канцеларијата 

на педагогот и психологот, се чува и 

надополнува, по потреба. 

 

 

Соработка со институциите 

од локалната средина 
реализирано 

Септември  до  

декември 2017 

За успешно спроведување на 

активностите од доставената програма за работа, 

беа анимирани и консултирани компетентни 

институции од локалната средина од кои се бара 

стручно мислење и доставување извештаи за 

понатамошен третман на соодветниот ученик. 

Особено се консултираат Центарот за 

социјална работа и Центарот за ментално здравје 

 

Водење Школа за родители 

и групно советување на 

учениците кои покажале 

слаб успех во учењето 

реализирано 

По квартали во 

текот на 

учебната година  

-Законска обврска за сите ученици кои покажале 

слаб успех (три и повеќе слаби) или покажале 

големо намалување на успехот. 

-Се водат законски документи, според 

процедурите. 

 

Соработка со наставниците 

и родителите 
реализирано 

Јануари-јуни 

2018 

Комплетирање на податоците за секое дете 

кое е евидентирано и соодветно прифатено и 

третирано од страна на педагогот и психологот 
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на училиштето.  

Во текот на работата, покрај 

наставниците, и родителите се партнери кои се 

фактор за успешност, се повикуваат, се 

разговара и договара, а се водат и записници. 

По потреба се консултира и дефектологот во 

училиштето 

Водење документација за 

работата со секој ученик 
реализирано 

Јануари-јуни 

2018 

- За секој третиран ученик се отвора 

досие, кое во соодветни услови во канцеларијата 

на педагогот и психологот, се чува и 

надополнува, по потреба. 

 

 

Соработка со институциите 

од локалната средина 
реализирано 

Јанури -јуни 

2018 

За успешно спроведување на 

активностите од доставената програма за работа, 

беа анимирани и консултирани компетентни 

институции од локалната средина од кои се бара 

стручно мислење и доставување извештаи за 

понатамошен третман на соодветниот ученик. 

Особено се консултираат Центарот за 

социјална работа и Центарот за ментално здравје 

 

Водење Школа за родители 

и групно советување на 

учениците кои покажале 

реализирано 

По квартали во 

текот на 

учебната година  

-Законска обврска за сите ученици кои покажале 

слаб успех (три и повеќе слаби) или покажале 

големо намалување на успехот. 
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слаб успех во учењето -Се водат законски документи, според 

процедурите. 

 
 

 

 

Битола, јуни  2018 година                                                                          

Изработиле 

                                                                                              Педагошко-психолошка сужба на училиште 
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Тим за спроведување на активности од хуманитарен аспект 

 

СОДРЖИНА ЦЕЛИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТОР РЕАЛИЗАЦИЈА 

Добивање податоци за 

учениците од ранливи 

категории 

Детектирање на ученици во 

училиштето на кои им е потребна 

материјална помош и поддршка 

септември, 2017 
ППС, одделенски 

раководители 

ДА -формиране е база на 

податоци за ученици на кои 

им е потребна помош според 

претходно изготвени 

училишни критериуми 

Формирање на ученички 

тим 

Вклученост на учениците во 

хуманитарна работа и развивање 

на хуманост 

септември, 2017 
ППС, ученички 

тим 

ДА- Како и секоја година се 

надополнува ученичкиот тим 

со ученици од помалата 

возраст за непречено 

спроведување на 

хуманитарните акции 

Спроведување на 

хуманитарна акција „да си 

подадеме рака“ 

Собирање и распределба на 

зачувани униформи, училиштен 

прибор (тетратки, моливи, боички 

и слично) на ученици од ранливи 

категории 

септември, 2017 

ППС и 

училишниот тим 

на ученици 

ДА- собрани се многу 

донации што со училишнот 

тим беа распределени како 

помош во материјалната 

подготовка на учениците за 

престојната учебна година 

Хуманитарни акции во 

организација на 

Општинската организација 

на Црвен Крст според 

нивната програма 

Поттикнување на хуманоста кај 

учениците преку учество во 

хуманитарни акции 

октомври, 2017 

ППС, тим за АХА, 

тим од учениците 

наставници 

ДА- Поттикнување на 

хуманоста кај учениците, 

соработка со институциите од 

локалната средина, помош на 

ранливата категорија граѓани 

Новогодишна хуманитарна 

акција 

Собирање на прехрамбени 

производи, правење на 

новогодишни пакетчиња за помош 

на деца од ранливите категории 

декември, 2017 

Тим за АХА, тим 

од учениците 

наставници 

ДА- Поттикнување на 

хуманоста кај учениците и 

помош на учениците од 

ранливите категории. Беше 

направена новогодишна 

приредба, им беа доделени 

пакетчињата, а на 

новогодишниот хепенинг беа 
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продадени останатите 

пакетчиња и за средствата беа 

купени атласи за ученици кои 

се од списокот на социјално 

немоќни категории 

Хуманитарни посети на 

локални установи 

Поттикнување на интересите и 

навиките за помагање на ранливите 

групи 

септември/ јуни Тим за АХА 

ДА- Поттикнување на 

хуманоста кај учениците по 

повик од институции од 

локалната средина (Дом за 

деца без родители и други) 

Одбележување на 

меѓународен ден на лица со 

аутизам 

Подигање на свеста на учениците 

кон конкретна група на лица 
април, 2018 

Дефектолог, ппс, 

аха 

ДА- Поттикнување на 

хуманоста кај учениците и 

градење чувства дека сите 

сме еднакви, учество на 

тимот во локални активности 

 

Битола, јуни 2018 година                                                                                                 Членови на тимот за активности од хуманитарен аспект 

                                                                                           Кети Секуловска, Никола Крстевски,  

Андријана Димитров, Лилјана С. Алабаковска 
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Тим за заштита и спасување и прва помош   

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2016/2017 

Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Евалуација на  

усвоената 

(важечка) 

Програма за 

активностите на 

тимот од 2016/17 

година  

да 
Септември 

2017 г. 

Во месец септември 2017 г. 

се изврши евалуација на  

усвоената (важечка) 

Програма за активностите 

на тимот од 2016/17 

година.Целта на оваа 

активност беше 

усогласување на Планот во 

сообразност со актуелните 

релевантни услови од 

опкружувањето. 

  

2.Подетално 

запознавање на  

членовите на 

Тимот со 

Програмата  за 

работа 

да 
Октомври 

2017 г. 

Во месец октомври до сите 

членови на Тимот во 

електронска форма беше 

испратена  Програмата за 

работа на истиот, со барање 

да се разгледа и сите 

забелешки , исправки или 

сугестии навреме да се 

достават по електронски 

пат.На тој начин сите 

членови подетално се 

запознаа со Програмата на  

на Тимот. Не беа доставени 

забелешки или сугестии. 

 

3. Одржување на 

работилница со 

учениците на тема: 

Пружање на прва 

помош на 

повредени лица 

да 

Ноември -

декември 

2017 г. 

Во текот на месец 

декември-28.12.2017 се 

одржа работилница на тема 

„Пружање на прва помош 

на повредени лица“. Оваа 

работилница ја организираа 

членовите на Тимот: Соња 

Кузманова и Гордана 

Анастасова во координација 

со членовите на Секцијата 

за пружање на Прва помош 

под раководство на 

наставничката Славица 

Костевска. Целта на 
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работилницата  

беше:Запознавање на 

учениците од 2 -ро 

одделение со брзо и 

ефикасно пружање на прва 

помош од страна на 

членовите на секцијата. 

4.Показна 

вежба:Тестирање 

на знак ѕвоно, 

потсетување на 

учениците 

и вработените 

преку 

разглас и  нивна 

евакуација 

да 14.04.2018 г. 

Во месец април беше 

реализирана активноста: 

Тестирање на ѕвоно, 

потсетување на учениците и 

вработените преку 

разглас.Очекуваната цел се 

постигна преку 

препознавање на знак и брза 

реакција во случај на 

елементарни непогоди 

 

5. Учество на наши 

ученици на 

натпревар за: 

Пружање на прва 

помош на 

повредени лица 

да мај 

Како и секоја година 

нашето училиште со група 

на ученици успешно 

учествуваа на општинскиот 

натпревар за „Пружање на 

прва помош на повредени 

лица „во организација на 

Црвениот крст на општина 

Битола 

 

 

         Координатор на Тимот: 

         Соња Кузманова
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Тим за употреба на икт во наставата  

 

Цели од годишната 

програма 
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Изработка на 

програма за работа на 

тимот за ИКТ  

Реализирано 08/2017 

Со цел постигање поефективна работа на Тимот за 

употреба на ИКТ во наставата, а во согласност со 

Годишната програма за работа на училиштето, членовите 

на тимот изработија Годишна програма за работа со 

осмислување на  повеќе активности кои  ќе се реализираат 

во текот на учебната година. 

/ 

2. Одржување на web 

страната на 

училиштето 

Реализирано 

Во текот на 

учебната 

година 

Наставниците задолжени за одржување на web страната на 

училиштето извршија ажурирање на истата со 

многубројни информации за наставниот кадар, училишни 

тимови и комисии, годишни програми, обуки, 

работилници како и поважни реализирани активности во 

училиштето. Со објавување на други информации на 

страната ќе се продолжи и во наредниот период со цел 

транспарентно информирање за работата во нашето 

училиште.  

/ 

3.Информирање за 

тековно спроведени 

активности 

Реализирано 

Во текот на 

учебната 

година 

Информирањето за тековно спроведени активности во 

училиштето беше извршено од страна на Тимот за 

промоција на училиштето преку проследување на 

мултимедијални презентации и соопштенија на 

телевизорот поставен во училишниот хол. 

/ 
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4. Договор за изработка 

на училишниот весник 

“Светлини” 

Реализирано 10/2017 

По повод Патрониот празник на нашето училиште на 

одржаниот состанок се одлучи сите стручни активи, 

секции и тимови да достават соодветни материјали за 

потребите на училишниот весник 

/ 

5.Прибирање на 

потребни материјали за 

весникот 

Реализирано 10/2017 

Училиштето распиша литературен и ликовен конкурс на 

тема: „Радоста- трепет во детските срца“ при што 

потребните материјали и творбите се доставуваа кај 

одговорните наставници како и на следниот mail: 

svetlini89ko@gmail.com. 

/ 

6.Изготвување на 

училишниот весник 
Реализирано 11/2017 

Училишниот весник “Светлини” беше изработен од страна 

на одговорните наставници и издаден во електронска и 

печатена форма. 

/ 

7.Изготвување на 

полугодишен извештај 

за работата на тимот за 

употреба на ИКТ 

Реализирано 01/2018 
На одржаниот состанок беше разгледана Годишната 

програма на тимот и изготвен полугодишниот извештај со 

реализираните активности од I полугодие. 

/ 

8. Изготвување на 

годишен извештај за 

работата на тимот за 

употреба на ИКТ 

Реализирано 06/2018 

На одржаниот состанок координаторот на тимот заедно со 

членовите го изработија годишниот извештај за работата 

на тимот и утврдија дека во текот на учебната година 

активностите кои беа планирани беа и реализирани.  

Со понатамошни активности ќе се продолжи и во текот на 

наредната учебна 2018/2019 година. 

/ 

 

 

Датум             Координатор на тимот 

15.06.2018 год.           Наташа Лавчанска 

mailto:svetlini89ko@gmail.com
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Тимот за прифаќање и одобрување на проекти  

Тим за ПМИО 

 

  За учебната 2017/2018 година, тимот на ПРОЕКТОТ ЗА МУЛТИЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО имаше изготвено програма за цела година 2017/2018 год., но иако Проектот е завршен сепак на часовите 

од Програма за образование за животни вештини се одржуваат и се промовираат придобивките од Проектот за меѓуетничка 

активност во образованието.  

Активностите на членовите од Тимот е претежно помагање во изработката на часовите и други активности.  

Следи табела за преземените активности на проектот за првото полугодие. 

     1    Изработка на Програма за  МИО за 2017/2018 год. 

     2.   Реализирани активности од страна на наставниците било самостојни или заеднички со партнер училиште. Претежно се 

реализираат самостојни активности во рамките на училиштето, заради економски причини.  

     3. МИО активности во склоп на часовите од „Животни Вештини“ и интегрирање со активностите од Поектот за Училиште 

без насилство. 

 

Цели на програмата Реализатор 
Време на 

реализација 
Опис на активноста 

Забелешка(зошто не е 

реализирана одредена 

активност) 

Изработка на програма и извештај 

за  Мултикултурализам, 

Меѓуетничка активност во 

образованието 

Членови на 

училиштен тим 

август  2017 

год. 

Изработка на програма и 

извештај за активностите  
/////// 

Се негува и развива 

мултикултурализмот, се 

надминуваат предрасудите и 

стереотипите помеѓу различните 

етнички заедници,  се добиваат 

знаења и разбирања за 

Членови на 

училиштен тим и 

наставници 

Септември 

2017 год. – 

јуни 2018 год. 

Изработка на часови по 

ОЖВ според програмата на 

Одделенската заедница 

Часовите се 

реализираат и се 

вклучуваат сите 

ученици кои се од 

други етнички 

заедници. Часовите се 
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меѓусебните етнички односи, со 

доближување, надминување на 

различностите и добивање трајни 

вредности (почит, пријателство, 

соработка и градење соживот во 

иднина).  

реализираат според 

програмата но  со 

помал интензитет како 

резултат дека проектот 

е завршен.  

Презентирање на активностите на 

Пано во училиштето 

Членови на 

училиштен тим и 

наставници 

Септември 

2017 год. – 

јуни 2018 год. 

Изработки од часовите по 

ОЖВ и од Проектот за 

Училиште без насилство 

Нема доволно 

апликации во холовите, 

поради запирање на 

проектот и 

наставниците не се 

мотивирани. 

Работилница: Проект – 

Мултиетничка интеграција за 

Млади во образованието 

Членови на 

училиштен тим 
12.04.2018 г. 

Скопје 

Работна средба – 

Презентирање на МИО 

активностите во 

училиштето и следни МИО 

активности во училиштето 

На средбата учествуваа 

директорката – Гордана 

Анастасова, 

координаторот Славица 

Костевска и член на 

СИТ –от Билјана 

Печипајковска. 

 

Се негува и развива мултикултурализмот, се надминуваат предрасудите и стереотипите помеѓу различните етнички 

заедници,  се добиваат знаења и разбирања за меѓусебните етнички односи. Придобивките од проектот (ПМИО) 

продолжуваат да се негуваат и после завршувањето, и тоа со доближување, надминување на различностите и добивање 

трајни вредности (почит, пријателство, соработка и градење соживот во иднина).  

- Односи меѓу сите структури, вклучување на родителите, општината и заедницата во активностите на МИО за млади 

во образованието во училиштето и преку Проект – Мултиетничка интеграција за Млади во образованието. 

        Дата:                                                                                                                                                                                     Изготвил: 

14.06.2018 год.                                                                                                                                                    Координатор  на Тимот   

                                                                                                                                                                                 Славица Костевска                                                                                                         
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Заедничка грижа за правилно насочување на учениците 

Во учебната 2017/2018 година, тимот на проектот  ја следеше програмата за работа на 

истиот и реализира голем дел од планираните  активности. Следи табела во која што е 

дадена временската рамка на реализација и краток опис на самите активности. 

 

ЦЕЛ: Зајакнување на врската „родител-ученик-наставник“, преку која ќе се 

овозможи јакнење на  воспитната компонента во воспитно – образовниот  процес во 

основното образование 

 

Ред.бр. АКТИВНОСТ ВРЕМЕ ОПИС 

1. Родителот е наставник 

 

 

 

 

 

 

30.10.2017 

03.11.2017 

30.10.2017 

6.11.2017 

27.11.2017 

11.10.2017 

19.10.2017 

1.12.2017 

20.11.2017 

27.12.2017 

26.12.2017 

14.3.2018 

23.04.2018 

Родители држеа предавања и имаа улога 

на наставник во текот на редовни часови 

или слободни ученички активности. 

Наставници кои реализираа ваква 

активност: 

 

Ана Спирова 

Анастасова Гордана и Снежана Стојанова 

Валентина Вељановска   

Велика Дуковска 

Виолета Поповска 

Анастасова Гордана 

Печипајковска Билјана 

Совет на III одделение 

Совет на IV одделение 

Ана Спирова 

Соња Кузманова и Евдокија Галовска 

Валентина Вељановска   

Виолета Поповска  

2. Работилница 

 

 

 

 

 

 

17.10.2017 

10.11.2017 

22.12 2017 

22.12.2017 

22.12.2017 

18.12.2017 

22.12.2017 

14.12.2017 

Работилници како дел од редовните 

часови, додатна, дополнителна настава, 

слободни ученички активности или 

воннаставни активности 

Наставници кои реализираа ваква 

активност: 

Анастасова Гордана 

Угарчева Елена 

Угарчева Елена 

Печипајковска Билјана 

Дуковска Велика 

Весна Димитровска 

Светлана Јовановска 

Печипајковска Билјана 
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7.3.2018 

17.4.2018 

3.4.2018 

Печипајковска Билјана 

Печипајковска Билјана 

Печипајковска Билјана 

3. Приредби 

 

 

27.11.2017 

27.10.2017 

Родители учествуваат во подготовка и 

реализација на приредби 

Анастасова Гордана 

Даниела Петковска 

4. Хуманитарни акции 

6.10.2017 

 

03.10.2017 

 

02.10.2017 

 

 

18.12.2017 

 

19.12.2017 

 

 

29.12.2017 

Јасна Јанева Гулевски и Вера 

Лајмановска-Да си подадеме рака 

Сузана Дишковска 

 На ниво на цело училиште: 

-Собирање на ученички прибор и 

униформи за социјално ранливи 

категории 

-Собирање на новогодишни пакетчиња за 

социјално ранливи категории 

-Собирање на сакциско цвеќе за 

хортикултурно уредување на училишниот 

хол 

Весна Димитровска-Ајде и ние да бидеме 

хумани 

5. Посети 

 

 

30.10.2017 

14 11 2017 

Посети на работни места на родители, 

театар, кино ... 

Лидија Шунда Шокларовска 

Љупка Петкова 

6. Јас прочитав, прочитај и ти 

 

13.11.2017 

21.12.2017 

13.04.2018 

Развивање на љубовта кон книгата 

Пандора Алексова Запаренко 

Соња Петровска 

Пандора Алексова Запаренко 

7. Новогодишен панаѓур 

27.12.2017 

27.12.2017 

29.12.2017 

Вера Лајмановска 

Јасна Јанева Гулевски  

Светлана Јовановска 
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8. 

 

 

Родителска отворена средба 

 

секој 

последен 

понеделник 

и вторник од 

месецот 

Родителите индивидуално се среќаваат со 

предметните наставници и разговараат за 

успехот, дисциплината и напредокот на 

учениците. 

 

 

Подготвил: 

Координатор на проектот: Билјана Печипајковска 
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Меѓународни проекти 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТ 

БОИТЕ НА ЖИВОТОТ- ACES 

 

Во периодот од мај 2017 до декември 2017 година во нашето училиште беше 

реализиран проектот Боите на животот. За истиот беше добиен грант од ACES- Академијата 

на училишта на Централна Европа. Во конкуренција од  голем број на апликации беа избрани 

само 5 училишта од Македонија, меѓу кои и нашето училиште. Проектот се реализира со 

поддршка на партнерите Центар за развој на иновации и претприемачко учење и Сумнал и 

двете од Битола. Координатор на проектот беше Стевановска Виолета. 

Проектот се однесуваше на социјалната инклузија на Ромите и учениците од ранливите 

категории во училишниот живот а со тоа и во општественото живеење. 

Најпрво како дел од проектот беа двете работилници со учениците од нашето 

училиште. Првата работилница беше со наслов „Мојот идентитет“ и беше реализирана со 

претставници од партнерите. Во истата со интересни вежби и дискусија се поттикнаа 

учениците да размислуваат за идентитетот и тоа кои се тие- што е почеток на социјалната 

инклузија. Втората работилница беше со наслов „Сличности и разлики“ преку која учениците 

имаа можност да ги препознаат своите сличности и разлики и да заклучат дека при 

соработката и заедничкото работење сличностите се тие кои ги зближуваат а различностите 

им помагаат побрзо да ја решат задачата. 

На состаноците со партнетите, понатаму се договорија понатамошните активности кои 

се однесуваа на конципирање на човечката библиотека како и пишувањето на финалниот 

производ- Прирачникот за социјална инклузија. Човечки книги беа родителите на ученици, 

дел од членовите на партнерските организации и наставници од нашето училиште. 

Во текот на состаноците: 

- Се напишаа правила за тоа кој може да биде книга 

- Каде да се побараат книгите 

- Се истакнаа наслови на книгите 

- Се напишаа правила на однесување на книгите 

- Правила на однесување на читателите 
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Координаторот на проектот и кооординаторот од учениците- ученичката Ана Марија 

Краус, присуствуваа на Академијата во Сењец, Братислава, на која се претстави проектот и 

дотогаш реализираните активности. 

Се одржа човечката библиотека со учениците и се понесоа одлични впечатоци. Кај 

учениците се предизвикаа позотивна промена, поинаков однос кон нештата и подобрување на 

комуникацијата помеќу нив, што придонесе за зголемување на социјалната инклузија.  

Потоа се одржа тркалезна маса на која беше промовиран Прирачникот за социјална 

инклузија, на тркалезната маса беа присутни претставници од училиштата Ѓорѓи Сугарев, 

Тодор Англелевски, претставници од партнер организациите. На истата се разви дискусија за 

методот на човечка библиотека како еден од начините за справување со социјалната 

инклузија. 

Како финален производ од проектот е Прирачникот кој ги има сите искуства и правила за 

спроведување на човечката библиотека како и искуствата од проектот. Проектот се реализира 

според планираното и за истиот беше поднесен Извештај кој беше прифатен од АЦЕС 

Академијата. 

 

Изработил 

Виолета Стевановска 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТ 

ДА ЈА ОБОИМЕ ИДНИНАТА- ERASMUS + 

 

Во периодот 2017-2019 година, нашето училиште стана дел од меѓународниот проект „Да 

ја обоиме иднината“ од прокрамата на Erasmus+, КА201. Пороектот е координиран од Белгија, 

додека пак партнери во истиот се Турција, Италија, Бугарија и Македонија. Координатори на 

проектот од нашето училиште се Стевановска Виолета и Мигуловска Андријана. По 

добивањето на грантот за проектот до партнерите беше испратен распоредот на активности за 

учениците и распоред на состаноци на партнер организациите за тековната година. 

Најпрво состанок на партнерите се одржа во Монс, Белгија. На истиот партнерите се 

запознаа помеѓу себе, се разменаа искуства и се истакнаа активностите и обврскаите на секоја 

партнер организација. По враќањето од состанокот се организираа активностите со учениците 

со помош на проектниот тим (Виолета Стевановска, Андријана Мигуловска, Јулија 

Ивановска). Активностите се релизираа со сите ученици од сите одделенија во нашето 

училиште. Целта и на овој проект е подигнување на степенот на социјална инклузија и тоа за 

време на големите одмори кај учениците од ранливите категории. Најпрво активностите се 

одржуваа за време на големите одмори, но поради времетраењето на истите, активностите се 

изведуваа и како слободни активнот. Активностите траеа по 2 седмици, а третата седмица се 

поднесуваше извештај до координаторот од страна на сите партнери. 

Следно беше реализирана мобилност на ученици и наставници во нашето училиште. На 

истата беа присутни 70 ученици и наставници од Белгија, Италија, Турција и Бугарија. Во 

текот на мобилноста беа реализирани активности во училиштето како и посети на градови, 

споменици и знаменитости во Македонија. 

Последната средба за оваа учебна година беше реализирана во Пазарџик, Бугарија, каде 

што секое училиште поднесе извештај за сработеното во текот на оваа година, ги споделивме 

резултатите од активностите, измените во истите како и резултатите од нив. 

Проектот продолжува со реализација и во наредната 2018/2019 година. 

Изработил 

Виолета Стевановска 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

42  

 

Тим за грижа за здравјето 

 

Цели од годишната 

програма на тимот  
Реализирано Време на реализација Опис на активностите 

Забелешка 

(зошто не е 

реализирано) 

Осигурување на 

учениците; 
Реализирано септември, 2017 

Оваа година Советот на родители одлучи 

осигурувањето на учениците од I до IX одделение 

да се спроведе преку осигурителната компанија 

Уника – Скопје. Сумата за осигурување 

изнесуваше 100 денари за секој ученик. 

 

Предавање од 

областа на 

сообраќајната 

култура:,, Црвено, 

жолто, зелено”! 

Реализирано септември, 2017 

Од страна на наставничката Наташа Лавчанска 

беше изработена презентација од областа на 

безбедноста во сообраќајот: ,,Црвено, жолто, 

зелено”! Во текот на месец септември, секој 

одделенски раководител на еден одделенски час ја 

проследи презентацијата со учениците од своето 

одделение. 

 

Преземање на мерки 

и едукација за 

намалување на 

фактори на ризик од 

заразни болести и 

болести на завист; 

Реализирано 

23.1.2018 Здравствено предавање:  ГРИП ; 
  

 

30.11.2017 
Здравствено предавање: 1-ви Декември - Светски 

ден за борба против болеста СИДА; 

1.12.2017 

Едукативна општинска манифестација по повод 

борбата за заштита од болеста ХИВ - СИДА и 

одбележување на светскиот ден; 
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Здравствено 

предавање: 

Последици од 

загадениот воздух 

Реализирано 11 декември, 2017 год. 

Здравствено предавање: Последици од 

загадениот воздух беше одржано преку 

училишното радио, целта беше запознавање на 

учениците со поимот ПМ10 честички и нивното 

влијание на човечкиот организам. 

 

Систематски 

прегледи на 

учениците; 

Реализирано ноември, март 2017/18 

Задолжителни систематски прегледи се 

извршени за  учениците од: І, ІІІ, V VІI и ІХ одд., 

кои опфаќаат: мерење на висина и тежина, 

проверка на вид, проверка на ’рбетниот  столб  и  

локомоторниот  систем,  лабораториски  преглед  

на  крв  и  урина.    По извршените прегледи се 

евидентира состојбата и се даваат препораки за 

понатамошно специјалистичко проследување 

(доколку има потреба). 

 

Редовен 

стоматолошки 

преглед за учениците 

и предавање за 

забите; 

Реализирано 
септември, март 

2017/18 

Задолжителни  стоматолошки прегледи се 

вршат за учениците од І до VІ одд, како и  

залевање на забите,  откривање на деформитети и 

неправилности во растот на забите и вилиците, 

евиденција на состојбата на забалото, запис во 

картон. 

 

Редовно генерациско 

вакцинирање на 

учениците; 

Реализирано 
септември, март 

2017/18 

Вакцинирањето  се  врши  според  Програмата  

за  имунизација  на учениците  од  основните  

училишта, а се спроведува  во ЈЗУ Здравствен 

дом, амбуланта при Средно училиште ЈОСИП 

БРОЗ ТИТО. Опфатени  се учениците одI, III, V, 

VII одделение. 

 

Превенција од 

злоупотреба на 
Реализирано 23 мај, 2018 

Во состав на ОЖВ секој одделенски наставник 

одржа работилница на оваа тема. Целта беше секој 
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психотропни 

супстанции – ОЖВ; 

ученик да: 

ја сфаќа потребата од активно 

спротивставување  

на консумирањето психотропни супстанции , 

•  ја сфаќа штетноста по здравјето од 

употребата на дроги, 

•  прифаќа дека има лична одговорност во 

донесување одлука за консумирање психотропни 

супстанции, 

•  сфати дека е позитивно да се спротистави на 

притисокот од другите кои  

промовираат и/или консумираат психотропни 

супстанции. 

Во овој контекст, во јуни беше одржано 

предавање за штетноста на пушењето од страна на 

Центарот за јавно здравје. 

Предавање: 

,,Влијание на 

храната врз 

физичкиот  и 

психосоматскиот 

развој на децата” – 

Еко градина 

Климентина, ОЖВ 

Реализирано aприл  2018 

Со цел стекнување на навики за здрава 

исхрана, на час од ОЖВ се одржаа работлиници 

на оваа тема. Ставови кои се развија кај учениците 

се: 

  •  Во текот на денот треба да има повеќе 

правилно распоредени оброци; 

•  Традиционалната исхрана не секогаш е 

добра за здравјето; 

•  Дел од болестите можат да бидат спречени 

или излекувани со соодветна исхрана. 

 

Работилница: 

Водење грижа за 
Реализирано 21 мај, 2018 

Работилница: Козметички средства се 

спроведе на час за ОЖВ, а учениците: 

Работиницата  

наставниците ја  
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личната хигиена  

ОЖВ 

- се запознаа со опасноста од несоодветна 

употреба на средствата за одржување лична 

хигиена, 

· ги увидоа последиците од несоодветна 

употреба на козметички средства, 

· научија дека размената на облека е 

нехигиенска. 

· умеат да прават соодветен избор на 

козметички средства, 

· сфатија дека не треба да се разменува 

облеката со други и дека козметичките средства 

не се замена за средствата за лична хигиена. 

реализираа со 

своите 

одделенија во 

склоп на ОЖВ 

Рабптилница:  

Пирамида на исхрана 
Реализирано 

Во текот на целата 

година. 

 

21.4.2018 

Училиштето континуирано се залага и 

спроведува активности на оваа тема. За таа цел 

Еко тимот 3 спроведе кампања под мотото: 

ХРАНИ СЕ ПРАВИЛНО 

 

„ Психички промени 

во пубертетот “ 
Реализирано мај, 2018 

Трибина со ученичките од шесто одделение во 

врска со пубертетските промени, почетокот на 

предменструалниот и менструалниот период. 

Реализатор е училишниот психолог (каде има и  

подетален извештај ) 

 

Одржување на 

хигиената во домот и 

училиштето; 

Реализирано септември – јуни 

Во текот на целата година, одделенските 

раководители спроведуваат чистење на 

просториите во училиштето со нетоксични 

средства. Во училиштето по однапред договорен 

редослед на одговорни одделенија  и наставници, 

се спроведуваат еко патроли во училишниот хол 

(во поладните месеци) и во училишниот двор (во 
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потоплите месеци).  

Прва помош и 

заштита; 
Реализирано 25.3.2018 

Симулација за евакуација во случај на 

елементарна непогода или пожар. 

Исто така извршена е обука на тим од ученици 

за давање на ППЗ кои учествуваа на општинскиот 

натпревар во организација на Црвен крст. 

 

Изработил: С.Захариева 
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Еко тим 

 

Годишен извештај за работата на еко тимот 

 

Во текот на учебната година  се одржаа три состаноци на членовите на Eко -тимот. 

На првиот состанок се разгледуваа избраните точки на акција по претходно направена анализа на состојбата, беше 

направен план за реализација на планираните активности во текот на учебната година. 

На вториот состанок се дискутираше за  реализираните активности во првото полугодие по тимови, беше 

презентирана информација за претстојниот конкурс Еко пакет Македонија.Исто така  се договорија активностите за 

одбележување на Месецот на екологијата,како и активности за одбележување на денови од еко календарот во реализаицја од 

страна на тимот за заштеда на вода и електрична енергија како и тимот за одржување на зградата и здрава средина на 

училиштето. 

Оваа учебна година наставничките Марија Гилевска,Билјана Печипајковска и Билјана Јовановска со своите тимови од 

ученици зедоа учество на конкурсот Еко пакет.Учениците од отпадот од тетрапак амбалажа правеа изработки на тема „Зелен 

транспорт“.  

 

Во акцијата  за собирање батерии која беше започната од минатата учебна година прво место освои паралелката V-2 

со наставничката Светлана Јовановска. 

 

Во продолжение следуваат извештаите на  тимовите по еко-стандарди:  
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ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија 

Полиса: Рационално користење на електричната и топлинската енергија. 

Цели: Намалување на потрошувачката на електрична енергија за 10%  во споредба со претходната година. 

 

Цели од годишната програма 

на тимот   
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Точка на акција бр.4  

Формирање на еко-патроли 

(група на ученици, односно 

деца) вклучени во 

реализација на точките на 

акција, кои ќе го следат, 

надгледуваат и го 

контролираат процесот на 

имплементација на овие 

активности. 

реализирано 
септември 

2017/2018 

За реализација на точката на акција, 

одговорните наставници за еко 

патролите во одделенска настава 

Сузана Дишковска и Марика 

Костовска, во предметна настава Маја 

Мијајловиќ  направија почетен избор на 

ученици за еко патролите, но во текот 

на учебната година можни се и измени. 

Списоците следат подолу во 

продолжение. 

   

Aнализа на состојбата во 

училниците. 
реализирано 

Два пати 

(неделно) 

2017/2018 

Октомври 

Ноември 

Декември 

Теренско набљудување од страна на еко 

патролите, водење на пишана 

евиденција - извештај и доставување на 

одговорниот наставник. 

 

Точка на акција бр.3 - 

Назначување на одговорни 

лица согласно бројот на 

паралелки и смени во 

училиштето, односно групи 

во градинките за  

спроведување на 

горенавдените точки на 

 
септември/октомври 

2017/2018 

Тимот еко стандард 1 се состанува и 

одлучува кое лице за која точка на 

акција ќе биде одговорен и надлежен да 

ја набљудува, координира и води. Се 

делат улогите и се разјаснуваат 

задачите. Одд.наставник Сузана 

Дишковска  е одговорна за еко 

патролата во одд.настава во нејзина 

 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

49  

 

акција. смена, а одд.наставник Марика 

Костовска е одговорна за еко патролата 

во нејзината смена.Наставничката по 

хемија Маја Мијајловиќ е одговорна за 

еко патролата во предметна настава. 

Истите тие доставуваат годишен 

извештај кај координаторот на тимот за 

заштеда на енергија Сузана Дишковска , 

која ги сумира резултатите, резимира и 

составува вкупен полугодишен и 

годишен извештај. 

 

 

 Б

р. Име и презиме Институција/функција 
М Ж 

1. Благоја Трајчески ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

2. Филип Фармаки ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

3. Стефанија Ралеска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

4. Даниел Богојевски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

5. Лина Волчевски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

6. Лука Илиоски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

7. Марин Ризановски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

8. Јован Петровски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

9. Лука Алексовски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  
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10 Бојан Анакиевски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

11

. Бобан Атанасовски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик 
+  

12 Дарко Илиев ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

13

. Никола Цветковски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик 
+  

14

. Огнен Вардовски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик 
+  

15 Елена Коџасинска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

16 Ѓорѓи Јанакиевски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

17 Сузана Дишковска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, наставник  + 

18 Марика Костовска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, наставник  + 

19 Маја Мијајловиќ   + 

 ВКУПНО  13 6 
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Планирани активности по месеци 

 

 

Реализирани активности по месеци  

Разгледување на програмата за работа и 

планирање на активноста 

Во текот на месец септември беше формиран 

ученички тим од ученици и наставници коишто 

учествуваа во активноста и истата се започна со 

планирање во месец октомври 

 
Прва фаза од активноста: 

Посета на соларната станица во село Гермијан 

(обновливи извори на енергија). 

Тимот за енергија ја реализираше предвидената 

посета на еден вид на  обновливи извори на 

енергија и тоа соларната станица во село Гермијан. 

За таа цел на 19.03.2018 одговорните наставници од 

тимот за енергија Сузана Дишковска, Марија 

Гилевска, како и наставничките од V одделение, 

заедно со сите ученици од V одделение, ја посетија 

соларната станица во село Гермијан. Таму имавме 
предаваое пд стручнп лице пд кпе учениците се 
заппзнаа сп спларните панели какп еден вид на 
пбнпвливи извпри на енергија и какп тие 
функципнираат.  

Втора фаза од активност: 

Анализа на собраните податоци, формирање на 

група за презентација,  создавање на 

презентациja, закажување на ден за 

презентација 

Учениците заедно со наставниците формираа  

презентационa групa со посебен акцент врз 

одредени делови од набљудуваната активност, се 

работеше на создавање Power point презентации и 

потоа се одреди ден за одржување на активноста. 

Одржување на активноста во чест на Светскиот 

ден за заштеда на енергијата. 

Презентација – Обновливи извори на енергија 

На ден 30.03.2018, 12 часот, во училишната 

трпезарија се одржа презентација на тема 

Обновливи извори на енергија, од страна на групa 

ученици кои беа во посета на соларната станица во 

село Гермијан.  На презентацијата присуствуваа 

ученици од сите возрасти, предметни и одделенски 

наставници, родители, ппс, директорот на 

училиштето итн. По презентацијата беа поставувани 

прашања и се водеше кратка дискусија, се увиде 

дека информациите кои беа пренесени наидоа на 

интерес кај слушателите. 

 

     Изготвил: 

Сузана Дишковска 

еко тим за заштеда на енергија
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ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на вода 

Полиса: Рационално користење на водата. 

Цели: Намалување на потрошувачката на вода за 10%  во споредба со претходната година. 

 

Цели од годишната програма 

на тимот   

Реализирано Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка зошто 

не е реализирано 

Точка на акција бр.7 - 

Формирање на еко-патроли 

(група на ученици, односно 

деца) вклучени во 

реализација на точките на 

акција, кои ќе го следат, 

надгледуваат и го 

контролираат процесот на 

имплементација на овие 

активности. 

да септември 

2017/2018 

За реализација на точката на акција, 

одговорните наставници за еко 

патролите во одделенска и во 

предметна настава, соодветно Вера 

Лајмановска и Катерина Трајковска, 

направија почетен избор на ученици 

за еко патролите, но во текот на 

учебната година можни се и измени. 

Списоците следат подолу во 

продолжение. 

  / 

Точка на акција бр.6 - 

Назначување на одговорни 

лица согласно бројот на 

паралелки и смени во 

училиштето, односно групи 

во градинките за  

спроведување на 

горенавдените точки на 

акција. 

да септември/октомври 

2017/2018 

Тимот еко стандард 2 се состанува и 

одлучува кое лице за која точка на 

акција ќе биде одговорен и надлежен 

да ја набљудува, координира и води. 

Се делат улогите и се разјаснуваат 

задачите. Одд.наставник Вера 

Лајмановска е одговорна за еко 

патролата во одд.настава, нејзината 

координација и организација и 

работа. Истата функција ја има 

/ 
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пред.наставник Катерина Трајковска 

со нејзината еко патрола во 

предметна настава. Истите тие 

доставуваат полугодишен извештај 

кај координаторот на тимот за 

заштеда на вода - Светлана 

Јовановска, која ги сумира 

резултатите, резимира и составува 

вкупен полугодишен и годишен 

извештај и работи на сите останати 

административни документации во 

текот на годината. Истата планира 

настани и организира 

трибини/настани, заедно со 

одд.наставник Јасна Јанева 

Гулевски, заменик координатор и 

администратор. Во одговорни лица 

вклучен е хаусмајсторот на 

училиштето Горан Талевски. 

Точка на акција бр.1 - 

Aнализа на состојбата на 

водоводната инсталација. 

да еднаш месечно 

(неделно) 

2017/2018 

октомври 

ноември 

Теренско набљудување од страна на 

еко патролите, водење на пишана 

евиденција - извештај и доставување 

на одговорниот наставник. Истото го 

прави и одговорниот хаусмајстор, 

кој ја потврдува точноста на 

извештајот од еко патролите. 

Анализата се прави еднаш месечно, 

/ 
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декември 

јануари 

февруари 

март 

април 

мај 

со  неделно набљудување. 

 

Точка на акција бр.4 – 

Обезбедување на техничка 

вода за одржување на зелените 

површини во дворот со 

поставување  на буриња или 

цели инсталации за собирање 

на дождовницата 

не Мај 2018 / Точката на акција 

не е реализирана 

заради немање на 

финансиски 

средства за 

реализирање на 

истата 

 

 

 Б

р. Име и презиме Институција/функција 
М Ж 

1. Марко А. Котевски  ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

2. Веда Мавровска  ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

3. Ана Митревска  ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

4. 

Михаил 

Атанасовски  ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик 
+  
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5. Марија Талевска  ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

6. Ангела Стојановска  ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

7. Теодор Смилевски  ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

8. Јана Белевска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

9. Горан Талевски 

ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, 

хаусмајстор 
+  

10

. Светлана Јовановска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, наставник 
 + 

11

. Јасна Ј. Гулевски ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, наставник 
 + 

12

. Вера Лајмановска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, наставник 
 + 

13

. Катерина Трајковска ОУ„св.Климент Охридски“ - Битола, наставник 
 + 

 ВКУПНО 4 12 

 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

56  

 

 

 

Планирани активности по месеци 

 

 

Реализирани активности по месеци  

Разгледување на програмата за работа и 

планирање на активноста 

Во текот на месец септември беше формиран ученички тим од ученици и наставници 

коишто учествуваа во активноста и истата се започна со планирање во месец 

октомври 

 

Прва фаза од активноста: 

Посета на Центарот за јавно здравје ЦЈЗ – 

Битола, оддел за контрола на квалитетот на 

водата 

На почетокот на месец април одереден број на ученици вклучени во еко тимот за 

заштеда на водата од петто и шесто одделение, заедно со наставниците од тимот 

(Светлана Јовановска, Јасна Јанева Гулевски и Катерина Трајковска), беа во посета на 

ЦЈЗ Битола, во одделот за контрола на квалитетот на водата за пиење во самиот град и 

околината. Таму специјалистите и лаборантите им демонстрираа различни начини и 

методи на испитување на водата, растење и одгледување на култури микроорганизми, 

бактерии, т.е. видоа, прашуваа, собираа податоци со цел да се создаде презентација за 

продлабочување на знаењата на учениците за водата и нејзиниот квалитет.  

Втора фаза од активност: 

Анализа на собраните податоци, 

формирање на презентациони групи и 

создавање на презентации, закажување на 

ден за презентација 

Учениците заедно со наставниците формираа неколку презентациони групи со 

посебни акценти врз одредени делови од набљудуваната активност, се работеше на 

создавање Power point презентации и потоа се одреди ден за одржување на 

активноста. 

Одржување на активноста во чест на 

Светскиот ден на водата – 22 март 

Презентација – предавање на тема 

квалитетот на водата и значењето на 

истото за здравјето 

На ден 30.03.2018, 12 часот, во училишната трпезарија се одржа презентација на тема 

Квалитет на водата, од страна на групите ученици кои беа во посета на ЦЈЗ и 

микробиолошкиот оддел. На презентацијата присуствуваа ученици од сите возрасти, 

предметни и одделенски наставници, родители, ппс, директорот на училиштето итн. 

По презентацијата беа поставувани прашања и се водеше кратка дискусија, се увиде 

дека информациите кои беа пренесени наидоа на интерес кај слушателите. 

 

Изготвил: 

Светлана Јовановска 

еко тим за заштеда на вода 
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ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина 

Полиса:  Здрава и чиста внатрешна средина за учење и работење. 

Цели: Обезбедување на здрави услови за работење и престој во училиштето и градинката. 

 

 

ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина 

 БР. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ИНСТИТУЦИЈА/ФУНКЦИЈА МАШКИ ЖЕНСКИ  

1.   Виолета Поповска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, наставник  + 

2.   Снежана Захариева ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, наставник  + 

3.  Велика Дуковска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, наставник  + 

4.  Билјана Костовска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, наставник  + 

5.  Ленче Крстеска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, наставник  + 

6.   Горан Талевски  ОУ„Св.Климент Охридски“ - Хаусмајстор  + 

7.  Андреа Илиевска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик   

8.  Стефани Најдановска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

9.  Кристијан Лавчански ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

10.  Евгенија Захариева ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

11.  Деа Кадри ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

12.   Теодора Наумовска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

58  

 

13.   Марија Костовска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

14.   Филип Тошевски ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

15.  Марија Бабовска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

16.  Михаела Бабовска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

17.  Лука Ѓуровски ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

18.  Дамјан Дамчевски ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик +  

19.  Теа Поповска ОУ„Св.Климент Охридски“ - Битола, ученик  + 

 ВКУПНО 8 11 

 

 

 

Цели Активности Реализатори 
Време на 

реализација 

Причини за 

нереализирање 

на активноста 

1.Ослободување од 

непотребните предмети 

во  зградата (скршени 

клупи, саксии, вазни, 

табли, стари и исушени 

цвеќиња и слично). 

Отстранување на старите 

саксии и рамки за слики во 

училишниот хол се реализира по 

потреба, во тек на прво полугодие 

не се отстранети непотребни 

предмети, но изработени се сталажи 

за цвеќиња кои се поставени во 

училишниот хол, изработени се од 

стари дрвени палети.  

наставници 

(одговорен 

наставник: М. 

Гилев ска) 

ученици 

хаусмајстор 

ТЕКОВНО / 
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2 .Чистење на ходници, 

канцеларии, училници и 

фискултурни сали со 

еколошки или 

нетоксични средства 

- Непосредно ред почетокот на 

школската година се изврши 

дезинфекција на училиштето 

со борна киселина 

технички 

персонал 

 

август, 2017 

/  

- Чистење на компјутерите со 

лигавец- слајм кој учениците го 

изработија од нетоксични 

материјали. Дел од слајмот се 

продаваше и на Новогодишниот 

панаѓур, а оваа активност 

пртставува вовед во собирање и 

примена на еко рецепти за 

нетоксични средства за чистење.  

 

Ученици од 7 

одделение 

Наставник: 

С.Захариева 

 

 

ноември/ декември 

2017 

8. Формирање на еко-

патроли (група на 

ученици, односно деца) 

вклучени во 

реализација на точките 

на акција, кои ќе го 

следат, надгледуваат и 

ќе го контролираат 

процесот на 

имплементација на овие 

активности. 

Според  однапред утврден распоред 

и во согласност со 

минатогодишното решение,  еко 

патролите се спроведуваа на 

следниот начин: 

- надвор и внатре во училиштето - 

едно одделение да биде надвор, а 

друго внатре, а следната седмица 

обратно  

- кога времето е ладно и двете 

одделенија да бидат во 

училиштето.  

 

Тим од 

ученици, 

одговорни 

наставници 

ноември , 2017 год. / 

Карбонатен отисок – презентација 

на учениците од еко тмот од 7 

одделение за значењето на поимот 

карбонатен отисок. Целта на 

Ученици од 7 

одделение 

Наставник: 

С.Захариева 

април, 2018 год  
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презентацијата беше учениците да 

увидат дека секој од нас со своите 

постапки влијае на емисијата на 

јаглероден диоксид. Конкретно, 

вниманието беше насочено кон 

здравата исхрана, пресметување на 

емисијата на штетни гасови при 

производство на одреден вид храна 

и конвертирање во вид на изминати 

милји кога би се движеле со 

автомобил. За оваа активност 

изработени беа и флаери кои беа 

поделени во 

секоја од 

училниците.  

  

 

Mоделирање и 

конструирање на 

еколошка новогодишна 

елка со отпаден 

материјал со цел 

-Собирна акција на празни ролни од 

тоалетна хартија во времетраење од 

5 седмици. 

-Обложување на ролните со зелена 

креп хартија. 

-Конструирање на обрачи од 

Учениците од 

II-2 одделение, 

одделенскиот 

наставник – 

Велика 

Дуковска, 

Од 20 ноември до 

22 декември, 2017 

(главна активност 

22 декември, 2017 -

2часа по ликовно 

образование). 

/ 
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учениците: 

-да го сфатат значењето 

на реупотребата; 

-да развиваат чувставо за 

уредување на 

внатрешниот дел на 

училиштето; 

-да ја развоваат својата 

еко-свест. 

 

ролните – различни по големина. 

-Моделирање на еколошката елката 

и украсување со ленти и лампиони. 

-Истакнување на елката на видно 

место во училишниот хол. 

родител од 

паралелката – 

Емилија 

Дамчевска во 

улога на 

помагач во 

реализациајата. 

 

Стекнување на здрави 

навики во однос на 

уредување на 

училишниот простор, 

фрлање на отпадоците, 

здравата исхрана и 

грижата за околината. 

 

-Снимање на интервју со учениците: 

Што е диета? 

Што се здрави навики? 

Што е нутриционист? 

 

-Работилница: Изработка на 

костими (маски) за учениците со 

облик на овошје и заленчук. 

 

- Обработка на песна „Здрава храна 

за детство без мана“ 

 

- Отворен час со сите паралелки од 

II одделение:Презентација на 

интервјуто, квиз, обработка на 

текст, гостин (родител)-

нутриционист, пеење на песната. 

Наставници, 

ученици и 

родители од II 

одделение. 

- февруари 

 

 

 

- 16.3.2018 

 

 

 

- 21.3.2018 

 

 

 

 

- 27.3.2018 

 

/ 

одговорен наставник:  
С.Захариева 
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ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и еколошки двор 

Полиса: Уреден и функционален двор кој е во согласност со потребите за заштита на животната средина.  

Цели: Функционално уреден двор според сите еколошки параметри на начин на кој максимално ќе користи за потребите на 

сите кои престојуваат во училиштето и градинката. 

 

    Цели Точки на акција Реализатори 

РЕАЛИЗИРАНО 

Време на 

реализација 

Причини за 

нереализирање 

на активноста 

- одржување на чиста средина 

- развивање чувство на 

одговорност 

- развивање на еколошка 

свест 

Формирање на екопатроли 

(група на ученици вклучени во 

реализација на точките на 

акција) 

Златко Трајчевски 

Андриана Димитров 

Соња Петровска 

Септември 

2017 
 

- одржување на чиста средина 

- развивање на еколошка 

свест 

Одстранување непотребни и 

нефункционални предмети и 

растенија од дворот 

Еко патроли Септември- јуни  

2017/18 
 

- одржување на чиста средина 

- развивање на еколошка 

свест 

Редовно чистење на дворот Еко патроли Еднаш седмично 

во тековната 

2017/18 

 

- одржување на чиста, уредна 

и пријатна средина 

- развивање на еколошка 

свест 

Одржување на зеленилото 

(редовно кастрење на 

зеленилото и косење на тревата) 

Хаус мајстори/ 

Еко патроли 

Во есен и пролет 

2017/19 
 

 

Изготвил 

Андриана Димитров 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ „МЕСЕЦОТ НА ЕКОЛОГИЈАТА“ 

Литературно-ораторска средба:„Чист воздух за сите“ 

 

          За реализираните еко-активности на литературната секција, по наставниот предмет 

ма-кедонски јазик во IX одд., во учебната 2017/2018 година. 

                                 

                                Анализа на активностите и на постигнатите резултати 

 

          Членовите на литературната секција од IX одд., под раководство на предметниот 

нас-тавник по македонски јазик, Соња Петровска (член на Еко-тимот), во соработка со 

Еко-тимот при училиштето, ги реализираа следните еко-активности:  

           1. Учество во Централната манифестација-Литературно-ораторска средба:„Чист 

воздух за сите“, (28.3.2018.г./12.00 ч./НУУБ-Битола/сала за промоции). Повод: Ден на 

екологијата. Организатор: Еко-тимот при ОУ„Св.Климент Охридски“-Битола. 

Соработници: НУУБ и Факултетот за учители-Битола.    

     

     Активности/реализатори: 

1. Подготовка на сценарио за средбата-наставник, Соња Петровска. 

2. Избор на водители и подготовка: наставник, Соња Петровска; ученици-водители: Анге-            

ла Стојановска и Иво Велчевски од IX одд. 

3. Изведба на драматизација:„Заслужени прекари“(текст за драматизација/избор на учени-

ци и нивна подготовка, наставник, Соња Петровска). Реализатори/ученици: Ангела Стоја-

новска (Убавка/Хајди) и Иво Велчевски (Цветко/Црни) од IX одд. 

4. Учество во Комисија за оценување на оратори: Соња Петровска, член на Еко-тимот. 

 

Постигнати резултати: Успешно реализирани активности. 

Неостварени активности: Предвиденото беше реализирано во целост. 

 

***************************************************************************** 

            2. Учество во одбележувањето на Денот на екологијата/централен хол/НУУБ-

Битола (28. април/2017.г.)         

    Активности/реализатори: 

1. Подготовка на Еко-кодексот (еко-библиотека)-членовите на литературната секција од 

училиштето од IX oдд. одговорниот наставник, Соња Петровска (член на Еко-тимот). 

2. Промовирање на Еко-кодексот-членовите на литературната секција. 

 

Постигнати резултати: Успешно реализирани активности. 

Неостварени активности: Предвиденото беше реализирано во целост. 

 

 

Април, 2018. г.                                                                   Подносител на извештајот:  

                                                                                            Соња Петровска,  
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Тимот за одржување на училишниот двор во учебната 2017/2018 година, држејќи се на 

точките на акција и планот на активности, го реализираше следното во одминатиот 

период: 

АКТИВНОСТ ВРЕМЕ ОПИС 

Формирање на 

екопатроли 

октомври 

2017/2018 

Во месец октомври се формирани се 

еко-патроли од ученици од VI и IX 

одделение кои имаат задача да го 

надгледуваат, следат,  контролираат 

процесот на имплементација на 

активностите.  

Отстранување на 

непотребни и 

нефункционални 

предмети и растенија од 

дворот (исушени 

цвеќиња и дрва, 

скршени клупи, 

скршени корпи и 

слично).  

 

септември/јуни 

2017/2018 

Формираните еко-патроли имаа задача 

во повеќе акции да го чистат 

училишниот двор од непотребни и 

нефункционални предмети. 

Одржување на 

училишниот двор 
Март 2018 

Во месец Март 2018 год. Во соработка 

со ЈКП Комуналец- Битола беа 

поставени корпи за отпадоци, со што ќе 

се намали нередот, односно рафрланите 

отпадоци во училишниот двор 

Централна 

манифестација-приредба 

под мото:„Чист воздух за 

сите“ 

28.03.2018 

Оваа активност се реализираше по 

повод Ден на екологијата. Во 

активноста учествуваа Еко-тимот при 

ОУ„Св.Климент Охридски“-Битола во 

соработка со НУУБ и Факултетот за 

учители-Битола. 

Подготовка на сценарио за средбата-

наставник, Соња Петровска. 

2. Избор на водители и подготовка: 

наставник, Соња Петровска; ученици-

водители: Анге-            ла Стојановска и 

Иво Велчевски од IX одд. 

3. Изведба на 

драматизација:„Заслужени 

прекари“(текст за драматизација/избор 

на учени-ци и нивна подготовка, 

наставник, Соња Петровска). 

Реализатори/ученици: Ангела 

Стојановска (Убавка/Хајди) и Иво 

Велчевски (Цветко/Црни) од IX одд. 
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4. Учество во Комисија за оценување 

на оратори: Соња Петровска, член на 

Еко-тимот  

 

Учество во 

одбележувањето на 

Денот на 

екологијата/централен 

хол/НУУБ-Битола 

28.03. 2018 

Подготовка на Еко-кодексот (еко-

библиотека)-членовите на 

литературната секција од училиштето 

од IX oдд. одговорниот наставник, Соња 

Петровска (член на Еко-тимот). 

2. Промовирање на Еко-кодексот-

членовите на литературната секција. 

 

 

УЧЕНИЦИ ОД ЕКО ПАТРОЛА  

Марко Димовски 

Борис Граматковски 

Ева Димовска 

Дарко Каревски 

Ања Стефановска 

Одговорен наставник: Андриана Димитров 

 

УЧЕНИЦИ ОД ЕКО ПАТРОЛА  

Бојана Папалазова 

Михаил Бушиновски 

Михаел Десановски 

Ангела Дуковска 

Андреј Петровски 

Одговорен наставник: Соња Петровска 

 

УЧЕНИЦИ ОД ЕКО ПАТРОЛА  

Марина Талевска 

Наталија Ѓорѓиевска 

Теодора Ралевска 

Лука Алексовски 

Ангел Попоски 

Одговорен наставник: Златко Трјачевски 

 

 

 

 

 

Координатор 

Одд.наставник-Дипл.педагог Снежана Стојанова 
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Еко градина Климентина 

Планирани активности по месеци Реализирани активности по месеци  

Формирање ученички тим, 

разгледување на програмата за 

работа 

Во текот на месец септември беше формиран ученички тим 

од ученици кои се заинтересирани да работат на тема 

„Здрава храна“ истите беа запознати со Годишната програма 

за работа на тимот 

Собирање на плодови од 

екоградината Климентина и 

организирање на изложба 

Во текот на есенските месеци, со почетокот на учебната 

година немаше плодови во училишната екоградина, така што 

не бевме во можност да ја реализираме оваа активност 

Оградување на екоградината 

Климентина, изработка на 

насловен плакат 

Насловниот плакат кој го изработија наставниците по 

техничко образование со нивните ученици, заедно со 

оградата која ја изработија хаусмајсторите ќе бидат 

поставени во текот на второто полугодие после 

засадувањето на екоградината 

Одржување на предавања за 

здрава исхрана во текот на 

зимските месеци 

По неколкуте предавања пред ученици од VIII одделение 

(значење на хранливи материи, пирамида на здрава исхрана, 

течности и фиизчки активности) беа реализирани и 

работилници на тема здрава храна. Имено учениците 

подготвуваа во училишни услови оброк кој ќе биде здрав и 

имаа задача да објаснат кои корисни придобивки би ги имал 

нашиот организам од нивните оброци. 

Соработка за невладината 

организација Сфера и изработка на 

ограда за градината Климентина, 

од рециклиран материјал 

Во месец март со учениците од петто одделение се 

подготвуваа и зработуваа ограда за екоградината, со помош 

на волонтерите од Сфера 

Оградување на екоградината, и 

засадување на градината со 

зачински билки и цвеќиња 

Во месец април учениците, заедно со волонтерите од Сфера 

ја заградија екоградината Климентина, а потоа во неа се 

засадија зачински билки и цвеќиња 

Промоција на часови одржани во 

екоградината 

- истакнување на придобивките од настава во природа 

Поттикнување на учениците за користење на зачинските 

растенија за здравјето 

Изработил: 

Марија Гилевска 
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Тим за електронска библиотека 

 

 

Координатор: Стојанов Игор 
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Тим за училиште без насилство 

Цели на годишната програма на 

тимот 2016/17 
Реализирано  

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Да ја започнеме годината со 

позитивни мисли 
 09.2017 

Ученици од IX одд. беа вклучени во 

истражување, креирање, анализирање и 

конципирање на позитивни пораки за 

другарствот и убаво однесување. 

Пораките беа презентирани, разделени и 

дискутирани пред секое одд. во 

училиштетото.  

 

Формирање на ученички тим  09.2017год. 

Во текот на месец септември на 

заинтересираните ученици кои изразија 

желба да бидат дел од овој тим им ја 

презентиравме програмата за работа. 

Учениците со задоволство ја прифатија 

програмата и активностите, во насока на 

подобрување на училишната клима и 

спречување на насилството.  

 

Анкета за ученици: Училиште 

без насилство е... 
 10.2017 

Беше спроведена анкета во училиштето 

врз учениците од III до IX одд. на тема: 

Училиште без насислтво е... Оваа анкета 

имаше за цел осознавање на постоењето 

на насилството, осознавање на формите 

на насилство и местата каде тоа најчесто 

се случува, поттикнување на поголемо 

внимание за спречување на насилството. 

 

Предавање на тема: насилничко 

однесување 
 02.2018 

Реализирано е предавање од страна на 

МВР на тема: Справување со училишно 

насилство. Предавањето беше 
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спроведено пред ученици од IX одд., 

презентирани беа случаи на насилничко 

однесување и казнени мерки кои се 

превземаат кон насилниците. На овој 

начин учениците беа запознати со 

причините и последици на насилничко 

однесување. Оваа активност беше 

спроведени во организација на педагогот 

Никола Крстевски. 

 

Трибина на тема: Превенција и 

заштита на жените и 

девојчињата од насилство 

 03.2018 

На оваа трибина организирана во 

пресрет на празникот на жената 8ми 

Март беа присутни представници од 

образование, ЦСР, МВР, Советниците на 

Општина Битола и соседните општини и 

НВО. Трибината ја водеа представници 

од НВО кои успешно се занимаваат со 

оваа проблематика, Министерство за 

труд и социјална политика, заменик 

министерот за внатрешно работи и 

Градоначалничката на Општина Битола. 

 

Предавање од невладина 

организација „СЕМПЕР“- 

Битола 

 04.2018 

Предавањето од старана на невладината 

организација СЕМПЕР се однесуваше на 

представувуање на прирачник со 

примери од добра пракса кои ќе се 

преработат на Македонски јазик, како и 

представување на видео-материјали со 

проблемски ситуации кои се случуваат 

во училиштата и кои отвораат теми на 

дискусија. 

 

Запознавање со видови 

насилство 
 05.2018 

Оваа активност беше спроведена за 

информирање на учениците за видови 
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насилство и укажување на начини за 

справување со насилството . Оваа 

активност беше спроведена од страна на 

ученичкиот тим за училиште без 

насилство во проширен состав. 

Активноста беше реализирана во вид на 

предавање од поголеми на помали 

генерации во аналогните класови. 

Предавањето имаше за цел да 

информира за местата каде најчесто се 

случува насилството, да се запознаат 

учениците со различни видови 

насилство, како да реагираат кога се дел 

или сведоци на насилство. Потоа 

предавањето беше надоврзано со 

дискусија за проблемите од таков тип 

кои ги има во одделението и како 

соодветно да се реагира во конкретниот 

случај. Оваа активност се одвиваше под 

раководство на наставничката Андриана 

Димитров. 

Посета на трибина на тема 

насилство во училиштата 
 05.2018 

Наставничката Андриана Димитров со 

ученици, членови на тимот за училиште 

без насилство присуствуваа на трибина 

во организација на ОУ„Коле Канински“- 

Битола која имаше за цел да го 

представи насилството од различни 

аспекти: статистички- застапеност на 

насилството во училиштетот, 

запознавање со видови насилство, што 

можеме да направиме сите ние во случај 

кога забележуваме некој тип на 

насислтво, улогата на семејството во 
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формирање на насилничко однесување, , 

третирање на насилниците од страна на 

МВР 

Форум театар во соработка со 

невладина организација 

„Отворена порта“ 

 05.2018 

Во соработка со невладината 

организација „Отворена порта“ беше 

реализиран форум театар- театарска 

представа во која директно учество зеде 

публиката, која имаше можност да го 

менува текот на настаните во 

представата. Темата на представата 

беше: Трговија со луѓе. 

 

Изработка на кодекс за убаво 

однесување  

 

 

 05.2018 

Дел од учениците на тимот истражуваа 

правила за убаво однесување- Детски 

бон тон, истите ги анализираа, издвоија 

и преработија најсоодветни и изработија 

флаер со оваа содржина, кој беше 

доставуван до сите паралелки во 

училиштето. Оваа активност беше под 

раководство на наставничката Андриана 

Димитров. 

 

Посета на консулстативен 

разговор организиран од 

невладина организација 

 05.2018 

На овој консултативен разговор 

представник беше наставничката 

Андриана Димитров. На овој 

консултативен разговор присутни беа 

представници од ЦСР, МВР, адвокати, 

обвинителство и образование. 

Потенцирано беше дека неопхпдно 

потребна е соработка на сите овие 

сектори со цел намалување и 

интервенирање во случај на насилство. 

 

Уредување на ученичко пано на 

тема: Справување со насилство 
 05.2018  

По одржаните работилници во кои 

разговаравме за емоциите кои ги 
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предизвикува насилството, ученички тим 

изработуваше серија на плакати кои 

имаат за цел освестување на 

однесувањето на луѓето и спречување на 

насилничко однесување. Тимот 

работеше под раководство на 

наставничките Цвета Крстевска и 

Стефанија Трајковска. 

Одржување на училишната веб 

страна  

www.nenasilnouciliste.weebly.com  

 
09-

06.2017/18 

Учениците своите идеи/ предлози за 

надополнување на училишната веб 

страна ги споделуваат со наставничката, 

преработуваат и ги поставуваат на 

училишната веб страна. 

 

 

 

    

               Изготвил: 

              Андриана Димитров 

http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/


Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

73  

 

 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

74  

 

Тим за професионално насочување на учениците   

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2017/2018(Планирано) 

 

Реализирано 

Време на 

реализација 

Опис на 

активностите 

Забелешка зошто не е 

реализирано 

1. Евалуација на  

усвоената (важечка) 

Програма за 

активностите на 

тимот од 20116/17 

година  

да 
Септември 

2017 г. 

Во месец септември 

2017 г. се изврши 

евалуација на  

усвоената (важечка) 

Програма за 

активностите на 

тимот од 2016/17 

година.Целта на оваа 

активност беше 

усогласување на 

Планот во 

сообразност со 

актуелните 

релевантни услови од 

опкружувањето. 

  

2. Продолжување со 

нереализираните 

активностите од 

минатата учебна 

година:  

Избирање на 2-3 

ученици  од 9-одд 

 

Изработка на 

протокол за ученици 

не 
Октомври 

2017 г. 
 

Овие активности беа 

предвидени за 

реализација според 

Анексот на 

Програмата на 

Тимот(по предлог на 

директорот на 

училиштето) во 

претходната наставна 

година. За реализација 

на овие активности 

годинава едноставно 

немаше доволен 

интерес ниту од 

предлагачите како и од 

другите членови на 

Тимот. 

3. Изработка на 

протокол од страна 

на професионалецот 

не 
Ноември 

2017 г. 
 

4. Реализирање на 

работилници од 

страна  на членовите 

на Тимот на тема 

поврзана со 

кариерниот развој на 

учениците 

да 
Декември 

2017 г. 

Во месец декември се 

реализираа дел од 

планираните 

работилници на тема. 

Наставничката Соња 

Кузманова во 

соработка со 

наставничката 
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Евдокија Галовска  

одржа работилница на 

тема „Професија -

Наставник„ со 

учениците од 9-1 . На 

работилницата 

присуствуваше 

родителка на еден од 

учениците на истата 

паралелка по 

професија-лекар. 

5.Организирање на 

:Отворени денови-

посета на ученици и 

наставен кадар во 

средните  

училишта  во 

општината 

да Април-мај 

На ден 20.04.2018 г. 

Членовите на 

литературната и 

ликовната секција од 

нашето училиште 

реализираа посета на 

СОУ„ Таки Даскало„ 

од Битола  по повод 

нивниот патронен 

празник. Покрај 

предвидените 

активности во 

рамките на овој 

настан учениците 

имаа можност да се 

запознаат  со  

условите за работа , 

можностите и 

перспективите  на 

тоаучилиштето . 

 

 

 

 

         Координатор на Тимот: 

         Соња Кузманова 
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Тим за пофалување и наградување 

 

Во  учебната 2017/2018 година, Тимот за пофалување и наградување на учениците и наставниците ја следеше програмата за 

работа 

 

ПЛАНИРАНИ  

АКТИВНОСТИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТОР 

МЕТОДИ И ПОСТАПКИ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

ОЧЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  

ЕФЕКТИ 

Изработка на програмата за 

работа на тимот за пофалување 

и наградување на учениците и 

наставниците за учебната 

2017/2018година 

Јули 2017 

Координатор на 

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

          Бура на идеи 
Квалитетна и применлива 

годишна програма 

Измени во членовите на Тимот 

за пофалување и наградување 

на учениците и наставниците 

Август 2017 Директор 

                Разговор 

                Договор 

               Дискусија 

 

Подобра и попродуктивна 

работа на  Тимот за 

пофалување и наградување 

на учениците и 

наставниците 

Разгледување на критериумите 

за пофалување и наградување 

на учениците и наставниците и 

нивно дополнување 

   Септември 2017 

Тим за пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

                Разговор 

                Договор 

               Дискусија 

 

 Дополнети критериуми 

Размена на искуства  

Примена на критериуммите 

Прибирање и разгледување на 

формулари со прелози за 

наставник на годината за 

учебната 2016/2017година 

     Октомври 2017 

Директорката и  

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

                Разговор 

                Договор 

               Дискусија 

 

Мотивирање на сите 

заинтересирани наставници 

Примена на критериумите  
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Гласање за избор на најдобар 

наставник за учебната 

2016/2017година 

 

     Ноември 2017 Наставнички совет           Дискусија 

Мотивирање на 

наставниците 

Успешна организација на 

гласањето и изборот 

Примена на критериумите 

 

Избор на омилен наставник на 

учениците од  предметна 

настава 

 

      Ноември 2017 

Учениици од VI до 

IX одделение 

 Тим за пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

              Дискусија  

                Договор 

 

Примена на критериумите 

Успешна реализација на 

изборот 

Прогласување на наставник на 

годината за 2016/2017(еден од 

одделенска настава, еден од 

предметна настава)и омилен 

наставник помеѓу учениците 

од VI до IXодделение 

   Декември 2017 

Директорката и  

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

             Презентација 

Поттик за подобра и 

попродуктивна работа на 

наставниците, зголемено 

меѓусебно почитување и 

доверба 

Изготвување на полугодишен 

извештај за работата на тимот 
    Јануари 2018 

Координатор на  

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

            Набљудување 

Известување 

самоевалуација на крајот од 

првото полугодие за 

реализираните активности 

предвидени во програмата 

за работа 

Прибирање на предлози и 

разгледување на 

документација на ученици за 

пофалени и наградени ученици 

на крајот на учебната година 

Април/Мај 2018  

Тим за пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

              Дискусија  

                Договор 

 

Мотивирање на сите 

заинтересирани ученици 

Примена на критериумите 
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Избор на првенци на 

генерација од III до IX 

одделение за учебната 

2017/2018 година 

      Мај 2018 

Директорката и  

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

               Разговор 

                Договор 

               Дискусија 

Мотивирање на учениците 

Примена на критериумите 

Успешна реализација на 

изборот 

Избор на спортисти на 

годината  за учебната 2017/2018 

година 

      Мај 2018 

Директорката и  

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

               Разговор 

                Договор 

               Дискусија 

Мотивирање на учениците 

Примена на критериумите 

Успешна реализација на 

изборот 

Доделување на благодарници 

на ученици за активно учество 

во наставни и воннаставни 

активности 

Јуни 2018 

Директорката и  

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

Презентација 

Поттик за активно учество 

во наставни и воннаставни 

активности 

Изготвување на годишен 

извештај за работата на тимот 
   Јуни 2018 

Координатор на  

тимот за пофалување 

и наградување на 

учениците и 

наставниците 

              Набљудување 

Известување 

самоевалуација на крајот од 

годината за реализираните 

активности предвидени во 

програмата за работа 

Анализа на работата на тимот 

и реализација на програмата 

   Септември2017 /    

јуни 2018 

Тим за пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

              Дискусија 

Успешна соработка помеѓу 

членовите на тимот 

Реализирана програма 

Евалуација на програмата и 

предлог за изработка на нова 

програма за наредната учебна 

година 

   Јули 2018 

Тим за пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

              Дискусија 

Самоевалуација на 

реализираните активности 

предвидени во програмата  

Нови идеи 
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Следи листа со реализираните активности во прво полугодие за учебната 

2016/2017година, и табела во која што е дадена временската рамка на реализација и краток 

опис на самите активности. 

 

Ред.бр. АКТИВНОСТ ВРЕМЕ ОПИС 

 

1 

Изготвување на 

програмата за 

работа на Тимот 

за пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците.  

Јули2017 

година 

Во месец август 2017година беше изготвена на 

програмата за работа на тимот за пофалување и 

наградување на учениците и наставниците за 

учебната 2017/2018година. 

2. 

Измени во 

членовите на 

Тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

Август 

2017годи

на 

За подобра и попродуктивна работа на  Тимот за 

пофалување и наградување на учениците и 

наставниците Директорката предложи да се 

направи измена во членовите на тимот. На местото 

на членот Вера Лајманова дојде Сања 

Кузмановска. 

3. 

Разгледување на 

критериумите за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците и 

нивно 

дополнување 

Септемвр

и 2017 

година 

 Членовите на Тимот за пофалување и наградување 

уште еднаш ги разгледаа критерумите и  немаа 

никакви дополнувања на донесените критериуми, 

се потврди  одлуката при изборот за омилен 

наставник помеѓу учениците да се одредува 

процент на гласовите во однос на учениците. 

4 

Објавување 

конкурс за 

најдобар 

наставник за 

учебната 

2016/2017 година 

Октомври 

2017 

година 

Тимот заедно со Директорката го објави конкурсот 

за пријавување на наставници кои ќе учествуваат 

во изборот на најдобар наставник за учебната 

2017/2018 година.  

Рокот за пријавување е до 03.11.2017година 

5 

Давање предлози 

по совети за 

наставници кои 

ќе учествуваат 

во изборот за 

најдобар 

наставник за 

2016/2017година  

Ноември 

2017 

година 

Бидејќи во периодот кој беше одреден за 

пријавување на наставници за „наставник на 

годината“самоиницијативно немаше поднесени 

пријави, тимот за пофалување и наградување ги 

предложи следните наставници:  

Iодделение:Гордана Анастасова– предлог од 

директор 

Iодделение: Вера Стевановска- предлог од тимот 

II одделение: Елена Угарчева - предлог од 

директор 

II одделение: Валентина Вељановска - предлог од 
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тимот 

III одделение: Ирена Трајковска - предлог од 

директор 

III одделение: Вера Наумовска - предлог од тимот 

IV одделение: Марика Костовска - предлог од 

директор 

IV одделение: Билјана Јовановска - предлог од 

тимот 

V одделение: Снежана Стојанова - предлог од 

директор 

V одделение: Вера Лајмановска - предлог од тимот 

Стручен актив математика:Лидија Шунда 

Шокларовска -предлог од директор 

Снежана Захариева - предлог од тимот 

Стручен актив македонски јазик:Маргарита 

Поповска- предлог од директор 

Оливера Илиевска - предлог од тимот 

Стручен актив англиски јазик:Виолета 

Поповска- предлог од директор 

Снежана Ѓоргиевска - предлог од тимот 

Актив биологија, физика, хемија, природни 

науки: Славица Костевска- предлог од директор 

Соња Кузмановска: предлог од тимот 

Актив географија, историја, граѓанско о: 
Марина Трајчевска- предлог од директор 

Александар Јаневски - предлог од тимот 

Актив музичко, физичко, ликовно: Стевче 

Тодоровски- предлог од директор 

Златко Трајчевски - предлог од тимот 

Актив германски, француски јазик: Евдокија 

Галовска - предлог од директор 

 

Предложените наставници најдоцна до 03.11. да ги 

достават потребните документи до тимот за 

пофалување и наградување 

5 

Прибирање и 

разгледување на 

формулари со 

прелози за 

наставник на 

годината за 

учебната 

2016/2017година 

Ноември 

2017годи

на 

Бидејќи никој од предложените наставници за 

избор на наставник на годината не поднесе 

портфолија со докази оваа година 

Директорката одлучи  изборот да се изврши 

само според гласовите на наставниците.  

6 Избор на 

наставник на 

Ноември 

2017годи

 Според гласовите на Наставничкиот совет листата 

изгледа вака: 
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годината за 

2016/2017(еден 

од одделенска 

настава, еден од 

предметна 

настава) 

на ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

 

1. Гордана Анастасова             10 

2. Вера Стевановска                  5 

3. Елена Угарчева                      2 

4. Валентина Вељановска         1 

5. Ирена Трајковска                  6 

6. Вера Наумовска                     5  

7. Марика Костовска                 4 

8. Билјана Јовановска                5         

9. Снежана Стојанова              10 

10. Вера Лајмановска                  6 

  

  

  

ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

 

1. Лидија Шунда Шокларовска            9 

2. Снежана Захариева                            8 

3. Маргарита Поповска                          1  

4. Оливера Илиевска                              5 

5. Виолета Поповска                              1 

6. Снежана Ѓоргиевска                          0 

7. Славица Костевска                            6 

8. Соња Кузмановска                            0 

9. Марина Трајчевска                            3 

10. Александар Јаневски                        11 

11. Стевче Тодоровски                             5        

12. Златко Трајчевски                               3 

13. Евдокија Галовска                               2 

 

Имаше 6 неважечки ливчиња.  

Според гласовите на Наставничкиот совет за 

најдобар наставник за учебната 2016/2017година 

во одделенска настава со ист број на гласови се 

наставничките Гордана Анастасова и Снежана 

Стојанова, а во предметна настава наставникот 

Александар Јаневски.Но никој од избраните 

наставници не се согласи со изборот и се оградија 

од награди.  

7 Избор на  

омилен 

Ноември 

2017 

Во изборот за омилен наставник помеѓу учениците 

од VI до  IX одделение учествуваат сите 
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наставник 

помеѓу 

учениците од VI 

до  IX одделение 

година наставници кои предаваат од VI до  IX одделение.  

 Листата изгледа вака: 

1. Петровска Соња              / 

2. Тодоровски Стевче         7 

3. Илиевска Оливера         17 

4. Стојановска Мирјана        1 

5. Јаневски Александар      84 

6. Галовска Евдокија             2 

7. Поповска Маргарита         4 

8. Ивановска Јулија               11 

9. Цветковска Билјана            / 

10. Захариева Снежана           23 

11. Костевска Славица             1 

12. Кузманова Соња                 3 

13. Огненовски Игор                4 

14. Трајковска Катерина          15 

15. Димовски Горан                 19 

16. Поповска Виолета             12 

17. Крстевска Марија               / 

18. Пеев Атанас                        5 

19. Лидија Шунда Шокларовска 6 

20. Димовска Бојана                  6       

21. Стојановски Бранко          14 

22. Димитров Андриана         9 

23. Ѓоргиевска Снежана          / 

24. Аврамовски Никола          15 

25. Крстевски Златко               7 

26. Петкова Љупка                   5 

27. Лавчанска Наташа             2 

28. Крстевска Ленче                2 

29. Стојановски Љупчо           21 

30. Трифуновски Пеце             33 

31. Кузмановска Сања            10 

32. Лајмановска Јасмина         / 

33. Крстевска Цвета                 1 

34. Стојанов Игор                   10 

35. Созовски Предраг             2 

36. Трајчевска Марина           15 

37. Трајчевски Златко             13 

38. Стефанија Трајковска      4 

39. Николче Зацески              4 

40. Ана Шапковска                / 

41. Маја  Мијајловиќ             17 
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Неважечки 13 ливчиња. 

Бидејќи одлука на тимот е да се одреди процент  

на освосени гласови во однос на ученици,  тимот 

одреди процент за оние наставници кои имаат 20 и 

повеќе гласови. Според тоа омилен наставник 

помеѓу учениците од VI до  IX одделение е 

наставникот Александар Јаневски со 84 гласови, и 

% од гласовите. 

8 

Прогласување на 

омилен  

наставник 

помеѓу 

учениците од VI 

до  IX одделение 

Декември 

2017 

На 07.12.2017година на свечена манифестација во 

Домот на културата во Битола беше прогласен 

омилениот наставник помеѓу ученицитее од VI до 

IX одделение,наставникот по историја Александар 

Јаневски  на кој му беше доделена симболична 

награда. 

9. 

Анализа на 

работата на 

тимот и 

реализација на 

програмата 

Декември 

2017 

Во првото полугодие од учебната 2017/2018година  

во Тимот за пофалување и наградување имаше 

Успешна соработка помеѓу членовите на тимот, 

сите планирани активности беа и реализирани. 

 

10. 

Изготвување на 

полугодишен 

извештај за 

работата на 

тимот 

Јануари 

2018 

Известување самоевалуација на крајот од првото 

полугодие за реализираните активности 

предвидени во програмата за работа.  

Се што беше планирано во годишната програма на 

Тимот за пофалување и наградување за прво 

полугодие , се е реализирано. 

11. 

Прибирање на 

предлози и 

разгледување на 

документација 

на ученици за 

пофалени и 

наградени 

ученици на 

крајот на 

учебната година 

Април/Ма

ј 2018 

Крајниот рок за поднесување н апортфолија на 

ученици кои се пријавуваат за да бидат пофалени и 

наградени ученици за учебната 2017/2018година 

беше 15 мај. До комисијата беа поднесени голем 

број портфолија кои беа разгледани и бодирани 

според критериумите на Тимот за пофалување и 

наградување. 

12. 
Избор на 

првенци на 

генерација од III 

Мај 2018 

Откако беа разгледани сите поднесени портфолија 

на ученици тимот ги разгледа и според бодувањето 

ја донесе листата која е дадена во прилиг на 
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до IX одделение 

за учебната 

2017/2018 година 

извештајот.  

13. 

Избор на 

спортисти на 

годината  за 

учебната 

2017/2018 година 

Мај 2018 

Тимот за пофалување и наградување на одржаниот 

состанок на 15.05.2018година одлучи оваа година 

да се врши избор на спортисти на годината за сите 

одделенија од III до IX. Откако беа разгледани 

сите поднесени портфолија на ученици тимот ги 

разгледа и според бодувањето ја донесе листата 

која е дадена во прилиг на извештајот.  

14. 

Доделување на 

признанија на 

ученици за 

постигнат успех 

и афирмација на 

училиштето 

Мај 2018 

На манифестацијата што се одржа на 29.05.за 

Денот на Сесловенските просветители беа 

доделени и признанија за ученици кои покажале 

одличен успех и афирмација на училиштето. 

15. 

Изготвување на 

годишен 

извештај за 

работата на 

тимот 

Јуни 2018 

Известување самоевалуација на крајот од учебната 

година за реализираните активности предвидени 

во програмата за работа.  

Се што беше планирано во годишната програма на 

Тимот за пофалување и наградување за оваа 

учебна година, се е реализирано. 

16. 

Анализа на 

работата на 

тимот и 

реализација на 

програмата. 

Јуни 2018 

Во  учебната 2017/2018година  во Тимот за 

пофалување и наградување имаше успешна 

соработка помеѓу членовите на тимот, сите 

планирани активности беа и реализирани. 

 

 

Координатор на Тимот за пофалување и наградување на учениците и наставниците 

Даниела Петковска 
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РАНГ ЛИСТА НА ПОФАЛЕНИ И НАГРАДЕНИ УЧЕНИЦИ ЗА УЧЕБНАТА 

2017/2018ГОДИНА 

 

одделение: 

 

Име  и презиме Поени  

1. Давор Петковски 4-5 97 најистакнат ученик во 

генерацијата 

2. Сара Наумовска   4-2 39 пофален ученик во генерацијата 

5 одделение: 

 

Име  и презиме Поени 

1. Искра Нечаковска  5-3 153 најистакнат ученик во 

генерацијата 

2. Антонио Илоски   5-2 97 пофален ученик во генерацијата 

3. Благоја Трајчески  5-4 79 пофален ученик во генерацијата 

4. Владимир Ѓерасимовски 5-2 72 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

5. Марко Адам Котевски  5-2 68 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

6. Филип Фармаки  5-4 58 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

6 одделение: 

 

Име  и презиме Поени 

1. Марко Димовски  6-5 142 најистакнат ученик во 

генерацијата 

2. Ања Стефановска  6-2 106 пофален ученик во генерацијата 

3. Милош Гугучевски  6-1 97 пофален ученик во генерацијата 

4. Дарко Каревски  6-4 94 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

5. Борис Граматковски  6-5 93 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

6. Ѓорѓи Гајтановски  6-1 83 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

7. Ева Димовска  6-3 73 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

8. Михаел Дурловски  6-5 68 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

9. Александар Китановски  6-4 62 За постигнатиот успех и 
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промоција на училиштето 

10. Ана Дамчевска 6-2 51 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

11. Елени Попоска 36 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

7 одделение: 

 

Име  и презиме Поени 

1. Ана-Марија Нечова  7-3 157 најистакнат ученик во 

генерацијата 

2. Мартина Силјановска  7-3 127 пофален ученик во генерацијата 

3. Матеа Пеева  7-2 116 пофален ученик во генерацијата  

4. Теофанија Константиновска  7-4 81 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

5. Деа Кадри  7-5 63 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

6. Никола Каревски  7-3 57 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

7. Давор Савески  7-2 54 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

8. Фиона Иљазова  7-3 50 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

9. Сања Наќеска  7-3 47 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

10. Данило Талевски  7-2  Непотполни 

документи 

 

8 одделение: 

 

Име  и презиме Поени 

1. Томе Јолевски  8-3 93 најистакнат ученик во 

генерацијата 

2. Симона Жирова  8-3 41 пофален ученик во генерацијата 

3. Ана Трсунова  8-2 40 пофален ученик во генерацијата  

4. Јована Танчевска  8-3 36 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

5. Теона Бибовска 8-3 34 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

6. Кристина Кајтез  8-2 32 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

7. Маргарита Димовска  8-2 28 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 
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8. Ева Јошевска  8-3 27 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

9. Томислав Филевски  8-3 27 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

10. Филип Здравески  8- 25 За постигнатиот успех и 

промоција на училиштето 

9 одделение: 

 

Име  и презиме Поени 

1. Наталија Ѓоргиевска   9-5 151 Првенец на генерација 

2. Кирил Стефановски  9-1 137 Првенец на генерација 

3. Марина Талевска  9-2 122 Првенец на генерација 

4. Ангел Попоски  9-2 87 пофален ученик во генерацијата 

5. Александра Ѓерасимовска  9-1 57 пофален ученик во генерацијата  

 

СПОРТИСТИ НА ГОДИНАТА 

 

Предметна настава 

 

Име и презиме Одделение  

1. Марко Димовски VI одделение спортист на генерацијата 

2. Теодора Главеска VII одделение спортист на генерацијата 

3. Ивана Вељковиќ VIII одделение спортист на генерацијата 

4. Ангела Ивановска IX одделение спортист на генерацијата 

5. Христијан Митревски IX одделение спортист на генерацијата 

  

 

Координатор на Тимот за пофалување и наградување на учениците и наставниците 

Даниела Петковска 
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Тим за оценување,следење и вреднување 

 

„Со оглед на фактот дека состојбата и секако иднината на толку многу луѓе зависи од резултатите од оценувањето, 

важноста од оценувањето не може да се процени. За да биде успешен напорот вложен во оценувањето ученикот мора да 

има одговор на базичните прашања. Каде одам? Каде сум сега? Како да стигнам каде што одам? Како ќе знам кога сум 

стигнал таму? Дали сум на вистинскиот пат? Овие прашања се составен дел на секоја добра програма за оценување.“ 

KellogƔKellog (1999) 

ЦЕЛИ на ОЦЕНУВАЊЕТО како дел од наставниот процес 

 Оценувањето има за цел да ги подобри постигањата на учениците 

 Оценувањето обезбедува целосни информации за постигањата на ученикот 

 Оценувањето е составен дел на  наставниот процес (на учењето и на поучувањето) 

 Оценувањето се базира на користење на повеќе различни методи 

 Оценувањето е континуиран процес 

 Оценувањето е праведно 

 Оценувањето е транспарентно 

 Оценувањето е валидно и релијабилно 

Цели од годишната програма Реализирано Време на 

реализација 

Опис на 

активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Ревидирање  на Тимот  за 

училишна политика на оценување  

и запознавање со активностите на 

членовите  во тимот 

 

 

 

 

 

Дискусија со новоназначените членови на 

тимот и  

 

Распределба на активности за тековната 

2017/18 г  

 

 

 

 

Август, 2017 Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии 

помеѓу 

членовите на 

тимот 

Нема 

забелешки 
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Изготвување на Програма и 

Календар за работа на тимот. 

Изготвување на Календар за 

реализација на работилниците 

 

програма за следење проверување и 

оценување на напредокот на 

учениците и наставниците 

 

 

 

 

Планирана обука„Блумова 

таксономија“ 

Изработена временска рамка на 

предвидени активности која ќе се почитува 

од сите членови на тимот за правилно 

водење на наставниот процес, 

надградување и негово доследно 

реализирање во делот на оценувањето. 

Договор за реализација на планирани 

активности-обуки, работилници, сугестии, 

совети . 

Реализирана обука за „Блумова 

таксономија“ 

Реализацијата на оваа обука имаше цел 

да ги воведе наставниците – почетници 

во Блумовата таксономија за 

когнитивниот развој на децата и негова 

имплементација во редовната настава. 

 

 

 

Учество на дел од членовите на Тимот за 

оценување на Четвртата Еду Конференција 

и проширување и споделување со 

наставниците на  стекнатите знаења и 

искуства 

29.8.2017 година 

 
 

 

 
Четврата Еду 

конференција 

организирана од 

Пријатели на 

образованието 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии 

помеѓу 

наставниците 

со членовите 

од тимот 

 

 

 

 

Одржана обука 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нема 

забелешки 

Идентификување на 

целна група во училиштето и 

вклучување во 

советодавни(неформални) 

Наставниците-ментори и 

наставниците од Тимот за следење и 

вреднување (кои имаат завршената 

обука од ПЕП проектот , односно 

Во текот на првото и 

второто полугодие 

од учебна 2017/18 г. 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

Нема 

забелешки 
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разговори по потреба 

 

компонентата “Унапредување на 

оценувањето“ и инплементацијата на 

истиот во училиштето) со совети, 

сугестии, пишани наставни планови и 

програми, како и наставни и работни 

листови кои имаат скала на 

оценување по Блумовата таксономија 

ги обучуваат наставниците- 

почетници.  

размена на 

сугестии 

помеѓу 

наставниците и 

членовите на 

тимот 

План за тековни средби (еден ден 

во месец) на членовите од тимот 

со целната група 

 

Корисните совети и сугестии наставниците 

си ги разменуваат меѓу себе или преку 

електронска пошта. Се надеваме дека сите 

наставници на кои им била потребна 

помош за компонентата оценување, добиле 

соодветна и професионална насока. 

Надградбата на наставниците продолжува 

со почитување и заемна соработка во сите 

насоки од образовниот процес. 

Средби по договор 

со тимот и 

наставниците 

 

Реализирани 

состаноци,  

Комуникација 

преку 

електронска 

пошта и 

социјалните 

мрежи. 

Нема 

забелешки 

Изготвување на Полугодишен и 

Годишен извештај за 

реализираните активности 

предвидени со Програмата   

 

Да се направи самоеваулација на 

реализираните активности 

 

Јануари, јуни 2018 г. 

Тимот за 

следење и 

вреднување 

изготви 

Полугодишен 

извештај за 

реализираните 

активности  

Нема 

забелешки 

 

Извештајот го подготвија: 

Лидија Шунда Шокларовска 

Соња Кузманова 

Ирена Трајковска 
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Тим за проверка на електронскиот дневник 

Одговорни наставници кои вршеа внатрешна контрола на внесени податоци  на 

електронскиот дневник за 2017/2018 год. Прегледувачи се:  Снежана Стојанова за II и V 

одд, Гордана Анастасова (стана директор), замена Билјана Печипајковска за I, III и 

IV одд.,  Цвета Крстевска за VI одд.,  Игор Огненовски  за VII одд.,  Александар 

Јаневски за VIII оод,  Ленче Крстевска за IX одд, а контролор е Костевска Славица. 

Јас како контролор истакнувам дека: сите наставници кои вршеа проверки во 

електронскиот дневник, совесно, точно и навремено си ги извршуваа своите обврски, и ги 

донесоја следните заклучоци. Наставниците се трудеа навреме да ги внесат податоците во 

едневникот, додека некои кои се случуваше да не внесат во текот на седмицата но во 

најкус рок беа заведени информациите, било од внесување на часови или други 

информации. 

Се изработуваше извештај за секоја седмица од ноември до јуни. Извештаите 

беа за внесувањето на податоците во едневникот за изминатата седмица. 

 

ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ ОД  ПРОВЕРКАТА НА ЕЛЕКТРОНСКИТE ДНЕВНИЦИ 

на ОУ „Св. Климент Охридски“ - Битола за 2017/2018год. 

 

РЕАЛИЗИРАНИ  

АКТИВНОСТИ 
Годишен извештај од 

16.06. 2018 год. 
РЕАЛИЗАТОР 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Извештаи за 

извршена 

внатрешна 

контрола на 

внесени податоци  

во Е-дневникот за 

советот на II и V 

одд. за 2017/2018 

год. 

Во текот на учебната 

2017/2018год.наставниците од  

второ и петто одделение 

редовно и навремено  ги 

запишуваа часовите во 

електронскиот дневник со 

мали исклучоци.Во период 

кога елетронскиот дневник од 

технички причини не 

работеше,а тоа  се случуваше 

во текот на второто полугодие 

наставниците како и 

одговорните за преглед на 

истиот не беа во можност 

навремено да ја завршат 

својата работа. 

Прегледувач:  

Снежана 

Стојанова 

Контролор: 

Славица 

Костевска 

 

Од септември 

2017 год. до јуни 

2018 год. 

Извештаи за 

извршена 

внатрешна 

контрола на 

внесени податоци  

Според согледувањата на 

тековните прегледи и 

извештаи, паралелките од 

прво, трето и четврто 

одделение, редовно го 

Прегледувач: 

Билјана 

Печипајковска 

Контролор: 

Од септември 

2017 год. до јуни 

2018 год. 
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во Е-дневникот за 

советот на I, III и 

IV одд. за 

2017/2018 год. 

пополнуваат ЕДневникот, со 

мали исклучоци. Во период 

кога елетронскиот дневник од 

технички причини не 

работеше,а тоа  се случуваше 

во текот на второто полугодие 

наставниците како и 

одговорните за преглед на 

истиот не беа во можност 

навремено да ја завршат 

својата работа. 

Славица 

Костевска 

 

Извештаи за 

извршена 

внатрешна 

контрола на 

внесени податоци  

во Е-дневникот за 

советот на VI-то 

одд. за 2017/2018 

год. 

Од извршениот преглед. во 

електронските дневници во 

одделенскиот совет на VI-то 

се констатираше дека редовно 

и навремено  ги запишуваа 

часовите во електронскиот 

дневник со мали исклучоци. 

Водењето на електронската 

евиденција во едневникот е на 

завидно ниво за овај совет. 

Наставниците редовно си ги 

заведуваа часовите и другите 

информации. 

Прегледувач:  

Цвета 

Крстевска 

Контролор: 

Славица 

Костевска 

 

Од септември 

2017 год. до јуни 

2018 год. 

Извештаи за 

извршена 

внатрешна 

контрола на 

внесени податоци  

во Е-дневникот за 

советот на VII 

одд. за 2017/2018 

год. 

Од извршениот преглед. во 

електронските дневници во 

одделенскиот совет на VII-то 

се констатираше дека редовно 

и навремено  ги запишуваа 

часовите во електронскиот 

дневник со мали исклучоци. 

Водењето на електронската 

евиденција во едневникот е на 

завидно ниво за овај совет. 

Наставниците редовно си ги 

заведуваа часовите и другите 

информации. 

Прегледувач:  

Игор 

Огненовски 

Контролор: 

Славица 

Костевска 

Од септември 

2017 год. до јуни 

2018 год. 
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Извештаи за 

извршена 

внатрешна 

контрола на 

внесени податоци  

во Е-дневникот за 

советот на VIII 

одд. за 2017/2018 

год. 

Од извршениот преглед. во 

електронските дневници во 

одделенскиот совет на VIII -

мо се констатираше дека во 

текот на учебната 2017/18 

година, генералниот заклучок 

е дека наставниците кои 

предаваат во осмо одделение 

совесно, редовно и во 

согласносот со законските 

нормативи ги реализираа 

своите обврски. 

Прегледувач: 

Александар 

Јаневски 

Прегледал: 

Славица 

Костевска 

Од септември 

2017 год. до јуни 

2018 год. 

Извештаи за 

извршена 

внатрешна 

контрола на 

внесени податоци  

во Е-дневникот за 

советот на IX одд. 

за 2017/2018 год. 

Од извршениот преглед. во 

електронските дневници во 

одделенскиот совет на IX -то 

се констатираше дека редовно 

и навремено  ги запишуваа 

часовите во електронскиот 

дневник со мали исклучоци. 

Водењето на електронската 

евиденција во едневникот е на 

завидно ниво за овај совет. 

Наставниците редовно си ги 

заведуваа часовите и другите 

информации. 

Прегледувач:  

Ленче 

Крстеска 

Контролор: 

Славица 

Костевска 

 

Од септември 

2017 год. до јуни 

2018 год. 

Податоците кои се проверувани се однесуваат на запишани часови, дежурни 

ученици, заведени оценки, поведение кај учениците. Другите податоци потребно е сами 

одделенските наставници да си ги проверат. Сите наставници да си ги проверат своите 

податоци во едневникот, односно да си го споредат материјалниот книжен дневник со 

едневникот и пропустите да се надополнат. 

За подетален извештај за едневникот за сите паралелки е упатен кај 

службата. 

Контролор: Славица Костеска 
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Тим на ученичката заедница 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2016/2017 Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Како се гради 

Училишната 

заeдница (УЗ) – 

нејзино формирање, 

функционирање и 

програма  

Реализирано 15.09.2017 

Во кабинетот по хемија беше формиран Тимот на 

училишната заедница, каде како членови на 

тимот се запишаа претседателите на секое 

одделение од петто до деветто на чело со 

одговорниот наставник Маја Мијајловиќ. 

  / 

2. Запознавање со 

правилници, кодекси, 

Куќен ред на 

училиштето 

Реализирано 22.09.2017 

Тимот на училишната заедница одржа состанок 

каде беше разгледан Куќниот ред на училиштето, 

кодексот на однесување и облекување на 

учениците, како и правилниците на нивно 

однесување.  

Најголема полемика предизвика забраната за 

носење на мобилни телефони. 

/ 

3. Приредба за прием на 

првачињата 
Реализирано 04.09.2017 

Училиштето организира прием за првачињата кој 

беше одржан во училишната трпезарија. Во 

приемот учествуваа и учениците од Ученичката 

заедница. На почеток од приемот, директорката 

на училиштето Андријана Мигуловска им посака 

топло добредојде на нашите најмали ученици, 

/ 

4. Акција за собирање 

на униформи, и 

училиштен прибор за 

социјално згрижени 

ученици 

 

Реализирано 16.10.2017 

Тимот на Училишната заедница зеде учество во 

акцијата за собирање на униформи и училишен 

прибор за социјално згрижените ученици. Во 

акцијата зедоа учество сите ученици од прво до 

деветто одделение со одделенските 

раководители. За таа цел во холот на училиштето 

беше поставен штанд каде учениците можеа да ги 

остават своите прилози за време на одморите 

помеѓу часовите. 

/ 
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5. Разговори и 

информирање со 

стручните служби и 

директорот 

Реализирано 10.2017 

Тимот на училишната заедница беше на состанок 

со стручните служби и директорката на 

училиштето со цел нивно запознавање со 

стручниот кадар на училиштето. 

/ 

6. Одбележување на 

светскиот Ден на 

храната 

Не е 

реализирано 
/ /   

Радио-

емитувањето 

за Светскиот 

ден на храната 

не беше 

реализирано 

поради 

технички 

причини. 

7. Акција за 

подарување (посета  

на домот за стари 

лица СЈУ РАЈДЕР) 

Реализирано 27.11.2017 

Тимот на Училишната заедница беше во посета 

на Домот за стари лица „Сју Рајдер“ по повод 

„Акцијата за подарување“ каде учениците имаа 

можност да им подарат рачно изработени 

подароци на старите и изнемоштени лица кои беа 

изработени за време на организирана креативна 

работилница во склопот на училиштето, чија што 

цел беше развивање на дружењето и креативните 

умеења кај учениците.   

/ 

8. Разгледување на 

правилникот за 

педагошки мерки  

Реализирано 11.2017 

Тимот на училишната заедница се состана со 

одговорниот наставник и на состанокот беа 

дискутирани проблемите и потешкотиите што ги 

имаат учениците во првото тримесечие од 

учебната 2016/2017 година во однос на наставна 

содржина, меѓусебна комуникација и како истите 

да се надминат во следното тромесечие. 

/ 

9. Познавање на 

основните човекови 

права –ОЖВ- Права 

Реализирано 11.2017 

Во склоп на програмата на Училишната заедница 

секој претседател одржа предавање за правата и 

обрвските на учениците во сопствената 

/ 
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и обврски на  

учениците (Секој 

претседател работи 

во сопствена 

паралелка) 

 

паралелка, каде ги запозна учениците со нивните 

права и обрвски од ученички агол. 

10. Подготовки за 

реализација на 

програмата за 

прослава на 

Патрониот празник 

 

Реализирано 07.12.2017 

Во чест на патрониот празникот на нашето 

училиште беа организирани спортски активности 

по одбојка во спортската сала на училиштето, со 

цел доближување на спортот до децата. Истиот 

ден, беше организирана централна приредба во 

Домот на културата во Битола, каде зедоа 

учество учениците од прво до деветто одделение. 

Во целата подготовка зеде учество и тимот на 

училишната заедница.  

/ 

11. Украсување на 

училниците и 

училишниот хол со 

новогодишни украси 

 

Реализирано 12.2017 

Тимот на Училишната заедница беше вклучен и 

во активност за украсување на училниците и 

училишниот хол на училиштето со новогодишни 

украси по повод новогодишните и божиќните 

празници, чија што цел е зголемување на 

дружењето и креативноста на учениците. Истата 

беше оганизирана од секој одделенски 

раководител. 

/ 

12. Претприемачки 

активности – 

новогодишен пазар 

Реализирано 27.12.2017 

Тимот на училишната заедница учествуваше на 

Новогодишниот пазар, каде учениците продаваа 

претходно подготвени или купени: слатки, 

пијалоци или рачно изработени украси. Целта на 

овој новогодишен хепенинг беше зголемување на 

претприемачките способности на учениците. Дел 

од собраните средства, останаа во самите 

ученици, додека останатиот дел  се намени за 

потребите на училиштето и хуманитарни цели. 

/ 
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13. Разгледување на 

успехот и 

поведението на 

учениците на крајот 

на првото полугодие 

Реализирано 19.01.2018 

Тимот на училишната заедница одржа состанок 

со претседателите на сите паралелки од деветто 

одделение каде се дискутираше за: 

- Слабиот успех на поедини ученици, 

- Големиот број на изостаноци на 

учениците, 

- Лошото поведение на некои ученици. 

/ 

14. Разговори и 

информирање со 

стручните служби и 

директорот 

Реализирано 23.01.2018 

Тимот на Училишната заедница одржа краток 

состанок со директорот и стручните служби на 

училиштето за претходно донесените одлуки. 

Истите беа прифатени од ППС службата 

/ 

15. Одбележување на Св. 

Валентин и Св. 

Трифун 

Реализирано 14.02.2018 

По повод православниот празник Св. Трифун 

четворица ученици од VIII-4 одделение 

изработија кратка семинарска работа на тема „Св. 

Трифун или Св. Валентин?“. која се прочита пред 

почетокот на часот. Целта на оваа семинарска 

работа беше да се запознаат учениците со 

различните начини на прославување на 

празникот Св. Трифун, односно Св. Валентин кај 

нас и во светот. 

/ 

16. Одбележување на 

интернационалниот 

ден на жените и 

девојките во науката 

Реализирано 12.02.2018 

Ученици од VIII-3 одделение изработија 

презентација за Марија Склодовска Кири со цел 

одбележување на Интернационалниот ден на 

жените и девојките во науката, кој официјално се 

прославува на 11 ти Фебруари секоја година. 

/ 

17. Разговори и 

информирање со 

стручните служби и 

директорот 

Реализирано 04.2018 

Тимот на училишната заедница одржа состанок 

со директорката и стручните служби каде беше 

дискутирано за првичните проблеми на 

учениците (слабиот успех, лошото поведение и 

бројот на изостаноци). На состанокот беше 

заклучено дека учениците се трудат да го 

поправат успехот и своето поведение во и вон 

/ 
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училиштето. 

18. Активности по повод 

21
-ви

 Март (Денот на 

екологијата)  

Реализирано 30.03.2018 

По повод „Денот на планетата Земја“ учениците 

од петто одделение под раководство на 

наставникот Марија Гилевска беа во посета на 

Медицина на трудот каде видоа како се 

прочистува водата за пиење. Од оваа посета 

учениците изготвија презентации за 

прочистување и заштеда на водата. Исто така, 

учениците беа во посета на „Мега солар“ станица 

за обновливи извори на енергија во село 

Гермијан, каде учениците видоа како сончевата 

енергија се абсорбира со соларни панели, а потоа 

во електрична енергија која се продава на 

Електростопанство на Македонија. 

/ 

19. Организирање на 

ликовно-литературен 

конкурс 

/ 15.04.2018 

Тимот на училишната заедница ќе земе учество 

на детскиот творечки фестивал во општина 

Новаци „Мост меѓу две срца“ за поезија, проза и 

ликовни творби за деца на тема „Сакам да 

можам“. Како одговорни наставници се Ленче 

Крстевска за ликовните творби и Мирјана 

Стојановска за поезијата и прозата. Конкусот има 

за цел да го поттикне детското творештво и 

промоцијата на убавиот збор. 

 

20. Разговори и 

информирање со 

стручните служби и 

директорот 

Реализирано 04.2018 

Тимот на училишната заедница, односно 

претседателите на деветто одделение одржа 

состанок со директорката и стручните служби 

каде беше разговарано за успехот на учениците 

во третото тромесечие. Беше побарана поголема 

заангажираност на учениците кон наставните 

содржини и подобрување на успехот. 

/ 

21. Активности по повод 

1
-ви

 Април (Денот на 
Реализирано 29.03.2018 

По повод празникот „1-ви Април – Денот на 

шегата“ во Фискултирната сала на училиштето 
/ 
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шегата) беше организиран настан „Имам талент“ во 

траење од еден час. На крајот од настанот имаше 

дефиле од маски каде дечињата од одделенска 

настава ги презентираа своите маски во траење 

од половина час. Целта на овој настан беше да се 

поттикнат учениците да ги презентираат своите 

таленти пред поширок аудиториум и да се 

зголеми креативноста кај дечињата. 

22. Разговори и 

информирање со 

стручните служби и 

директорот 

Реализирано 04.2018 

Тимот на училишната заедница одржа состанок 

со директорката и стручните служби каде беше 

разговарано за проблемите кои ги имаат 

учениците помеѓу себе и начинот на нивно 

решавање 

/ 

23. Претприемачки 

активности – 

велигденски панаѓур 

Не е 

реализирано 
/  

Оддложено за 

следната 

учебна 

година. 

24. Активности околу 

организирањето на 

полуматурската 

забава 

Реализирано 05.2018 

Тимот на училишната заедница зеде учество во 

активностите околу организирањето на 

полуматурската забава и активностите околу 

истата. После низа одржани состаноци, 

претседателите на сите деветти одделенија 

одличија полуматурската забава да се одржи на 

ден 11.06.2018 во ресторанот „Корзо“ каде како 

музичка група беше избрана групата Бон Тон. За 

таа цел, самите ученици креираа покани со кои ги 

поканија сите наставници од училиштето 

/ 

25. Разговори и 

информирање со 

стручните служби и 

директорот 

Реализирано 05.2018 

Тимот на училишната заедница одржа состанок 

со директорката и стручните служби каде беше 

разговарано за проблемите со успехот и 

поведението на некои ученици, посебно од 

деветто одделение и начините за нивно 

/ 
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надминување. Беше заклучено дека, секој ученик 

кој има негативна оценка по некој предмет треба 

да си ја поправи истата до крајот на учебната 

година. Доколку не се корегира оценката, 

ученикот ќе присуствува на продолжителна 

настава по истиот предмет. 

26. Разгледување на 

успехот и 

поведението на 

учениците на крајот 

на училишната 

година 

Реализирано 05.2018 

Тимот на училишната заедница одржа состанок 

со претседателите на сите одделенија од петто до 

деветто оделение, каде беше разгледан успехот 

на сите ученици во секое одделение и посебно се 

дискутираше за определени ученици кои имаат 

повеќе од две негативни оценки. 

/ 

27. Изготвување на 

извештај за работата 

на Училишната 

заедница, предлози за 

следната година 

Реализирано 06.2018 

Тимот на училишната заедница го изготви 

годишниот извештај за учебната 2017/2018 

година. 

/ 

 

Изготвил: 

М-р Маја Мијајловиќ 
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Тим за учење 

Цели од годишната програма на тимот 

2017/2018 Планирано 
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка зошто 

не е реализирано 

Состанок на  тимот  за учење за 

изготвување на анекс програма 
да 29.08.2017. 

Договор за активности во 

текот на учебната2017/2018 

год./ 

 

Консултативни средби со одговорниот 

советник од БРО 
да 30.09.2017 

Советодавна поддршка  и 

консултации/ 
 

Состанок со пријавени наставници за 

сертификација-  
не   

Нема пријавени 

наставници за 

сертификација 

Реализација на работилница- 

„Резултати од поддршката на УНИЦЕФ за 

подобрување на квалитетот на наставата и 

успехот на учениците преку Програмата 

“Математика со размислување”и 

„Јазична писменост во почетните 

одделенија“ 

да 05.12.2017г. 

Извештај од евалуација на 

Птограмата “Математика со 

размислување”, 

Воведување на концепти од 

темата Геометрија и 

решавање проблеми, 

Договор за следни 

активности од Програмата 

“Математика со 

размислување” 

 

 

Одд.наставник-Дипл.педагог Снежана Стојанова 

Одд.наставник-Дипл.учител Гордана Анастасова 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

103  

 

Детска организација 

 

Цели од годишната 

програма  
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка зошто 

не е реализирано 

Свечен прием на 

учениците од прво 

одделение со 

пригодна програма 

да 04.09.2017 
Формирање позитивен впечаток при 

стапувањето на децата во јавна установа 
/ 

Прием на 

првачињата во 

детската 

организација на 

Македонијa со 

свечена заклетва. 

 

да 06.10.2017 

По повод  Светскиот ден на детето и Детската 

недела , нашето училиште  се изведе свечен 

прием на првачињата во Детската 

организација, проследено  со културно - 

уметничка и забавна програма. 

Манифестацијата посветена на првачињата од 

нашето училиште беше организирано од страна 

на децата и наставниците од II до V одделение. 

/ 

Хуманитарна акција 

со купување 

поштенска маркица 

oд 5 денари, детска 

недела. 

да 2-6. 10.2017 

Собраните пари од хуманитарната акција  се 

наменети, од деца за деца , за нивни потреби 

тековно според потребите на децата од нашето 

училиште. 

/ 

Посета на јавна 

јавна установа – 

Дом за деца без 

родители – 

----------------- 

Соработка со 

Заводот за 

рехабилитација на 

деца со оштетен слух 

„Кочо Рацин“ - 

не 06.10.2017 

Дружење на нашите ученици со децата со 

посебни потреби. Учество на гостите во 

приредбата по повод заклетвата на 

првоодделенците. 

Меморандумот  

кој го потпишува 

нашето училиште 

со установата -

Дома за деца без 

родители –Битола, 

не беше обновен.  

Од таа причина 

имавме соработка 

со Заводот за 
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Изработил: 

Билјана Јованоска 

 

 

 

Битола 

 

рехабилитација на 

деца со оштетен 

слух „Кочо 

Рацин“- Битола. 

Меѓународен 

конкурс за 

епистоларен состав 

- Писмо 

да април 
Учениците од нашето училиште не влегоа во 

потесниот круг. 
/ 

Творечка акција: 

Поетски конкурс за 

деца од VI-IX одд. 

ПРОЛЕТ НА 

СРЕБРЕНИТЕ 

СОНИШТА 

да април 
Учениците од нашето училиште не зедоа 

учество. 
/ 

39 Фестивал на 

детското поетско 

творештво на 

Македонија „Детски 

лирски треперења“ 

да 

Април  

 

Свечено 

доделување во 

Охрид 

08.09.10. јуни 

2018 

На ученикот Благоја Трајкоски, ментор 

наставничката Сузана Дишковска, му беше 

доделена првата награда на 39 фестивал на 

детското лирско творештво на Р.Македонија. 

/ 
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Тим за училишна библиотека 

     

Цели од годишната 

програма на тимот 

2017/2018  

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Делење на учебници  да Од1/9/2017 

На почетокот на школската година сите ученици 

добија бесплатни учебници. Бесплатните  

учебници постари од пет години беа заменети со 

нови. 

 

Издавање на 

литература на 

наставници и 

ученици 

да Од1/9/2017 

Во текот на целата година се вршеше издавање 

на литература како на ученици така и на 

наставници . 

 

Советодавна 

функција на 

библиотеката 

да Од1/9/2017 

Библиотеката вршеше советодавна функција за 

потребите на учениците при изработка на 

проекти и слични активности на учениците. 

 

Соработка со 

институции,сродни 

библиотеки идр. 

да Од1/9/2017 

Библиотеката активно соработува со сродни 

институции ,учества на презентации,промоции и 

др. 

Во склоп на соработката беше и обуката  за 

нарачка на учебници одржана во април 2018 од 

страна на МОН /педагошка служба. 

Училиштето земаше активно учество во 

литературни конкурси во соработка со активот 

по Македонски јазик. 

 

Електронско  

евидентирање на 

библиотечниот фонд 

да Од1/09/2017 
Библиотеката има евидентирано 8500  наслови  

од библиотечниот фонд 
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Ажурирање 

Ебиблиотека 
да Од1/09/2017 

Во склоп на активностите се формира и Е-

библиотека каде се собираат Е-книги кои им се 

презентираат на учениците и наставниот кадар. 

 

Ажурирање Е- база 

за податоци на 

проекти на 

наставниците 

да 
Од 10/10/2017 

 

Ажурирана е базата на податоци каде наставниот 

кадар ќе може да споделува свои реализирани  

активности. 

 

Обновување на 

оштетени книги 
да 

Од1/09/2017 до крајот 

на учебната година 

Согласно со задачите на библиотекарите 

постојасно се вршеше  заштита и обновување на 

оштетени книги во која активноста најмногу 

учествуваше библиотекарската секција. 

 

Одбележување на 

месецот на книгата 
да Од15/10до15/11/2017 

Во училишниот хол беше итакнато пано по повод 

месецот на книгата со цел учениците поблиску да 

се запознаат со библиотечниот фонд на учили-

штето. 

 

Активноти по повод 

патрониот празник 
да 8/12/2017 

Библиотеката зеде активно учество по повод 

патрониот празник,како и активности поврзани 

со издавањето на весникот  „Светлини” 

 

Активности по повод 

Нова година 
да Од 20/12/2017 

Библиотекарската секција исто така активно уче-

ствуваше и во украсувањето на училиштето за 

новогодишните празници.Во училишниот хол 

беше итакнато пано со пригодни содржни по 

повод Новата година. 

 

Учества на 

натпревари 
да 16/10/2017 

Библиотеката и оваа година испрати ученик за 

учество на Општинскиот натпревар „Млади 

библи-отекари“, во организација на 

Универзитетската библиотека „Св. Климент 

Охридски“ од Битола. Оваа година на натпре-

варот учествуваше ученичката Теодора Јовчевска 

 

Меѓународен ден на 

дарување на книга 
да 14/03/2018 

Беше истакнато дека Националните установи од 

областа на културата, преку своите програми и 
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проекти, треба поактивно да се вклучат во 

културното живеење и образование на 

учениците. 

      Во таa насока, Библиотеката, освен во 

поддршка со фондовите на библиотечен 

материјал, има намера тесно да соработува со 

училиштата на различни полиња каде 

приоритетот е ставен на едукација на младите во 

областа на културата и културните дејности. 

Саем на книгата да 28/4/2018 

Заедно со активот по Македонски јазик беше 

посетен саемот на книгата во Скопје, на кој беше 

извршена и промоција на збирка поезија на 

Мирјана Стојановска. 

 

Прибирање податоци 

за бесплатни 

учебници 

да 
Од01/04/2018до 

11/06/2018 

Се вршеше прибирање и средување на податоци 

за бесплатните учебници и се достави соодветен  

податок до Педагошката служба на 

Минстерството  за образование на Р. Македонија, 

за бројката што  ќе ни е потребна за наредната  

учебна 2017/2018 година. 

 

Собирање и делење 

на бесплатни 

учебници за 

наредната 

2018/19година 

да 
Од 01.06.2018 г. 

До 09.06.2018 г. 

Во предвидениот рок беше извршена размена на 

учебниците по одделениа и паралелки 
 

 

Библиотекар 

Петровски Живко/ 
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Тим за комуникација со јавноста и промоција на училиштето  

Тим за уредување на веб страната 

ЧЛЕНОВИ: Захариева Снежана, Кристина Лајмановска, Гордана Анастасова 

КООРДИНАТОР: Атанас Пеев 
 

Цели од годишната 

програма  
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Изработка на програма 

на тимот 

Наставници на 

тимот 
Август 2017 

Адаптирање и усогласување на 

програмата на тимот со 

протребите на училиштето 

/ 

2. Избор на тим од 

ученици кои ќе 

учествуваат во 

уредувањето на веб 

страната 

Наставници на 

тимот 
Септември 2017 

Вклучување на ученици од 7 

одделение во уредувањето на 

веб страната, првично во 

средување на материјали кои ќе 

бидат поставени на страната 

/ 

3. Обука на тимот од 

ученици  

Наставници на 

тимот и ученици 

Подготвување на 

учениците за 

пополнување на 

веб страната 

Октомври  2017 / 

4. Прибирање, уредување 

и поставување на нови 

содржини на веб страната 

Наставници на 

тимот, ученици 
Тековно 

Збогатување на веб страната со 

нови содржини  со цел 

промоција на училиштето 

/ 
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Тим за претприемништво 

 

Планирани 

активности по 

месеци 

Реализирани активности по месеци  

Изработка на план 

за активности за 

2016/2017 година 

На почетокот на учебната 2016/2017 година тимот за 

претприемништво одржа состанок со цел донесување на програмата 

за работа и истата беше усогласена со наставните содржини кои ќе се 

реализираат преку повеќе планирани активности во текот на целата 

година. 

Новогодишен 

панаѓур 

Прва планирана активност на овој тим беше Новогодишниот панаѓур 

кој се одржа на 28.12.2016 година. На него учествуваа сите 

наставници и ученици од 1 до 9 одделение. Имено тие подготвија 

претежно храна, топли пијалоци и новогодишни украси во духот на 

новогодишните празници. Настанот се одржа во холот на 

училиштето, каде што имаше штандови посебно за секое одделение, 

како и бина на која се изведуваа скечови и музички точки од страна 

на учениците. Исто така се организираше и богата лотарија под 

покровителство на ДОО Цермат – Битола. Средствата од продажбата 

беа собрани од страна на родителите и прераспределени и тоа 20% во 

хуманитарни цели, 30% за учениците и 50% за потребите на 

училиштето во согласоност со советот на родители. 

Во склоп на Новогодишниот панаѓур на 27.12.2016 година во 

училишната трпезарија учениците од II - 2 одделение се претставија 

со претставата “Новогодишна бајка”, а на 29.12.2016 година во 

училишната трпезарија учениците од IV – 2 организираа 

новогодишна забава.  

Првоаприлски 

настан - Имам 

талент 

На состанок кој се одржа на 02.03.2018година Се одлучи:  

- Настанот да биде на 29.03.2018(четврток) 

- Од Совет на родители да се направат тимови кои ќе бидат 

целосно вклучени во организацијата 

- Пријавувањето на точките да биде до 09.03.нахнадно 

пријавување да нема 

- Прва проба и селекција на точките да биде на 19.03.2018 

- Прво и второ одделение да се претстават само со маски 

ревијално 

- Ќе биде креиран меил на кој ќе се врши пријавувањето  

- Точките да не бидат подолги  од три минути 

- Еден ученик да учествува само во една точка 

- Цената на влезниците ќе ја одреди Советот на родители 

Бидејќи имаше голем број на пријавени точки се формира Комисија 

која ќе изврши селекција на точките.  

-Александар Јаневски     - Даниела Петковска 

- Марија Крстевска        - Сања Кузмановска 
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- Игор Огненовски 

По извршената селекција се одбраа 22 точки. Се одлучи настанот да 

биде на 29.03.2018 во 17:30часот. 

Учениците се претставија со најразлични точки: скечови, пеење, 

танци, драматизација, маски и сл. Во стручното жири имаше познати 

глумци,пеачи и танчери  од нашиот град, со чија помош се изрбаа 

најдобрите точки кои што беа наградени. Беа поканети и родителите, 

со чија помош се собраа средствата од продадените билети за 

настанот. 

 

Координатор: Даниела Петровска 
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Тим за публикации во училиштето 

 

  

 Изработиле: координатори на тимот Жанета  Лутовска  и Љупка  Петковска 
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Тим за прослави и приредби 

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2017/2018  Планирано 

Реализирано 

Време на 

реализациј

а 

Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Приредба по повод - Прием 

на првачињата во Детската 

организација 

Реализирано 
09.10.2017 

година 

По  повод приемот на првачината во  Детската 

организација  беше организирана мала свечена 

приредба од учениците од II  до Vодделение, на која 

беа доделени и  беџеви  на првачината  и беше 

прочитана заклетвата по истиот повод.  

/ 

Приредби по повод Денот 

на училиштето 
Реализирано 

07.12.2017 

година 

На ниво на стручен актив на ден 07.12.2017 год 

наставниците со своите избрани ученици учество 

зедоа со свои претходно избрани точки на приредбата 

што беше организирана по повод Денот на 

училиштето која што се одржа во Центарот за 

култура. 

/ 

Претприемнички настан – 

Новогодишен базар 
Реализирано 

27.12.2017 

година 

Стручните активи од I до IX одд. со најразлични 

изработени новогодишни украси,храна и пијалоци 

изложени на штандови, учествуваа во 

Новогодишниот базар на училиштетото. 

/ 

Приредба по повод 

одбележување на Денот на 

екологијата  

Реализирано 
Март,2018 

година 

Литературно-ораторски конкурс,,Чист воздух за 

сите”.Содржина:Доделување награди за поетски 

творби и настап на оратори од основните училишта 

од градот.Ден на екологијата, одржано во НУУБ 

Битола.Организатор Соња Петровска и учениците од 

литературната секција од IX одд.,во соработка со 

НУУБ и факултетот за учители. 

/ 

Претприемнички настан по 

повод 1Април, Денот на 

шегата: Избираме најдобри 

Реализирано 29.03.2018 

Првоаприлскиот настан „Имам талент“ 

Во организација на тимот за претприемаштво, советот 

на родители и наставниците беше реализиран во 

/ 
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во глума, танцување, смеа, 

забава, пантомима, 

битбокс, пеење, 

претприемништво 

 

спортската сала на училиштето како претприемачки 

настан на кој ги избравме нашите таленти и 

најдобрите маски. 

 Тимот што го организира настанот, беа 

наставниците:Александар Јаневски, Марија 

Крстевска, Даниела Петковска, Игор Огненовски, 

Мирко Митревски 

Претприемнички настан - 

Велигденски базар 

 

Нереализирано   

Поради 

поклопувањето 

на датите со 

Претприемнички 

настан по повод 

1Април 

Приредба по повод 24Мај, 

Денот на словенските 

просветители 

Реализирано 
28.05. 2018 

годдина 

Настанот се случи на 28.05. 2018 г. по повод 

доделувањето на наградите на најуспешните ученици 

за оваа учебна година, а беше посветен на Денот на 

сèсловенските просветители Св. Кирил и Методиј – 

24- ти Мај. 

Учествуваа ученици од шесто одделение, членови на 

радиосекцијата и ученици од осмо одделение, 

членови на новинарската секција под раководство на 

наставничките Мирјана Стојановска и Оливера 

Илиевска. Учениците настапија во уметнчкиот дел со 

изведба на ,,Похвала на нашиот блажен отец и учител 

словенски Кирил Филозоф” која во чест на својот 

учител ја напишал Климент Охридски. Рециталот 

беше пратен со музичка интонација, подготвена од 

наставникот Мирко Митревски.   

/ 

Изработил: 

Претседател на тимот за просави и приредби  

Марија Крстевска 
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Тим за соработка со локалната заедница 

 

  Цели од годишната програма 

на тимот 2017/2018 Планирано 

 

Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1 . Соработка со другите 

основни училишта и со други 

воспитно - образовни 

установи и институции 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето со цел  

пренесување на  порака дека 

сите деца  се подеднакви и 

дека не треба да се 

дискриминираат.  

                     

Да 
  04.07.2016 

Едно големо браво за креативноста и 

иновативноста на нашите 

колеги Александар Јаневски и Весна 

Аврамовска Димитровска  кои учествуваа со 

свои видеа на меѓународниот филмски 

фестивал КРЕФ 2017 и веќе се финалисти во 

својата категорија Мајнкрафт филм. 

Честитки за колегите и учениците 

посакуваме успеси на големото финале во 

Лесковец! 

             / 

2.Соработка со Општина, 

установи и претпријатија 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето 

                   

Да 
 25.08 2017 

Потпишан меморандум за соработка со 

Семпер- Битола за идни активности за 

превенција од трговија со луѓе, семејно 

насилство и меѓуврсничко насилство. 

Идните активности се предвидени во вид на 

работилници, презентации, конкурси и 

слично. 

/ 

3.Соработка со Општина, 

установи и претпријатија 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето 

Хуманитаерна  активност во 

соработка со локалната 

зедница и родителите 

Да 09.10 2017 

Прием на првачињата во детската 

организација со мала свечена приредба во 

сораборка со Заводот за рехабилитација на 

деца со оштетен слух "Кочо Рацин"- Битола. 

/ 

https://www.facebook.com/mkdvosrce?fref=mentions
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4. Соработка со другите 

основни училишта и со други 

воспитно - образовни 

установи и институции 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето 

                     

Да 
05.10 2017 

Erasmus+ соработка преку меѓународен 

проект со Литванија, Романија, Турција и 

Бугарија 

/ 

5 . Соработка со Општина, 

установи и претпријатија 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето, стекнување на 

учениците со нови знаења. 

Да 10.10 2017 

На 07.10 2017 учениците ја посетија 

Едукативната изложба "Германија земја на 

пронајдоци " организирана од Goethe Institut 

во Скопје .На изложбата присуствуваа 150 

ученици од 6-9 одд. 

/ 

6 . Соработка со другите 

основни училишта и со други 

воспитно - образовни 

установи и институции 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето 

                 Да  10.10 2017 

"Вашата апликација е избрана од Белгиската 

национална агенција за европски програми и 

мобилност во програмата Еразмус + КА201 

заедно со училишта од Белгија, Бугарија, 

Италија и Турција, односно размена на 

искуства и мобилност на наставници, 

ученици и родители во 2017-2019. Нашата 

одлука е донесена брз база на 

истражувањата направени за вашето 

училиште со потврден квалитет и 

успешност." Чест е да слушнеш пофалби за 

квалитетот во работата, посветеноста и 

професионалноста, кажани од искусни луѓе 

надвор од Македонија. Со овој проект 

отвараме нови хоризонти за нашите 

ученици, наставници и родители.  

 

/ 

7. Соработка со другите 

основни  

училишта и со други воспитно 

- образовни установи и 

институции 

               Да 
03.11 201 

Инклузија во основното образование“- обука 

во организација на Марко Поло Експлорер, 

Центарот за АСН (аутистичен спектар на 

нарушување) и Алијансата за аутизам- 

Скопје со предавачи стручни лица АБА 

/ 
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Цели- Подобрени услови во 

училиштето со цел  

пренесување на  порака дека 

сите деца  се подеднакви и 

дека не треба да се 

дискриминираат.  

 

Година на хумани дела во ОУ 

„Климент Охридски“ – 

Битола 

тренери за работа со деца со одредена 

попреченост. На обуката присуствуваа 

образовните асистенти, родители и 

наставници од нашето училиште. 

8. .Соработка со другите 

основни училишта и со други 

воспитно - образовни 

установи и институции 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето, 

 

                Да 10.11 2017 Второ зелено знамево нашето училиште 

/ 

 

 

 

10 . Учество во акции од јавен 

интерес организирани во 

училиштето (еколошки, 

работни, хуманитарни) 

Цели- Развиена еколошка 

свест, работни навики, 

чувство на солидарност  и 

соработка 

              Да 

 
14.11 2017 

На повикот од страна на Ротари  

Клуб- Битола, за опремување на 

кошаркарски игралишта со апликација 

учествуваа голем број на општински 

училишта од Битола. . Со замената и 

поставување на нови табли и кошеви и 

означувањето на игралиштето, Климентовци 

добија подобри услови за реализација на 

часовите по физичко образование како и на 

воннаставните спортски активности. 

 

/ 

11  Учество во акции од јавен 

интерес организирани од 

Општината (еколошки, 

работни, хуманитарни) 

               Да   17.11 2017 

Презентација на учениците од IX oдделение 

од предметот географија кои се дел и од 

географската секција за аерозагадувањето на 

тема: Штетното влијание на ПМ10 

/ 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1801371933495034&set=pcb.1801372203495007&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1801371933495034&set=pcb.1801372203495007&type=3
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Цели- Развивање на свеста кај 

учениците  

 

честичките врз човековото здравје, како дел 

од проектот СЛИКАЈ, ПОСТИРАЈ, 

АЛАРМИРАЈ на географското друштво 

ГЕОСФЕРА- Битола. 

12. Соработка со другите 

основни училишта и со други 

воспитно - образовни 

установи и институции 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето 

             Да  23.12 2017 

По апликацијата испратена од Оу 

"Св Климент Охридски Битола" во Ноември, 

на конкурсот за програмата " Училишта на 

21 век" , денес British Council Mk ми 

соопштува дека сме примени во програмата 

за обуки на наставници. Истовремено сме 

добитници на 30 Micro-bit уреди како дел од 

програмата за програмирање.  

/ 

13. Учество на прослави на 

празници, јубилеи со 

академии и манифестации од 

јавен интерес 

Цели- Подигнато културно - 

образовното ниво и развиени 

патриотски чувства кај 

учениците, вработените и 

локалното население 

да 30.04 2018 

Првоаприлски настан во соработка со 

Танцов клуб Ehpose, Цермат и Пелистерка 

од Битола 

/ 

14. . Соработка со Општина, 

установи и претпријатиј 

Цели- стекнување на нови 

знаења кај учениците 

 

Да 14.04 2018 

Проектот на УСАИД „Со читање до 

лидерство“ во рамки на Компонентата 

„Вклучување на семејството и заедницата“, 

која има за цел да го подигне интересот кон 

читањето и математиката кај најмладите 

ученици и да ја вклучи целата заедница во 

овие активности со децата, го посети нашето 

училиште. 

„Библиотеката на тркала“ претставува 

специјално пренаменето возило, опремено 

/ 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008667332701&fref=mentions
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со книги и дидактички материјали за читање 

и математика. 

 

15. Соработка со другите 

основни училишта и со други 

воспитно - образовни 

установи и институции 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето 

Да 22.04. 2018 

Соработка со локалната заедница- Посета на 

Општина Битола на учениците од трето 

одделение за реализација на целите по 

предметот општество 

/ 

16 .Соработка со Општина, 

установи и претпријатија 

Цели- Подобрени услови во 

училиштето и грижа за 

учениците. 

Да 10.05 2018 

Во соработка со Домот за Народно здравје  

извршено е мерење на учениците од второ 

одделение (висина и тежина). 

/ 

17. Соработка со Општина, 

установи и претпријатија 

Цели- стекнување на нови 

знаења кај учениците 

Да 18.05 2018 

Соработка со локалната заедница- Посета на 

Пожарната и Полициската станица со 

ученици од второ одделение  

/ 

18. . Соработка со Општина, 

установи и претпријатиј 

Цели- стекнување на нови 

знаења кај учениците 

Да 20.05 2018 

Презентација од Скопска пивара за 

учениците од IVодделение(здравје и 

безбедност) 

/ 

20. . Соработка со Општина, 

установи и претпријатиј 

Цели- стекнување на нови 

знаења кај учениците 

Да 21.05 2018 

Одржан форум театар во соработка со 

организацијата" Отворена порта" и ученици 

од осмо и деветто одделение. 

/ 

Подготвил: 

Координатор на проектот: Елена Угарчева 

 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=138072777035243&set=pcb.138074110368443&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=138072777035243&set=pcb.138074110368443&type=3
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Тим за соработка со НВО 

 

ЦЕЛИ: Вклучување на учениците во различни активности кои се поврзани со наставата и 

надвор од неа, социјализација, мотив за поголема работа и презентација на истата. 

Потенцирање на инклузивното образование со вклучување на децата со посебни 

образовани потреби 

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2017/2018  

Реализирано 

Време на 

реализациј

а 

Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Работилница против 

трговијата со луѓе 

Да/учениците 

од VIII одд. И 

Здружение за 

еднакви 

можности 

СЕМПЕР 

Битола 

18.10.2017 

Едукативна работилница/ 

Поголема информираност на 

учениците за проблемот на 

трговија со луѓе и 

одбележувањето на Европскиот 

ден против трговијата со луѓе 

 

Одбележување на 

светскиот ден за 

заштита на детето од 

злоупотреба 

да 
19.11.2017 

 

Учество на приредбата по повод 

одбележувањето на светскиот ден 

за заштита на детето од 

злоупотреба 

   

Лајонс клуб Кабадаја-

“Обои ме во пријател“ 

– Меѓународен ден на 

лицата со посебни 

потреби 

да 03.12.2017. 

Целта која беше поставена:Од 

најмладите да создадеме луѓе кои 

се свесни за различните од нас и 

да умеат да подадат рака за да им 

променат барем еден ден во 

животот се постигна преку 

традиционалниот Марш на 

Широк Сокак каде учество зедоа 

ученици од нашето училиште/ 

 

Работилница за 

превенција од семејно 

насилство 

Да/ учениците 

од VIII одд. И 

Здружение за 

еднакви 

можности 

СЕМПЕР 

Битола 

05.12.2017 

Едукативна работилница/ 

Поголема информираност на 

учениците за проблемот на 

семејното насилство  

 

Форум 

театар„Трговија со 

луѓе“ 

Ученици од 

VIII одд. и 

здружение 

Форум 16 

Мај 2018 

Поголема информираност на 

учениците за проблемот на 

трговија со луѓе преку активно 

вклучување на учениците во 

разрешување на проблемот 
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Соработка со 

волонтери од 

Шпанија со 

рециклиран 

материјал,изработка 

на висечка градина 

Реализирано  
Октомври  

Ноември 

Изработка на висечка градина од 

рециклиран материјал со 

учениците од петто одделение, 

при што материјалот и растенијата 

еа набавени од волонтерите од 

Шпанија 

   

Соработка со 

волонтери од 

Романија со 

рециклиран 

материјал, изработка 

на 

Камин,новогодишна 

елка и украси 

реализирано 
Декември 

Јануари 

Изработка на камин, новогодишна 

елка и украси со рециклиран 

материјал-картон, набавен од 

волонтерите од Романија 

 

Соработка со 

волонтери од Украина 

со рециклиран 

материјал и изработка 

на корпички за креди, 

јажиња за скокање, 

корпа за отпадоци 

реализирано 
Февруари  

Март 

Изработка на корпички за креди, 

јажиња за скокање, корпа за 

одпадоци со материјал(пластични 

шишиња, најлони и влошки за 

јајца) набавен од волонтерите 

 

Соработка со 

Волонтери од Турција 

со рециклиран 

материјал и изработка 

на ограда за 

градината 

Климентина, садење 

на градината со 

зачински билки и 

цвеќиња 

реализирано 
Април  

Мај 

 изработка на ограда за градината 

Климентина, садење на градината 

со  зачински билки и 

цвеќиња.Зачинските билки се 

набавени од нашето училиште, 

додека семињата за цвеќиња се од 

волонтерите од Сфера 

 

Напомена:На почетокот на  учебната година се склучени Меморандуми за соработка на 

училиштето со следните Здруженија на граѓани и Невладини организации и тоа: 

 Здружение за еднакви можности СЕМПЕР Битола 

 Здружение на граѓани„Сфера“-Битола 

Потписниците на овие Меморандуми по потреба ќе се состануваат за прашања поврзани 

со остварување на целите на соработката и тоа:споделување искуства,работилници,обуки 

со учениците и наставниците,спроведување на заеднички активности како и заедничко 

аплицирање на домашни и меѓународни проекти. 

Изготвил 

Снежана Стојанова  
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Полугодишен извештај за соработка со Невладината оранизација Сфера 

Цели од годишната програма на тимот   Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Соработка со волонтери од Шпанија со 

рециклиран материјал,изработка на 

висечка градина 

Реализирано  
Октомври  

Ноември 

Изработка на висечка градина од рециклиран 

материјал со учениците од петто одделение, при 

што материјалот и растенијата беа набавени од 

волонтерите од Шпанија 

   

Соработка со волонтери од Романија со 

рециклиран материјал, изработка на 

Камин,новогодишна елка и украси 

реализирано 
Декември 

Јануари 

Изработка на камин, новогодишна елка и украси 

со рециклиран материјал-картон, набавен од 

волонтерите од Романија 

 

Соработка со волонтери од Украина со 

рециклиран материјал и изработка на 

корпички за креди, јажиња за скокање, 

корпа за отпадоци 

реализирано 
Февруари  

Март 

Изработка на корпички за креди, јажиња за 

скокање, корпа за одпадоци со 

материјал(пластични шишиња, најлони и 

влошки за јајца) набавен од волонтерите 

 

Соработка со Волонтери од Турција со 

рециклиран материјал и изработка на 

ограда за градината Климентина, садење 

на градината со зачински билки и 

цвеќиња 

реализирано 
Април  

Мај 

 изработка на ограда за градината Климентина, 

садење на градината со  зачински билки и 

цвеќиња.Зачинските билки се набавени од 

нашето училиште, додека семињата за цвеќиња 

се од волонтерите од Сфера 

 

 

 

Изработил: Снежана Стојанова 
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Тим за училиште на 21.век 

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2016/2017 Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Запознавање на 

наставниот кадар  со 

Проектот: Училиште на 

21 век  

да 18.01 2018 г. 

На 18.01.2018 се  одржа  Наставнички совет со 

наставниот кадар во училиштето. Во рамките на 

одржаниот состанок  наставниот кадар  на 

училиштето беше информиран за Проектот на 

Британскиот совет: Училиште на 21 век 

  

2. Организирање на 

работни состаноци на 

ниво на Активи   

да 
Крајот на јануари 

2018 г. 

Кон крајот на јануари беа организирани работни 

состаноци  со сите членови на  ниво на Активи 

.На овие состаноци беше 

утврдено  нивото на: дигитална писменост на 

наставниот кадар,КРРП 

 

3. Организирање на 

работни состаноци со 

членовите на Тимот 

да 

Континуирано во 

текот на второто 

полугодие 

На 02.02.2018 г. се одржа работен состанок со 

сите членови на Тимот.На овој состанок  

повторно беше разгледана  Програмата за работа 

на Тимот со цел договарање на идните 

активности. Членовите на Тимот се договорија и 

за термините на одржување на дисеминација во 

училиштето. 

 

4. Дисеминација на 

наставниот кадар 
да 08.02.2018 г. 

На ден 08.02.2018 г се одржа дисеминација на 

наставниот кадар на ниво на училиштето. На 

дисеминација учество зедоа 21 наставник. 

Целата на обуката беше споделување на знаењата 

и зголемување на интересот на наставниците за 

овој Проект. 

Наставниците  беа оспособени  за практична 

примена на стекнатото познавање за работа со 

микро битовите. 
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5.Дисеминација на 

ученици 
да 14.02.2018 г. 

На ден 14.02.2018 г се одржа дисеминација на 

учениците со цел формирање на  Клуб за 

програмирање. На дисеминација учество зедоа 25 

ученици. 

Целата на обуката беше споделување на знаењата 

и зголемување на интересот на учениците за овој 

Проект. 

Учениците беа оспособени за работа со уредите. 

 

6.Учество на членовите 

на Клубот за 

програмирање на 

настанот Bitola Mini 

Maker Faire 

да 11.05.2018 г 

Учениците  заедно со своите ментори  на овој 

настан имаа можност да им го претстават на 

посетителите уредот микро:бит 

 

 

Координатор на Тимот: 

Соња Кузманова 
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Извештај за работата на дневниот престој  

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ДНЕВНИОТ ПРЕСТОЈ  2017/2018 

 

            Во дневниот престој се опфатени  сите ученици кои имаат потреба од истиот, од прво до петто одд. На почетокот на 

оваа учебна година во дневниот престој се запишаа околу 84 ученици, а наредните месеци нивниот број варираше и до крајот 

на учебната година достигна до 139. 

Воспитно-образовната работа ја изведуваа 4 одделенски наставници одговорни за дневниот престој, со работно време 

од 7 до 17 часот. 

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2017/2018 Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка зошто 

не е реализирано 

-Развивање на интересите 

за увојување и 

проширување на 

знаењата   

- Развој на целокупната 

личност на ученикот, 

нејзините индивидуални 

и единствени потенцијали 

-Подготовка на 

учениците за 

понатамошно 

образование и 

перманентно учење 

Задолжителни 

активности 

Септември-

јуни 

- Изработка на домашна работа; 

- Повторување на материјалот; 

- Подготовка за писмени работи; 

 Работа со компјутери. 

 Задолжителните активности се реализираат 

 со  цел  за развивање на интересите за 

усвојување и проширување на знаењата. 

  Задожителната 

активност работа 

со компјутери не 

се реализира во 

целост поради 

недостаток на 

интернет во текот 

на учебната 

година. 

-Воспитание на 

учениците според 

универзалните морални 

начела 

-Социјализација –Да 

развива способност за 

Слободни 

ученички 

активности 

Септември-

јуни 

Слободни активности реализирани во 

просториите на дневниот престој, во малата 

сала  и училишниот двор. 

 

- Мало училиште за големи нешта 

- Моливот пишува со срцето 
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организација на времето 

(корелација меѓу учењето 

и слободното време) 

-Да развива навики за 

дружељубивост и 

соработка 

- Шарам-создавам 

-Пееме,танцуваме,глумиме 

- Игри без граници 

- Активности по избор на учениците. 

-Еколошка едукација во 

воспитно-образовниот 

процес 

ЕКО 

активности – 

Заштеда на 

енергија 

29.09.2017г. 

Со цел развивање на еколошката свест кај 

учениците за заштеда на ел. енергија во 

просториите на дневниот престој се одржа 

активност – изработка на упатства за 

заштеда на електрична енергија. Учениците 

доаѓаа до различни сознанија за ел. Енергија 

од различни извори за учење. Се 

дискутираше околу потребата за тоа каде и 

колку се троши електричната енергија, се 

бараше начин за разумно користење на 

истата.Потоа изработуваја упатства за 

заштеда на ел енерги, кои ги залепија на 

хамери. Следно следеше презентација. 

 

-Еколошка едукација во 

воспитно-образовниот 

процес 

-Учениците да се стекнат 

со навики за рационално 

користење на водата 

 

ЕКО 

активности- 

заштеда на вода 

27.10.2017 

Со цел развивање на еколошката свест кај 

учениците за рационално користење на 

водата во просториите на дневниот престој 

се реализира активност за изработка на 

плакат( пароли) за заштеда на водата. Се 

започна со дискусија и размислување околу 

тоа за кои активности во текот на денот ни е 

потребна вода. Следуваше анкета по 

учениците за начинот за користење на 

водата. По обработените податоци се 

осмислија и се запишаја еколошки пораки за 

заштеда на водата на хамер кој се постави 

во уцилницата на дневниот престој. 
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-Запознавање со верските 

објекти од двете етницки 

заедници, воочување на 

разликите и сличностите 

на истите 

МИО 

активности- 

Верски објекти, 

симболи, 

обележја и 

други 

карактеристики 

16.11.2017 -

20.11.2017 г. 

Со цел запознавање на сличностите и 

разликите меѓу различните верски заедници 

во дневниот престој се реализираше 

активност во која учениците беа поделени 

во две групи. Едната група истражуваше за 

македонските, а другата група за албанските 

верски објекти, симболи , обележја... На  

крајот собраниот материјал (слки, пишани 

податоци), беше ставен на хамер и се 

презентираше. Активностите траеја три 

дена. 

 

-Одбележување и 

празнување на Денот на 

училиштето 

Активности по 

повод Денот на 

училиштето 

05.12.2017г. 

По повод Денот на училиштето во 

просториите на Дневниот престој се 

реализираше ликовна и литературна 

работилница. Учениците работеа во две 

групи. Едната група изработуваше честитки, 

цртежи и украси со ликот на Климент 

Охридски, а другата група пишуваше песни 

и текстови за неговото дело. 

 

-Прославување и 

запознавање со 

Новогодишните празници 

 

-Развивање на креативни 

и творечки вештини 

-Поттикнување и 

развивање и формирање 

на позитивен став кон 

работата 

 

-Развиваење на навики за 

дружељубивост и 

Активности по 

повод 

Новогодишните 

празници 

18.12.2017- 

22.12.2017 

год. 

Во Дневниот престој се одржа креативна 

работилница за украсување на вратите и 

просториите. Активностите на оваа 

работилница беа  доста 

интересни,креативни,забавни и се одвиваа 

во пријатна предновогодишна атмосфера 

исполнета со многу игра,смеа и музика. 

Прозорците се обложија со најлонска 

фолија,се нацрта зимски, новогодишен 

пејсаж, се боеше со темперни  и тонери  во 

различни бои, па се украсуваа со 

памук,светки.Вратите се обложија со 

хамери во различни бои од кои се 
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соработка изработија фигури со новогодишни и 

зимски мотиви. 

-Развивање на креативни 

и творечки вештини 

-Поттикнување и 

развивање и формирање 

на позитивен став кон 

работата 

Активности за 

украсување на 

просториите од 

Дневниот 

престој  

29.01-

30.01.2018 

Во  просториите на Дневниот престој во 

делот  за  слободни активности се 

реализираше креативна работилница за 

изработка на зоолошка градина.  

Активностите на оваа работилница се 

реализираа во два дена дена. Учениците 

заедно со наставниците ја изработуваа 

самата зоолошка градина (кафезите за 

животните и дворот наоколу) употребувајки 

разни картони, украсна хартија,самолеплива 

хартија, фолија, грав, ориз, стапчиња.... 

Потоа по добиени слики  изработуваа 

животни од  пластелин. Учениците работеа 

сложно, трудејќи се да ја оформат 

фигурата(животното) што подобро, за да 

може истата да се препознае кое животно е. 

 

-Одбележување на Денот 

на мајката 

-развива љубов кон неа 

Активности по 

повод Денот на 

мајката 

07.03.2018г. 

По повод  Денот на жената во  просториите 

на Дневниот престој  се реализираше 

активност со која се  изработуваа украсни 

честитки за своите најмили. Учениците со 

помош на наставниците изработуваа 

честитки за својата мајка при што 

несебично ја изразуваа својата љубов со 

зборови,  во истите. 

Активностите на оваа работилница беа  

доста интересни, креативни, забавни и се 

одвиваа во  пријатна атмосфера.   

 

-Развивање на креативни 

и творечки вештини 

-Поттикнување и 

Активности по 

повод 

Велигденските 

05.04.2018 г. 

 По повод велигденските празници во 

просториите на Дневниот престој се 

реализираа активности за изработка на 
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развивање и формирање 

на позитивен став кон 

работата 

празници велигденски украси.  Учениците со помош 

на наставниците од  Дневниот престој 

изработуваа пиленца од  хартија во боја. 

Секој ученик работеше самостојно и 

добиваше помош од наставник доколку тоа 

му беше потребно.  

На крајот со гласање  беа избрани 

најубавите пиленца и беа поставени во 

престојот како украси. 

 

 

ПОЗИТИВНИ СТРАНИ НЕГАТИВНИ СТРАНИ 

1. Реновирање на просториите во             Дневниот престој 

-нови компјутери 

-изработка на сталажа за училишните чанти 

2. Соработка со родителите,со наставниците,со ППС и 

Директорот на училиштето. 

3. Организирана работа по групи. 

4. Развивање интереси за усвојување и проширување на 

знаењата. 

5. Дружење меѓу двете смени(развивање на другарски 

односи,помош и соработка). 

 1.Во извештајот од претходната учебна година побаравме нови 

компјутери кои навистина ни беа обезбедени,но сепак 

интернетот е многуслаб,речиси и воопшто го немаме. 

2.Исто така побаравме и душеци,но наместо нив добивме 

гарнитура за седење,а сепак имаме потреба од душеци. 

3. Имаме голема потреба и од телевизор. 

 

 

ПРЕПОРАКА: Оваа учебна година  имавме голема соработка со Директорот и Советот на родители за подобрување на 

условите за работа во Дневниот престој. Се надеваме дека и оваа учебна година соработка ќе продолжи и ќе се надминат 

горенаведените негативни страни. 

 

Одделенски наставници: Кети Јосифовска 

Ана Здравкова  

Владо Василевски 

Вера Стевановска 
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Комисијата за оценување литературни творби 

 

Цели од Годишната 

програма 
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка зошто не 

е реализирано 

Планирано, ефикасно, 

организирано, 

координирано и 

транспарентно 

работење на 

Комисијата. 

1. Избор на членови и 

координатор на Комисијата 

2. Разгледување и 

усвојување на Годишната 

програма на Комисијата 

3. Договор за учество на 

тековни училишни, 

општински, републички и 

меѓународни натпревари 

4. Договор за критериумите  

за оценување 

5. Договор за распределба 

на активностите меѓу 

членовите за учество во 

работата на Комисијата   

Август-2017 

1./2. Комисија за 

оценување литературни 

творби ќе ја сочинуваат: 

наставниците по 

македонски јазик (Стручен 

актив за македонски јазик), 

наставничката Весна 

Димитровска одделенска 

настава, Координатор на 

Комисијата, Соња 

Петровска.      

3. Комисијата ќе учествува 

со избрани творби на 

тековни литературни 

конкурси од различен ранг. 

4. Ќе се вреднуваат и 

избираат лични поетски 

творби на учениците.                         

5. Комисијата тековно ќе се 

договара околу 

распределбата на 

активностите. 
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Размена на ставови, 

мислења, искуства, 

поттикнување на 

творечката активност, 

меѓусебно дружење. 

1. Учество на литературен 

конкурс во организација на 

Меморијалниот центар-

Фондација„Никола 

Кљусев“-Скопје,  на тема 

„Домот во срцето мое“. 

Избор на најуспешни творби 

на ниво на училиште 

(според правилата за 

учество, дефинирани од 

организаторот) 

2. Посета на Педагошкиот 

факултет Битола-избор на 

творби за учество на 

литературниот 

конкурс„Учителот“,по 

повод Светскиот ден на 

учителот 

Септември-2017 

1.Учество на литературниот 

конкурс обезбедија три 

најуспешни творби избрани 

од Комисијата: Јана 

Белевска и Наталија 

Ѓорѓиевска од IX-5 одд. 

(ментор,  

Соња Петровска) и Лела 

Стојановска, 

 V-3 одд., (ментор, 

 Јасна Јанева-Гулевски). 

 

                                             

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. До училиштето, не 

пристигна покана за 

учество.   

Поттикнување на 

творечката активност, 

љубов и интерес за 

пишаниот збор. 

1. Разгледување на 

пристигнатите творби и 

избор на наградени и 

пофалени ученици  од 

одделенска и од предметна 

настава од учеството  на 

училишниот литературен 

конкурс „Радоста-трепет 

во детските срца“по повод 

Денот на училиштето 

Октомври-2017 

Наградени ученици: 
Одделенска настава: 

1. награда- Благоја 

Трајчески, V-4 

2. награда- Давид 

Колтовски, III-2 

3. награда- Викторија 

Петковска, II-5   

Пофаленa: Лела 

Стојановска,V-3      
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--------------------------- 

2. Литературен конкурс по 

повод патрониот празник на 

ОУ„Стив Наумов“ со мото:,, 

Детското срце-цел свет да 

го собере “.                         

        

Предметна настава: 

1. награда- Maртина 

Костовски,VIII-4 

1. награда- Даријана 

Цилевска,VII-5 

2. награда- Ѓорѓи 

Гајтановски,VI-1 

2. награда-Теодора 

Јовчевска,VII-2 

3. награда-Ангела 

Дуковска, IX-3 

Пофалени: Јана 

Белевска,XI-3 

Томе Јолевски,VIII-3                                                   

Maрко Димовски, VI-5.  

-------------------------       

2. Учество: учениците од 

предметна настава (VI-IX 

одд.) и од одделенска 

настава: 

Михаил Атанасовски од  

V-4  одд..ментор -Сузана 

Дишковска 

1. Учество на тековни 

литературни конкурси 
 Ноември-2017 

       

 

              -/- 

1. Немаше 

известувања а 

литературни конкурси 

во овој месец. 

Поттикнување на 1. Учество на Декември-2017  1. До училиштето, не 
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творечката активност; 

развивање свест за 

потребата од борба 

против   современата 

чума на денешницата-

Сидата. 

традиционалниот 

литературно-ликовен 

конкурс од Светскиот ден 

за борба против сидата 

--------------------------- 

2. Учество на тековни 

литературни конкурси-

Ораторско матине и  

литературен конкурс за 

најубава лична поетска 

творба на слободна тема, по 

повод патронатот на 

ОУ„Даме Груев“од Битола, 

во организација на НУУБ 

„Св. Климент Охридски-

Битола. 

 

 

 

 

 

 

------------------------- 

2. Избрани творби за 

учество од Комисијата: од 

Елена Коџасинска-за 

ораторство, VIII одд.-

ментор, Мир-јана 

Стојановска), ментор, на 

Ана Дамчевска, VI-одд.-

ораторство и песна)-ментор, 

Оливера Илиевска; 

заедничка личната поетска 

творба 

„Љубовта во мене“ на 

учениците  Андреа 

Трајчевска, Стефан 
Петровски и Симон 

Михајловски од IX-1 

(ментор,Соња Петровска); 

„Радост“ на Теодора 

Јовчевска, VII-2 (ментор, 

Маргарита Поповска) и 

„Што е љубов“на  

Емануела Крстеска од IX-5 

одд. (добитничка на 

втората награда од 

организаторот  на 

пристигна покана за 

учество.   
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литературниот конкурс за  

најубава лична поетска 

творба). 

Планирано, ефи-касно, 

организи-рано, 

координи-рано и 

транспа-рентно 

работење на 

Комисијата. 

1. Поднесување 

полугодишен из-вештај за 

рабо-тата на Комисијата за 

преглед на лите-ратурни 

творби-анализа на реали-

зираните и нереа-лизираните 

ак-тивности. 

Јануари-2018 год. 1.Активностите се детално 

опишани  во полугодишниот 

из-вештај. 

Дадени се и об-

разложенија за 

нереализираните 

активности. 

Размена на ставо-ви, 

мислења, ис-куства, 

поттикну-вање на 

твореч-ката активност, 

меѓусебно дру-жење. 

1. Избор на твор-би за 

учество на литературниот 

конкурс на тема „Чист 

воздух за сите“.                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Февруари-2018 

год. 

1. Избрани се три 

најуспешни поетски творби 

(две од одде-ленска настава, 

од IV и V oдд. (ментори-

Јасна Јанева-Гулев-ски и 

Љубица Шира-новиќ) и една 

од предметна настава (IX 

одд.- Викторија Јончевска, 

ментор-Соња Петровска). 

Избран ораторски текст 

(VII-одд., ора-тор-Теодора 

Јовчев-ска, ментор-Марга-

рита Поповска).               

--------------------------- 

2. Комисијата ја при-фати 

поканата за учество. Во 

предвид-ениот рок, ќе 

избере пет најуспешни по-

етски творби и ќе ги прати 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------- 
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---------------------- 

2. Разгледување на поканата 

за учество на 38. фестивал 

„Дет-ски лирски тре-

перења 2018“ во Охрид. 

 

----------------------          3. 

Тековни прашања. 

до организа-торот. 

---------------------------  

2. Тековни прашања немаше. 

 

 

 

 

 

---------------------- 

              

Подобра ефикас-ност, 

транспарен-тност, 

поттикну-вање на 

твореч-ката активност, 

развивање на 

еколошката свест, 

доследно 

претставување на 

учлиштето. 

1. Споделување подетални 

ин-формации за ли-

тературно-ора-торскта 

средба-учеството на тра-

диционалниот училиштен 

лите-ратурен конкурс по 

повод Денот на екологијата 

(во организација на Еко-

тимот од нашето училиш-

те), на тема „Чист воздух за 

сите“. 

----------------------2. Учество 

на  традиционалниот  

литературен конкурс  

„Детски лирски треперења 

2018“.                          

Март/2018 год. 1.Беше потврден из-борот на 

творбите (поетски и оратор-

ски), соопштен де-нот на 

одржување, местото (НУУБ-

Би-тола), предвидените 

дипломи, пофалници и 

благодарници. 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------     2. 

Беа избрани шест творби и 
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---------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

испратени од официјалниот 

мејл на училиштето: 

1. Емануела Крстеска, IX-5 

одд./лична творба„Што е 

љубов“-ментор, Соња 

Петровска. 

2. Ана Дамчевска VI-2 

одд./лична творба „За тебе 

нај-добра другарке“- 

ментор, Оливера Илиевска. 

3. Благоја Трајчески-Баже V-

4 одд./лична 

творба„Радоста-трепет во 

детските срца“-

ментор,Суза-на Дишковска. 

4. Искра Нечаковска V-3 

одд./лична творба 

„Пролет“-ментор, Јасна 

Јанева-Гулевски. 

5. Давор Петковски-IV-5 

одд./лична творба „Ајде да 

патуваме, да не 

загадуваме“ 

Ментор: Венета Јоновска. 

6. Елена Коџасинска VIII-2 

одд./.лична творба „Боите 

---------------------- 
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------------------- 

3. Тековни прашања. 

на животот“ 

Ментор: Мирјана 

Стојановска.                                        

-----------------------------         

3. Тековни прашања немаше.                

 

--------------------- 

             

Размена на ставо-ви, 

мислења, стекнување ис-

куства, поттикну-вање 

на твореч-ката 

активност, меѓусебно 

дру-жење. 

1. Извештај за резултатите 

од учеството на ли-

тературно-ора-торскиот 

конкурс од месец март:„Чист 

воздух за сите“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Април/2018 год. 1. Во категоријата ученици 

од IV и V одд. пофалени е 

Лела Стојановска од V одд. 

од  ОУ„Св. 

Климент Охридски“-Битола, 

ментор- Јас-на Јанева-

Гулевски. 

Наградена ученич-ка со 

втора награ-да-Сандра 

Белевска, IV одд 

(ОУ„Св.Кли- 

мент Охридски“-Би-тола), 

ментор- Љуби-ца 

Ширановиќ. 

Благодарница за учество на 

Виктори-ја Јончевска од IX-

1 одд. од ОУ„Св.Кли-мент 

Охридски“-Би-тола), 

ментор-Соња Петровска. 

Настап на оратори: 

Прва награда за Теодора 
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----------------------          

2.Тековни прашања. 

Јовчевска, VII 

одд.,ОУ„Св.Кли- 

мент Охридски“-Би-тола, 

ментор-Марга-рита 

Поповска.   

---------------------------  

2. Тековни прашања немаше. 

 

 

 

 

---------------------- 

             

Размена на ставо-ви, 

мислења, ис-куства, 

поттикну-вање на 

твореч-ката активност, 

меѓусебно дру-жење. 

1. Резултати од „Детски 

лирски треперења“-Ох-

рид.  

 

 

 

 

 

2. Тековни прашања 

Мај/2018 год. 1. Благоја Трајчески од V-4 

одд.доби дип-лома за 

најдобра песна на 

фестивалот за личната 

творба„ „Радоста-трепет во 

детските срца“-мен-тор, 

Сузана Дишков-ска. 

---------------------------2. 

Тековни прашања немаше. 

             

 

 

 

 

 

 

 

Ефикасност, кри-

тичност, само-

критичниост, анализа, 

синтеза.  

1. Согледување на работата 

на Комисијата на крајот на 

учебна-та година. 

---------------------- 

2. Предлози за работата на 

Ко-мисијата во след-ната 

учебна годи-на. 

 

---------------------- 

3. Избор на Коор-динатор на 

Коми-сијата за следна-та 

Јуни/2018 год. 1. Комисијата е задо-волна 

од реализаци-јата на 

предвидените и тековните 

актив-ности. 

--------------------------- 

2. За предлозите ќе се 

размисли и ќе би-дат дел од 

програма-та за работа на Ко-

мисијата за следната учебна 

година. 

--------------------------- 
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учебна година. 2. Координаторот на 

Комисијата за след-ната 

учебна година ќе биде 

предложен и избран во 

месец ав-густ. 

 

Забелешка: Комисијата избираше творби за литературните конкурси за кои се бараше избор на творби на ниво на училиште. 

 

 

                                                  Подготви: Соња Петровска-Координатор на 

                                                 Комисијата за оценување литературни творби 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

140  

 

ИЗВЕШТАИ ОД СТРУЧНИ АКТИВИ ЗА УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 

 

Стручен актив на прво одделение 

Цели од годишната програма на 

тимот 2017/2018  Планирано 
Време на реализација Опис на активностите Забелешка  

Избор на претседател на стручен 

актив на петто одделение 

август 
Пред почеток на учебната година наставниците од 

прво одделение едногласно избраа претседател на 

стручен актив – Гордана Анастасова. 

/ 

Изработка на програма за работа 

на стручниот актив, 

инструменти, потребни 

материјали за тековната година; 

август 
Програмата ја изработи претседателот на 

стручниот актив, во соработка со наставниците од 

прво одделение, истата се разгледа и конечно се 

донесе и достави. Беа изготвени  иструменти и 

потребни матријали за тековната работа. 

/ 

Вметнување на избрани точки на 

акција од програмите за: „ 

Интеграција на еколошката 

едукација во македонскиот 

образовен систем“ 

август 

Се издвоија еко содржини за стручниот актив по 

стандарди. 
/ 

Договор за посета на отворени 

часови со примена на современи 

форми на работа. 

август Се подготви план за реализација на отворени 

часови – секоја наставничка избра предмет и месец 

кога ќе реализира: I-1 – македонски јазик – мај, I-2 

– природни науки – ноември, I-3 – математика – 

април, I-4 – математика – април, I-5 – природни 

науки - ноември 
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Изготвување програма за 

професионален развој на ниво на 

стручен актив 

август Врз основа на направената самопроценка на 

наставниците за степенот на  развиеност на 

основните компетенции на ниво на стручниот акив 

на петто одделление се изготви план за 

професионален развој. 

 

Договор за подготовка на 

приредба за приемот на 

првачињата 

август Наставниците се договорија за подготовка на 

приредбата по повод приемот на првачињата. Ќе се 

спремаат две ритмички игри, една песна и еден 

водител. 

 

Договор за потребнито материја 

за работа за прво одделение 

август Се направи список на потребен материјал кои 

учениците ќе го користат во прво одделение 

(тетратки, блок, моливи, боички, ....) 

 

Договор за користење на 

училниците за користење во прво 

одделение 

август Поради големиот број  запишани првачиња  мора 

да се воведи меѓусмена затоа што новата 

учлилница во делот од стариот е престој просторно 

е мала за толкав број на ученици. 

 

Проба со учениците за 

рпиредбата по повод приемот на 

првачињата 

август Беа повикани учениците и пред комисијата и 

директорката ги претставија точките што се 

подготвуваат за приредбата. Во однос на точките 

немаше никакви забелешки. 

 

Договор за смените 

август Заеднички сите наставнички се договоривме за 

начинот на ротирање во смени. Наставничките што 

се број 2 и 4 ќе работат само о две смени 

(претпадне и попладне), а наставничките со број 1, 

3 и 5 ќе работат во три смени (претпладне, 

меѓусмена и попладне). Заради просторни и 

временски се договирвме меѓусмената да почнува 

во 9 часот така што првите два часа ќе се 

реализираат во малата училница или во 

фискултурната сала. Направениот распоред му се 

претстави на директорката и се одобри. 
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Разгледување на предлог 

Годишната програма за работа 

на училиштето и годишната 

извештајот 

август 
Наставниците ја разгледаа на годишната програма 

на училиштето и одредените забелешки ги 

евидентираа во записник кој го доставија до ППС. 

/ 

Разгледување на дополнетито 

Развоен план на училиштето; 
август 

Наставниците ја разгледаја годишната програма и 

извештајот и немаат никаква забелешка 
/ 

Разговор околу подготвувањето 

на годишните, тематските и 

дневните планирања. 

септември Членовите на стручниот актив на   одделение ја 

разгледаa Наставната програма за I одделение, ги 

разгледаа учебниците и работните материјали, па 

врз основа на тоа  изработија: Годишна програма 

за сите премети кои ги предаваат,  програма за 

талентирани ученици, програма за соработка со 

родителите и програма за ученици кои имаат 

потешкотии во совладувањето на материјалот. 

/ 

Договор за подготвување на 

работни листови по предметите 

септември Се направи план за подготовка на работни и 

наставни листови по предметите 
/ 

Усогласување на  критериумите 

за оценување на учениците 

септември Се усогласија и критериумите за оценување на 

учениците. 
/ 

Вметнување на избрани точки на 

акција од програмите за: 

„Меѓуетничка интеграција“ 

септември 
Се издвоија точки од програмите „Меѓуетничка 

интеграција“ и се вметнаа во годишната програма 
/ 

Изработка на инструмент за 

евидентирање на индивидуални 

средби со родител 

септември 
Се изработи инструмент за евидентирање на 

индивидуалните средби со родител. 
/ 

Активности на стручниот актив 

на прво одделение по повод 

Денот на училиштето 

октомври На состанокот се пренесија заклучоците од 

одржаниот состанок на комисијата за приредби и 

прослави, а тоа е дека секое одделение треба да 

настапи посебно со своја точка на приредбата по 

повод патрониот празник. Се нагласи дека 

приредбата ќе биде во Домот на културата. 

/ 

Размена на искуства и мислења 

при реализацијата на наставни 

октомври Преку дискусија се разменија мислења за 

користење на форми, методи,техники, примена на 
/ 
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содржини – форми, методи, 

техники, примена на ИКТ и 

оценување 

ИКТ и оценивањето при преализација на 

наставните содржини. 

Дискусија за инструментите за 

оценување 
октомври 

Се дискутираше за инструментите за оценување, и 

тоа дека во прво одделение за уценување на 

учениците најчесто се користи чек листа и 

анегдотска белешка. 

/ 

Договор за работа во смени октомври 

По барање на родителите од I-1 одд. Се направи 

нов распоред за работа во смени, со тоа што сите 

наставници ќе ротираат во меѓусмена, а не како 

што беше од почеток тоа да се единица, троја и 

петтка. Исто така се договоривме за тој наставник 

кј ќе биде меѓусмена првите часови да ги 

реализира во медиотека 

/ 

Договор за подготвување на 

евидентни листови според целите 

на програмата предвидени за 

првото тримесечие. 

октомври 
Се договоривме за изработка на евидентите 

листови и  кој кога ќе дрѓи родителски состанок. 
 

Посета на отворен час – 

природни науки – Пирамида на 

исхрана– одделенски наставник 

Гордана Анастасова и Снежана 

Стојанова 

ноември 

Наставничките Гордана Анастасова и Снежана 

Стојанова одржаа отворен час со тема на проектот 

Пирамида на исхрана. На часот учествуваше и 

родител – нутриционист.При реализација на 

проектот се интегрираа следниве настани 

предмети: македонски јазик, природни науки и  

образование на животни вештини. Целта на 

реализираниот проект беше: да се запознаат со 

здравиот начин на живеење, да ги препознаваат 

нездравите навики на исхрана и живеење, 

развивање хигиенски навики, да умее да работи во 

група и да го почитува мислењето на другите во 

групата. За време на часот имаше пријатна и 

работна атмосфера, учениците беа активни и 
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целосно си ги исполнија поставените задачи 

Активности на стручниот актив 

на прво одделение по повод 

Денот на училиштето 

ноември 

Секој наставник си кажа со која точка ќе 

настапува, а тоа го евидентира претседателот на 

одделенски совет и го достави до комисијата за 

приредби и прослави 

 

Разгледување на успехот и 

поведението на учениците на 

крајот од првото тримесечие 

ноември 

Се разгледа успехот и поведението на учениците 

на крајот од првото тримесечие, се дискутираше за 

проблематичните ученици, се размена мислење и 

искуство меѓу членовите на активот на таа тема. 

/ 

Посета на отворен час – 

природни науки – Сетила – 

одделенски наставник Лилјана 

Сипкова Алабаковска 

ноември 

Се разгледува успехот и поведението на 

учениците, се даваат предлог мерки за 

подобрување. Се изготвуваат евидентни листови. 

Заради 

недоволна 

адаптираност на 

учениците за да 

можи да се 

реалзира 

стручен актив 

Активности за Денот на 

училиштето  

 

декември 

После реализираната приредба по повод Денот на 

училиштето на ниво на стручен актив се заклучи 

дека настапот на учениците беше добар и дека сите 

точки што ги имаа спремено наставичките беа 

успешни и дека задоволни покрај нас 

наставничките беа и учениците и родителите. 

/ 

Активности за Новогодишен 

базар 

 

декември 

Во склоп на Годишната програма на училиштето и 

во соработка со Советот на родители на 27-12-2017 

ќе се реалзира Новогодишен базар. За таа цел 

наставничките од прво одделение се согласија на 

новогодишниот базар да се продава храна и 

ховогодишни украси. 

/ 

Анализа на успехот и 

поведението на крајот на првото 

полугодие 

декември 

Се направи анализа на успехот и поведението на 

учениците на крајот од првото полугодие – на кои 

ученици треба да им се посвети повеќе внимание 

во однос на работата како и во однос на 

/ 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

145  

 

дисциплината. 

Договор за подготвување на 

евидентни листови  
декември 

Се постигна договор за подготовка на евидентните  

листови  
/ 

Изработка на полугодишен 

извештај од работата на 

стручниот актив 

декември 

Се направи анализа на работат на стручниот актив 

на прво одделение во првото полугодие и се 

изработи извештај од страна на претседателот на 

активот. 

/ 

Избор на претседател на стручен 

актив 
декември 

Заради назначување на Директор на Анастасова 

Гордана, за претседател на стручниот актив беше 

назначена Лилјана Алабаковска 

/ 

Состанок за разгледување на 

критериумите за интегрална 

евалвација и разгледување на 

индикаторите 

јануари 

Се разгледаа критериумите и индикаторите за 

интегрална евалвација и се продискутираа. 

Наставниците се договорија за комплетирање на 

педагошките и професионалните досиеја. 

/ 

Состанок за преглед на 

педагошките досиеја 
јануари 

Педагошките досиеја беа разгледани и комплетни 

пред почетокот на интегралната инспекција 
/ 

Презентација на дигиталниот 

образовен ресурс 

„МУЛТИЗБОРКО“ 

април 

Наставниците присуствуваа на презентацијата, 

споделија знаења и стекнаа вештини кои понатаму 

ќе ги применуваат во работата 

/ 

Презентација и работилница во 

рамките на проектите nextlab и 

,,Scientix“ 

мај 

Наставниците присуствуваа на презентацијата, 

споделија знаења и стекнаа вештини кои понатаму 

ќе ги применуваат во работата 

/ 

Избор на претседател на стручен 

актив на петто одделение 

јуни Пред почеток на новата учебна година 

наставниците едногласно избраа претседател на 

стручен актив за 2018/2019 година Виолета 

Стевановска 

/ 

 

 

Изработил: 

Претседатл на стручен актив 

Лилјана С. Алабаковска 
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Стручен актив на второ одделение 

 

Цели од годишната програма 

на тимот 2017/2018 Планирано 
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Формирање на стручен актив  Да 25.08.2017г Избор на претседател на aктивот    / 

Донесување на програма на 

стручниот актив 
Да 25.08.2017г 

-Изработка на програми за работа на 

стручниот актив, инструменти, потребни 

материјали за тековната година 

-Донесување и усвојување на програмата за 

работа во учебната 2017/2018 година 

/ 

Изнесување мислење за 

Годишната програма за работа 

на училиштето и Развојниот 

план на училиштето и 

имплементација на 

планираните активности во 

програмата на стручниот актив 

Да 30.08.2017 г 

Наставниците ја разгледаа Годишната 

програма на училиштето, како и Развојниот 

план и заклучија дека немаат забелешки 
/ 

Набавка на дидактички сет 

за 2 одделение во согласност 

со новата наставна програма 

во соработка со  Cambridge 

International Examinations 

Да 30.08.2017 г 

  На ниво на стручен актив имаме по еден 

комплет по математика даден во претходната 

учебна година кој ќе го користиме и оваа. 

/ 

Договор за координација на 

годишните, тематските и 

дневните планирања 
Да 31.08.2017 г 

Се направи договор за редоследот на темите за 

обрботка и на тој начин се подредија и дневните 

планирања. Бидејќи сме во секојдневна 

комуникација координацијата на овие планирања 

ни е олеснета.Секој наставник си избра точка на 

акција од програмата “Интеграција на 

еколошката едукација во македонскиот 

образовен систем” . 

/ 
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“ Меѓуетничка интеграција “ се вметна во 

останатите предмети како македонски, 

општество, ликовно образование. 

 

Изработка на инструменти за 

континуирано следење, 

проверување и оценување на 

напредувањата на учениците 

Да 31.08.2016 г 

Изработена беше чек –листа по сите предмети 

со дадените критериуми и стандарди. Се 

договоривме за континуирана изработка на 

наставни листови и тестови. 

/ 

Изработка на програма за 

додатна и дополнителна 

настава 

 

Да 31.08.2017 г 
Изработен беше план за овие видови настава 

со по 36 часа  
/ 

Подготвување на  

личен план за  

професионален  

развој и  

подготвување на  

програма за  

професионален  

развој на стручниот на второ 

одделение 

Да 06.09.2017г. 

Наставниците  ги разгледаа прирачниците,  

разговараа околу можностите на секој 

индивидуално, слабите страни во однос на 

одредено подрачје и секој наставник си 

направи личен план за професионален развој 

според неговите потреби.Врз основа на 

личните планови претседателот на активот 

изготви програма за професионален развој на 

наставниците од стручниот актив и истата ја 

достави до службата. 

/ 

Учество на активот во 

обележување на Денот на 

училиштето 

Зајакнување на соработката со 

родителите и развивање на 

претприемачките вештини кај 

учениците 

Да  

10.11.2017г 

 

 

 

 

 

 

Стручниот актив на второ одделение по повод 

Патрониот празник  на нашето училиште  

подготви драматизација"Нашата азбука" во 

која учество зедоа ученици од сите паралелки 

на второ одделение. 

Стручниот актив на II одд. успешно се 

/ 
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Договор за подготвување на 

евидентни листови според 

целите на програмата 

предвидени за првото  

полугодие.  

 

 

27.12 2017 

 

 

09.01 2018 

 

претстави на новогодишниот панаѓур кој се 

одржа на 27.12.2017г. Секоја паралелка  се 

претстави индивидуално. 

Стручниот актив се состана, ги разгледа 

целите и /критериумите по одделни предмети, 

заедно состави описни оцени, ги разгледа, 

дискутира и прифати три осн 

овни нивоа. 

 

 

 

 

/ 

Анализа на реализираноста на 

наставната програмата, како и 

програмите за ДД,ДП и СУА 

 

 

 

 

 

 

 

Извештај  за одржани 

семинари и советувања за 

наставниците (пренесување 

на сознанијата) 

 

 

 

Подготовка и поддршка на 

ученици кои учествуваат на 

натпревари 

-Избор на задачи и соодветна 

стручна литература 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.01 2018 

 

 

 

 

 

22.05 2018 

 

 

 

 

 

 

15.03 2018 

 

 

 

14.04 2018 

 

 

 

 

 

Оваа анализа ја правиме 4 пати во годината. 

Реализираноста на наставните програми беше 

целосна без отстапувања. Извештаите за 

реализираноста на ДД,ДП и СУА ги 

изработуваме квартално. 

Дополнителни активности:  

Реализирана Новогодишна приредба од 

страна на наставничката Дуковска Велика на 

27.12 2017 год. 

Реализација на работилница- 

„Резултати од поддршката на УНИЦЕФ за 

подобрување на квалитетот на наставата и 

успехот на учениците преку Програмата 

“Математика со размислување” и 

„Јазична писменост во почетните 

одделенија“- 

Nehtlab workshop учење на природните науки 

 

/ 
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Разгледување на успехот на 

учениците на крајот од 

првото тримесечие, прво 

полугодие , трето тромесечие 

и крај на учебна година 

 

 

 

 

 

 

Поголема грижа за безбедноста 

на учениците 

 

 

 

 

 

Соработка со родителите преку 

нивно вклучување во 

активностите 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.03 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.03 2018 

 

Нашите ученици зедоа учество на 

математичкиот натпревар „Кенгур“ 

Подготовката за овој натпревар се одвиваше 

на часовите по додатна настава. Се 

подготвувавме со задачи од изминатите 

натпревари. 

 

Секој наставник се изјасни за успехот на 

неговата паралелка. Општ впечаток е дека 

учениците се заинтересирани и активни на 

часовите. Ги извршуваат задачите и ги 

исполнуваат наставните цели 

 

Учество во показна вежба : Симулација на 

пожар 

  

 

 

Покрај редовната соработка со родителите на 

родителските состаноци и индивидуалните 

средби по потреба се организираат и истите се 

вклучуваат и во други активности. 

„Првоаприлска работилница “ за изработка 

на маски за претстојниот Маскембал 

 

 

Отворениот час беше реализиран на ниво на 

совет на второ одд.со сите наставнички и сите 

ученици, со предходни подготовки(прибирање 
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Примена на иновации и нови 

методи и техники на учење –

отворени часови 

- Споделување на искуства 

меѓу колегите 

 

 

 

 

 

 

 

Одбележување на денот  на 

шегата со подготвување на 

маски 

 

 

 

Подобро запознавање на 

учениците со местото на 

живеење 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.03 2018 

 

 

 

 

 

 

18.05 2018 

 

 

 

 

 

 

13.06 2018 

 

 

 

 

 

 

на материјали, учење на песнички, анкети од 

учениците...).Часот се реализира во 

училишната тарпезарија. 

 

Сите паралелки учествувавме на 

Маскенбалот со тоа што наградено беше II-2 

одд. со изработени  маски јаготки. 

 

 Посета на Полициска станица Битола 

 

-Посета на Пожарна станица 

 

 

Задоволни  сме од реализираните активности 

бидејќи сите планирани се реализираа. Тука 

беше спомнат и отворениот час, учеството на 

приредбите по повод патрониот празник и 

Денот на шегата, разни работилници и обуки 

кои придонесуваат за нашиот професионален 

развој, работилници со родителите и 

учениците по повод деновите на 

претприемништво. 

Задоволни сме и од постигнатите резултати 

на учениците ова се потврдува  со нивниот 

успех по сите предмети. Во овој контекст 

беше потенцирано нивното учество и 

резултати од натпреварот „Кенгур“, 

резултатите од тестирањето на брзината на 

читање од страна на педагогот,награди од 
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Анализа на постигнатите 

резултати од работата 

 

Предлози за измена или 

дополнување на програмата на 

стручниот актив во согласност 

со развојниот план на 

училиштето. 

 

 

Изработка на извештај за 

работата 

на стручниот актив 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

13.06 2018 

 

 

 

 

 

 

 

13.06 2018 

училишни конкурси. 

 

Членовите на активот немаа предлози. 

 

 

 

Годишниот извештај за работата на 

стручниот актив го подготви претседателот. 

 

 

                                                                                                                          Изработил : 

                                                                                                                                        Угарчева Елена 

                                                                                                         



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

152  

 

 

Стручен актив на трето одделение 

 

Цели од годишната програма Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активности 

Забелешка зошто 

не е реализирано 

Формирање на стручниот актив, 

изработка на годишна 

програма,изнесување на мислења 

за годишната програма на 

училиштето и развојниот план, 

разгледување на наставните 

програми и внесување на новини, 

договор за одржување на 

отворени часови 

Стручен актив 

на трето одд. 
Месец август 

Реализиран е состанок на кој е 

формиран стручниот актив на 

трето одд, кој работеше според 

однапред утврдениот план 

 

Подобрување на комуникацијата 

со родителите, изработка на 

критериуми , стандарди и 

инструменти за следење на 

работата и постигнувањата на 

учениците, изработка на ИОП и 

програма за деца со потешкотии 

во учењето 

Стручен актив 

на трето 

одд.ППС, 

училишен 

дефектолог 

Месец 

септември 

Реализиран е состанок на кој 

беше одлучено што почесто да 

се  реализираат индивидуални 

средби со родителите , а 

поретко да се користат 

социјалните мрежи, заеднички 

да се изработуваат ИОП во 

соработка со дефектологот и 

ППС 

 

Примена на инпвации и нпви метпди 
и техники на учеое, пбјективнп 
вреднуваое на ппстигаоата на 

учениците.споделување на 

искуства помеѓу колегите од 

планираниот отворен час од 

страна на наставничката Верка 

Наумовска  

Стручен актив 

на трето 

Месец 

октомври 

Реализиран е состанок на кој 

беше донесена одлука што 

повеќе да се користат новите 

методи и техники на учење, 

стекнати на одредени обуки  

 

Учениците од трето одд. 

учествуваа со музичка точка по 

Отворениот час не 

е реализиран 

поради совпаѓање 

на термините на 

активностите за 

патрониот празник 

на училиштето  
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активности по повод  приемот на   

првачињата во Детската 

организација 

повод приемот на првачињата 

во Детската организација 

Изработка на евидентни листови 

на крајот од првото тримесечие, 

подготвување на активности за 

патрониот празник на 

училиштето, посета на отворен 

час кај наставничката Ирена 

Трајковска 

Стручен актив 

на трето 

Месец 

ноември 

Стручниот актив изработи 

евидентни листови на три 

нивоа, исто така подготви и 

ИОП за деца со посебни 

потерби , беше подготвена и 

музичко – ритмичка точка за 

патроноит празник 

Отворениот  час не 

беше реализиран 

поради 

активностите кои 

се реализираа за 

патрониот празник 

и истиот е одложен 

за второто 

полугодие 

Учествп на стручнипт актив на третп 
пдделение, пп ппвпд денпт на 

училиштетп сп свпја тпчка, Развпј на 

предприемништвп,  размена на 

искуства од одржаните 

обуки,подготовка на 

полугодишен извештај 

Стручен актив 

на трето, 

родители 

ученици, 

стручни 

соработници 

Месец 

декември 

Учениците од трето 

одд,настапија со музичка точка 

во одбележувањето на 

патрониот празник, заедно со 

родителите беа реализирани 

работилници на кои се 

изработија новогодишни 

украси за новогодишниот 

базар,стручниот актив 

учествуваше на две обуки и 

тоа: Математика со 

размислување и Работа со 

компјутери.Исто така изработи 

и полугодишен извештај  

 

 

     

  Изработил: претседател на стручниот актив на трето одд. Жанета Лутовска    
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Стручен актив на четврто одделение  

Цели од годишната програма  Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1.Изработка на програма на 

стручниот актив, 

инструменти потребни 

материјали за работа. 

2.Евидентирање на 

постоечките наставни 

средства помагала и набавка 

на нови. 

3. Договор за посета на 

отворени часови, со примена 

на современи форми на 

работа 

4. Разгледување на предлог 

на Годишната програма за 

работа на училиштето и 

развојниот план на 

училиштето. 

5  Консултација околу 

подготвувањто на 

годишните, тематските, 

дневните планирања и 

останата педагошка 

евиденција. Предлог 

иновации за подобрување на 

наставата. 

 

Реализирано 25.08.2017 

Во однос на првата точка , членовите на 

стручниот актив дискутираа за програмата 

на стручниот актив, што се таа треба да 

опфати во својата содржина. 

Се евидентираа постоечките  наставни 

средства и помагала , се направи договор за 

некои средства и помагала кои тековно ќе 

се изработуваат од страна на наставниците 

и учениците. 

За третата точка се договоривме да имам е 

5 отворени часови, со примена на 

современи форми на работа: 

Во однос на четвртата точка сите 

наставници ги разгледаа Годишната и 

Развојната програма на училиштето и 

немаа посебни забелешки. 

За петтата точка активот ја разгледа 

наставната програма за четврто одделение, 

учебниците и работните материјали и врз 

основ на тоа изработија: Годишна програма 

по сите предмети; Програма за 

дополнителна и додатна настава; Програма 

за талентирани ученици; Програма за деца 

со потешкотии при совладувњето на 

материјалот; Тематски распределенија со 

цели, методи форми ,техники на работа , 

/ 
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наставни содржини и очекувани резултати. 

Исто така во содржините се интегрира 

еколошки содржини и  проектот – 

Меѓуетничка интеграција. Се усогласија 

критериумите за оценување на учениците и 

инструментите за оценување. 

Од иновациите кои ќе ги 

применуваме во целост,  оваа учебна 

година се стратегиите и техниките по 

македонски јазик, од проектот јазична 

писменост.  

1.Постоечките 

профили(затворени групи) на 

социјалните мрежи и 

користењето на е-дневникот 

2.Консултации за ученици 

кои имаат проблем со 

учењето и однесувањето 

3.Усогласување на 

критериумите за оценување 

на учениците 

4.Изработка на програма за 

ученици со потешкотии во 

совладувањето програмата и 

ИОП 

 

Реализирано 22.09.2017 

Во однос на првата точка членовите на 

стручниот актив на четврто одделение 

заклучи дека постоечките затворени групи 

на социјалните мрежи се  ефикасни  во 

однос на размена на информации, родител 

– наставник. Исто така платформата во 

иднина ќе се користи за споделување на 

образовни линкови, во корист на 

учениците. 

За втората точка се договоривме  за 

учениците кои имаат проблем со учењето и 

однесувањето, проблемите да се решаваат 

тековно по потреба. 

Врз основа на наставниот план и програма 

за четврто одделение се изработија 

критериумите за оценување на учениците и 

програмата за ученици со потешкотии . Во 

однос на ИОП за ученичката со телесен 

инвалидитет Елена Тунтевска  се 

изработија  посебени цели  кои можи да ги 

совлада ученичката во физичкото и 

музичкото движење, потребни за 

/ 
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оценувањето. 

1.Консултација и размена на 

искуста и мислења при 

реализацијата на наставни 

содржини, форми, методи, 

техники, примена на ИКТ и 

оценување. 

Реализирано 20.10.2017 

На овој состанок, членовите на 

стручниот актив на IV одделение 

разменија искуства и мислења за 

реализацијата на наставните содржини 

–кои форми, методи техники ќе се 

користат, каде ќе се употреби ИКТ и 

како ќе се изведе оценувањето. Во 

однос на оценувањето, се изработија 

инструменти за оценување кои сите 

наставнички ги ставија во своите 

портфолија.  

 

/ 

1.Разгледување на успехот и 

поведението на учениците на 

крајот од првото тромесечие  

2.Договор за подготвување на 

евидентните листови за 

првото тромесечие 

3.Изработка на извештаи за 

СУА, дополнителна и 

додатна настава 

4.Активности на стручниот 

актив по повод денот на 

училиштето 

5.Тековни прашања-

практичен час за добивање 

на хартија 

 

Реализирано 07.11.2017 

Се разгледа успехот и поведението на 

учениците на крајот од првото тромесечие, 

се дискутираше за проблематичните 

ученици, се размена мислење и искуство 

меѓу членовите на активот на таа тема. 

    Се постигна договор за подготовка на 

евидентните листови, според целите на 

програмата предвидени за првото 

тромесечие, се размена мислење во однос 

на исказите кои ќе се пишуваат во нив, како 

и за нивоата. 

    Се разговарше за  реализираноста на 

додатната и дополнителната настава, како и 

СУА, при што заклучивме дека извештаите 

треба да се предадат до крајот на овој 

месец. 

    По одлуката за активот да се претстави 

по повод  денот на училиштето со 

драмската точка – Свињарот- модерна 

/ 
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бајка, се разговараше за некои пропратни 

финеси околу изведбата на истата. 

    На 20.11.2017год.во училишната 

трпезарија за време на третиот час 

родителката од четврто-1 одд.професор од 

средно училиште на сите ученици од 

четврто одд.им одржа отворен час по 

техничко образование за добивање на 

хартија.Часот беше со интерес проследен 

од уцениците,наставниците и директорката 

на училиштето. 

1.Активности по повод денот 

на училиштето 

2.Пред Новогодишни 

активности 

3.Анализа на успехот и 

поведението на учениците и 

подготовка на оцени за 

крајот на првото полугодие 

4.Изработка на полугодишен 

извештај за работата на 

стручниот актив и предлог 

теми за обука 

5.Разговор за постоечките 

профили(затворени групи) на 

социјалните мрежи и 

користењето на е-дневникот 

 

Реализирано 28.12.2017 

Стручниот актив на четврто одделение 

учествуваше во централната манифестација 

по повод Денот на училиштето со 

Драматизацијата„Свињарот“, на 7.12.2017 

г.  

Наставниците и родителите во заедничка 

грижа за учениците, организираа 

климентовски претприемачки настан, полн 

со изненадувања. Украси, храна, , беа само 

дел од активностите. Со ова беа 

финализирани активностите од проектот 

„Заедничка грижа за правилно насочување 

на учениците.  

Се направи анализа на успехот и 

поведението на учениците на крајот од 

првото полугодие – на кои ученици треба 

да им се посвети повеќе внимание во однос 

на работата како и во однос на 

дисциплината.  

Се постигна договор за подготовка на 

oцените, според целите во програмата 

предвидени за првото полугодие, се 

/ 
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размена мислење во однос на истите. 

Продолжува соработката со родителите 

преку постоечките затворени групи на 

социјалните мрежи и е добро прифатена од 

двете страни, наставниците и родителите. 

 

Обуката – Работа со 

компјутери и основи на 

програмирањето 

На обуката присуствуваа  

сите наставнички од четврто 

одделение.   

 

Реализирано 16.12.2017 

Целта на оваа обука беше наставниците од 

четврто одделение да се воведат во 

предметот Работа со компјутери и основи 

на програмирањето, да се обучат и 

стекнатите знаења и вештини да ги 

применат во наставата.  

        Обучувачите се потрудија да лесен и 

едноставен начин, преку примери,  да не 

запознаат со одредени поими 

(пр.алгоритам, багови), да ни презентираат 

интересни игри кои ние понатаму ќе треба 

да им ги презентираме на учениците. 

/ 

1.Изработка на полугодишни 

извештаи за СУА, 

дополнителна и додатна 

настава 

2.Консултации за ученици 

кои имаат проблем со 

учењето и однесувањетo 

 

да 12.01.2018 

Се подготвија извештаи за реализираноста 

на додатната и дополнителната настава, 

како и СУА. 

Се направи анализа на успехот и 

поведението на учениците на крајот од 

првото полугодие – на кои ученици треба 

да им се посвети повеќе внимание во однос 

на работата како и во однос на 

дисциплинатa. 

/ 

1. Разгледување на       У П А 

Т С Т В О / ВОДИЧ за 

државните просветни 

инспектори за вреднување на 

исполнувањето на работните 

да 16.01.2018 

Советот на четвртите одделенија  го 

рзгледа упатството-водичот за 

државните инспектори и се дојде до 

заклучок дека треба да се подготвиме за 

вреднување од страна на просветните 

/ 
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должности на наставниците и 

стручните соработници во 

основното  образование. 

инспектори кои ќе бидат на увид на 

29,30 и 31.01.2018 год. 

1. Подготвување на 

учениците за општинскиот 

натпревар по математика кој 

ке се одржи на 24.02.2018 

год.во О .У ,,Елпида 

Караманди  -Битола  и 

меѓународниот натпревар 

КЕНГУР 

да 15.02.2018   

Дискусија околу одржувањето   и  

учеството на учениците во натпреварите  

и нивната подготовка (наставничките на 

часот по додатна настава ќе ги 

подготвуваат учениците кои се 

пријавија да учествуваат на овие  

натпревари). 

 

 

1. Кампања за заштеда на 

водата  

 2.Кампања за заштеда на 

електричната енергија  

да 16.03.2018 

По првата и втората точка на дневниот ред 

се донесе заклучок  да се посети  во селото 

Гермијан во состав на Општина Новаци 

фотоволтаичната централа за производство 

на електрична енергија со ветерници.За таа 

цел се организира превоз за учениците од 

четврто и петто одделение за посета на 

истата.Целта на посетата е развивање на 

свеста кај учениците за заштеда на 

енергија.   Исто така е предвидено да се 

одржи кратка презентација во трпезаријата 

за обновливи извори на електрична 

енергија подготвено од учениците од петто 

одделение. 

/ 

1. Маскембал 

2. Договор за подготвување 

на евидентните листови за 

третото тримесечие 

да 9.04.2018 

●По повод 1Април - Денот на шегата, на 

29.03.2018)  во нашето училиште се одржа 

голем хепенинг „Избираме најдобар 

талент“. Некои од нив се претставија со 

своја точка, а некои со маски.  Стручниот 

актив на четврто одделение на овој 

хепенинг учествуваше  со повеќе точки   

/ 
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●Се постигна договор за подготовка на 

евидентните листови, според целите на 

програмата предвидени за третото  

тримесечие, се размена мислење во однос 

на исказите кои ќе се пишуваат во нив, како 

и за нивоата. 

1. Соработка со семејството - 

Едукација на родителите со 

воспитни и образовни 

содржини од програмата за 

професионален развој. 

2. Разговор за постоечките 

профили(затворени групи) на 

социјалните мрежи и 

користењето на е-дневникот 

3. Договор за изготвување 

свидетелства 

4. Соработка со локалната 

заедница -Посета на 

Општина  Битола 

да 21.05.2018 

●Во однос на првите две точки се 

споделуваа едукативни линкови на  

социјална мрежа, групите на одделенијата 

со родителите. Индивидуални и групни 

советувања со едукативни работилници.  

●Се постигна договор за подготовка на 

свидетелства, според целите на програмата 

предвидени за IV одделение, се размена 

мислење во однос на исказите кои ќе се 

пишуваат во нив, како и за нивоата. 

● Посетата на општината помина во 

најдобар ред со посета на собранието на 

град Битола и матичното одделение  за 

реализација на целите по предметот 

општество. 

 

/ 

1.Изработка на извештаи за 

СУА, дополнителна и 

додатна настава 

2.Евалуација на работата на 

стручниот актив на IV  

одделение 

3.Изработка на годишен 

извештај за работата на 

стручниот актив 

4.Избор на претседател на 

да 12.06.2018 

●Се изврши евалвација на работата на 

стручниот актив, се направи анализа на 

извештаите, секој член си кажа свое 

мислење во однос на работата на активот.  

Мислењата на наставничките беа 

позитивни. 

●Претседателот на стручниот актив 

подготви годишен извештај од работата 

на  стручниот актив, кој прво го разгледаа 

членовите на активот, а потоа се достави 

/ 
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Изработил: 

Maрика Костовска             

стручниот актив за следната 

учебна година 

до Директорката. 

● Се изработија годишни извештаи за 

СУА, дополнителна и додатна настава. 

●Избор на претседател на стручниот 

актив за следната 2017/2018г. -  Билјана 

Костовска 

1. Презентација за 

Мултизборко – дигитална 

училница 

да 27.04.2018 

На 27.04.2018 год.во училишната 

медиотека во 12 и 15 часот се  одржа 

презентација  на дигиталниот ресурс 

МУЛТИЗБОРКО.На презентацијата беа 

присутни сите одделенски наставници како 

и наставниците по англиски и македонски 

јазик. 

/ 
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Стручен актив на петто одделение 

 

Цели од годишната програма на 

СА   

 

Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Изработка на програма за работа 

на стручниот актив;  

Учество во подобрувањето на 

работата на училиштето 

да 

 

да 

август,2017 

Заеднички  изработена годишна програма, 

дискусија за оценувањето на учениците, се 

разгледа предлог Годишната програма за 

работа на училиштето и Развојниот план на 

училиштето, се евидентираа  постоечките 

наставни средства. 

  / 

Подготвување на годишни, 

тематски и дневни планирања, 

работни листови,ИОП 

Интегрирање на еко цели во 

наставата 

да 
септември, 

2017 

Заедничко подготвување на годишни, 

тематски и дневни планирања, работни 

листови , еко цели за реализација. 

Наставничката Светлана Јовановска има 

ученик со посебни потреби, за него 

изработува ИОП и истиот го доставува кај 

дефектологот. 

Тековно се подготвуви личен план за 

професионален развој и  програма за 

професионален развој на стручниот актив 

на V одд. 

/ 

Размена на практични искуства. 

Подготовка на квалитетни 

евидентни листови 

Посета на главниот град на РМ 

 

да октомври, 2017 

Заедничко подготвување на описни оценки 

соодветни на резултатите од формативното 

следење.Се реализира посета на Скопје и 

запознавање со неговите обележја. 

/ 

Успешно претставување на 

приредбата по повод Патрониот 

празник 

да ноември,2017 

Стручниот актив на петто одделение по 

повод  Денот на училиштето се претстави 

со вокално инструментална точка:Ода на 

/ 
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Сумирање на реализираноста на  

дополнителната, додатната 

настава и СУА 

Размена на идеи и искуства преку 

реализирање отворени часови 

 

радоста- изведена на блок флејти, 

придружена со пеење и играње.  

Доставени извештаи за реализираноста на 

дополнителната, додатната настава и СУА 

во овој период. 

Наставничките Снежана Стојанова и 

Гордана Анастасова одржаа заеднички 

отворен час со учениците од прво и петто 

одделение, со наставна содржина Пирамида 

на исхрана. 

Зајакнување на соработката со 

родителите и развивање на 

претприемачките вештини кај 

учениците 

 

Сумирање на реализираноста на  

дополнителната, додатната 

настава и СУА и подготовка на 

квалитетни евидентни листови 

 

 

Размена на идеи и искуства преку 

реализирање отворени часови 

 

да декември,2017 

Успешно претставување на 

новогодишниот панаѓур -на 27.12.2017г.  

Овој месец не е реализиран отворениот час 

од страна на наставничката Јасна Гулевски 

и истиот ќе се реализира во текот на 

второто полугодие. 

Дополнителни активности: Посетена обука 

по предметот Работа со компјутери и 

основи на програмирањето-2.12.2017. 

 

Реализација на работилница- 

„Резултати од поддршката на УНИЦЕФ за 

подобрување на квалитетот на наставата и 

успехот на учениците преку Програмата 

“Математика со размислување” и 

„Јазична писменост во почетните 

одделенија“-5.12.2017г. 

 

Постигнување повисоки резултати 

на натпревари 
да јануари,2018 

Ова полугодие акцент се става на работата 

со ученици за натпревари, а резултатите се 

на завидно ниво 

 

Зајакнување на соработката со 

локалната средина 
да 

февруари, 2018 

г. 

Реализирани се посети на кино, театарски 

претстави и ДМФ 
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Продлабочување на соработката 

со родителите и нивна вклученост 

во училиштето. 

 

Развиена соработка меѓу 

наставниците, директор и ППС 

да март, 2018 г. 

Подготовка заедно со родителите за настап 

на Првоаприлскиот настан- Имам талент  

 

Договор и дискусии за подготвување на 

евидентни листови, оценувањето и 

интрументите. 

Посета на отворен  час по македонски 

јазик- V-4, одд.наставник Сузана 

Дишковска. 

 

 Продлабочување на соработката 

со родителите и нивна вклученост 

во училиштето. 

да април, 2018 

Реализирани се Велигденски работилници 

со учениците и родителите  

Отворениот час од страна на наставничката 

Светлана Јовановска ќе се реализира во 

наредниот период. 

 

 Зајакнување на соработката со 

локалната средина- МИО 

 

Подобрување на квалитетот на 

наставата 

да мај, 2018 

Беа посетени црква и џамија, како и сарајот 

на Нијази бег во Ресен 

Отворениот час од страна на наставничката 

Вера Лајмановска ќе се реализира во 

наредниот период. 

Преку заедничка соработка и размена на 

идеи наставничките реализираа настава во 

природа во Струга 

 

 Подобрување на работата на 

стручниот актив 

Подобрување на наставата 

Споделени искуства и идеи 

да јуни, 2018 

Преку дискусии се разменуваа идеи и 

искуства и се разговараше за дополнување 

и евентуални измени на програмата на 

стручниот актив за наредната учебна 

година 

 

 

Изработи: 

Вера Лајмановска- 
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Стручен актив по македонски јазик  

 

          За реализираноста на програмата на Стручниот актив по македонски јазик во учебната 2017/2018 година. 

 

                                                     Анализа на постигнатите резултати 

          Стручниот актив по македонски јазик во состав: Оливера Илиевска (претседател на Активот), Маргарита Поповска, 

Мирјана Стојановска и Соња Петровска, во оваа учебна година, со меѓусебен договор и соработка успешно ги реализираа 

планираните активности. 

       Извештајот содржи само дел од активностите што беа реализирани во текот на годината, односно оние што придонесоа 

за афирмација на училиштето и на самиот Актив. Вообичаено членовите на Активот одржуваа редовни состаноци на кои 

работеа според предвидената Програма која е реализирана  според предвидената динамика. Од поголемиот број на 

активности ќе ги издвоиме: 

 

 Одбележување на повеќе важни дати од нашата историја и сегашност; 

 Одбележување на Месецот на книгата; 

 Одбележување на Први декември – Светски ден за борба против сидата; 

 Приредби по повод Денот на училиштето и подготовка на училишниот весник „Светлини“. 

      5.Новогодишен панаѓур; 

      6.Учество на литературни конкурси ( надворешни и внатрешни ) 

       7. Одбележување на Денот на екологијата; 

      8. Посета на Саемот на книгата во Скопје; 

      9. Промоција на книги; 
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      10. Одбележување на Денот на сèсловенските просветители Св. Кирил и Методиј со учество во манифестацијата за 

доделување награди на најуспешните ученици; 

      11. Учество во работилници. 

     Цели на Год. 

програма 
Реализација 

Време на 

реализација 
Опис на активноста 

Зошто не е 

реализирана 

Зачувуање на 

нашата подалечна и 

пблиска историја; 

Оддавање достојна 

почит  и чување од 

незаборав на 

имињата и делата 

на наши истакнати 

личности. 

Одбележувања на 

поважни дати од 

нашата историја и 

сегашност.  (да) 

Во текот на 

цело прво и 

второ 

полугодие во 

зависност од 

потребата. 

Училишното радио преку својата 

програма се грижеше за одбележување на 

поважни дати од нашата историја и 

сегашност. Така беа одбележани: Осми 

сепетември – Денот на независноста; 

Еденеесетти октомври; Четврти Ноември; 

Разни здравствени предавања, Обичаи и 

прославувања на Нова година кај нас и во 

светот; Денот на екологијата; Денот на 

планетата Земја; Ден на поезијата; Ден на 

словенските просветители; Животот и 

делото на Прличев, Конески и др. 

културни дејци и историски личности и 

дати; Програмата се состоеше од читање 

историјати, создавање и читање поезија по 

поводот и сл. Активностите се реализираа 

во соработка со училишните секции, 

библиотеката, учениците од деветто одд. 

со одг. нас. Соња Петровска. (одговорен 

нас. на уч. радио -Оливера Илиевска) 

 

Развивање љубов 

кон книгата и 

пишаниот збор 

Одбележување Месцот 

на книгата 

 (да) 

30. 10. 2017 

По повод Месецот на книгата беа 

организирани неколку активности: 

Изложба на нови книги во нашата 

библиотека; Акцијата -Подари книга, 

промоција на новата книга ,, Бегалци од 

својот дом” на колешката Мирјана 

Стојановска во Белград. Активностите ги 
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реализираа: Соња Петровска, Маргарита 

Поповска, Оливера Илиевска, Мирјана 

Стојановска, Живко Петровски 

Грижа за 

сопственото здравје 

и здравјето на 

нашите ученици 

Одбележување на 

Први декември – 

Светски ден за борба 

против сидата. 

   (да) 

1.12. 2017 

Членовите на училишното радио 

организираа кратка презентација на тема: 

Што е сида, симптоми причини, 

последици. 

 

Забелешка:Изостана 

досегашната 

соработка со 

Центарот за јавно 

здравје од за нас не 

сосема јасни 

причини. 

Одбележување и 

оддавање почит кон 

ликот и делото на 

нашиот патрон; 

Негување на 

традицијата. 

Приредби по повод 

Денот на училиштето и 

учество во 

подготовката на 

училишниот весник 

,,Светлини” 

   (да) 

октомври - 

декември 

По повод Денот на училиштето сите 

членови на Активот учествуваа во 

главната приредба со рецитал кој беше 

составен од стихови земени од 

наградените творби на учениците кои 

учествуваа на литературниот конкурс по 

повод Денот на училишето на тема: 

Радоста – трепет во детските срца. 

Рециталот го изведоа авторите на 

наградените творби. Маргарита Поповска 

беше и член на Комисијата за приредби 

прослави и даде свој посебен придонес во 

подготовката на целокупното сценарио. 

Членовите на Активот имаа свој придонес 

и во подготовката на училишниот весник 

преку статии, подготовка на содржината, 

забавна страница, литературни творби, 

јазична и правописна корекција и сл. 

 

Забава, дружење, 

развивање на 

креативноста 

Новогодишен панаѓур 

  (да) 
27.12.2017 

Учествуваа сите членови на Активот со 

своите ученици со креации посветени на 

Нова година и Божиќ. Панаѓурот беше од 
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продажен каракатер, така што учениците 

имаа можност да ги развиваат и своите 

претприемачки способности. 

Развивање љубов 

кон пишаниот збор 

и негување на 

литературниот 

јазик; 

Проширување на 

соработката со 

другите училиште и 

разни институци. 

Учество на 

литературни конкурси 

   (да) 

Во текот на 

првото и 

второто 

полугодие 

 

 

16. 12.2017г 

 

 

 

 

 

 

 

февруари, 

2018 

Учествуваваме на повеќе конкурси, како 

надворешни така и внатрешни, каде 

имаше и достојни награди. 

Традиционално учествуваме на конкурсот 

Детски лирски треперења на ниво на 

држава, конкурсот од Фондацијата Никола 

Кљусев, конкурсот на училиштата како 

,,Стив Наумов” и ,,Даме Груев” по повод 

нивните патронати. Оваа година нашата 

ученичка, Емануела Крстеска од 9-5 одд. 

освои втора  награда на конкурост за 

најдобра лична творба, распишан по повод 

патронатот на ОУ,,Даме Груев”; 

,,Посакувам учителката да знаеше 

дека...”учество во комисија за оценување 

лит. творби на Соња Петровска – 

Организација на жени од Битола;  

 

1.Одбележување 

поважни дати од 

нашата историја 

2. Одбележување на 

Први април – Ден 

на шегата. 

1.Зачувивање на важни 

моменти од нашето 

минато, важни и за 

денешницата. 

2.Учество во 

активности 

организирани од 

училиштето – дел од 

Годишната програма  

на училиштето. 

(да) 

7. 03. 2018 

 

 

 

 

29. 03. 2018 

 

 

 

 

 

 

1.Меѓународниот ден на жената беше 

одбележан преку училишното радио во 

соработка со литературната секција – 

активности поделени по смени. Акцентот 

бешен ставен на читање поезија посветена 

на жената; мисли посветени на нејзината 

убавина, трудољубивост, креативност, 

афирмација и сл. Одговорни наставници: 

Оливера Илиевска и Соња Петровска; 

,,Еден друг вид учител”- учество со 

драматизација на лит. сек. 

(Соња Петровска) ,,Училиштето некогаш 
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март, 2018 

и сега”- Oрг. на жени; 

2. Денот на шегата беше одбележан со 

учество на Активот преку учениците со 

музички точки со помалите ученици, 

додека поголемите беа организатори и 

водители на настанот. 

Одбележување на 

Денот на поезијата; 

Денот на 

екологијата. 

Негување на поетскиот 

збор и поттикнување 

кон творење; 

Создавање здрави 

навики за живеење и 

чување на здрава 

животна околина. 

(да) 

март – април 

2018г. 

 

 

 

 

 

23. 05. 2018г. 

Реализирани низа активности 

како:Учеството на повеќе конкурси 

(Лирските треперења); Учество (ученици 

од шесто одд. со наставникот Оливера 

Илиевска) на одбележување на Денот на 

мајчиниот јазик во соработка со 

универзитетската библиотека ,,Св. 

Климент Охридски” од нашиот град; 

Учество на конкурс за поезија и 

ораторство (ученици од седмо и деветто 

со наставничките Соња Петровска и 

Маргарита Поповска).На натпреварот по 

ораторсво ученичката Теодора Јовчевска 

од седмо одд. ја освои првата награда. 

Темата и подготовките беа под 

раководство на наставничката Маргарита 

Поповска; На истиот настан учествуваше 

и нас. Соња Петровска со ученици во 

улога на водители и драм. ,,Заслужени 

прекари”.Настанот беше исто така во 

соработка со библиотеката и екотимот од 

нашето училиште, под мото Чист воздух 

за сите”,а  по повод одбележувањето на 

Денот на екологијата; Промоција на 

Екокодексот – дело на лит.сек. (Соња 

Петровска);Учество при одбележувањето 

на Денот на поезијата  -ученици од шесто  
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читаа лични поестки творби повторно на 

повик на градската библиотека. По повод 

Денот на поезијата Активот организира 

промоција на книга - поезија на Мартина 

Костовски, ученичка од осмо одделение. 

Промоцијата беше во организација на 

наставничката Мирјана Стојановска која 

беше и промотор на книгата. Исто така 

овај ден  беше одбележан и преку 

училишното радио каде  се потсетивме на 

творештвото на основоположниците на 

македонската поезија, Константин 

Миладинов и Кочо Рацин; 

Учество на лит.сек. (Соња Петровска) во 

работилница на тема ,,Книга”а под мотото 

,,За Даскалот” 

 

Посета на Саемот 

на книгата. 

Развивање љубов кон 

пишаниот збор; 

Истакнување на 

потребата од читање за 

развој на човековата 

личност. 

(да) 

мај, 2018 

Наставничките Оливера Илиевска, 

Мирјана Стојановска и Маргарита 

Поповска со ученици од шесто, седмо, 

осмо и деветто одд. го посетија Саемот на 

книгата во Скопје на кој имаа можност да 

се запознаат со новите изданија од 

домашната и странската литература. На 

саемот учениците имаа  и можност да 

бидат дел од промоцијата на книгата 

,,Судбината на буквите” од Мирјана 

Стојановска. 

 

Учество во 

манифестацијата за 

Наградување и 

пофалување на 
28.05.2018г. 

Учениците од радиосекцијата  беа дел од 

активноста, задолжени за уметничкиот 
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доделување награди 

на успешните 

ученици. 

успешните ученици, 

прогласување на 

првенци на 

генерацијата, спртисти 

на годината; 

Вреднување на 

квалитетот и 

поттинување на 

натпреварувачкиот дух 

кај учениците. 

(да) 

дел. Настапија со изведба на ,,Похвалата 

на нашиот блажен отец и учител 

словенски Кирил Филозоф” напишана од 

Климент Охридски. Изведбата беше 

пратена со музичка интонација , одбрана 

од наставникот Мирко Митревски, а во 

улога на водители беа учениците од осмо 

одд. Ева Јошевска и Елена Коџасинска. 

Одговорен наставник Оливера Илиевска. 

 

        Забелешка: Не се реализираа предвидените посети: Куќата на Прличев во Охрид  и куќата Конески во Небрегово, 

поради несовпаѓање  со планот и програмата на екскурзиите за оваа година, а за одвоена посета, пречка беа финансиските 

средства Во однос на останатите активности, челновите на Активот задоволни се од квалитетот и квантитетот на истите. 

 

   

14. 6. 2018.г.                                                                                Подготви:  

                                                                                       Оливера Илиевска-претседател 

                                                                                       на Активот по македонски јазик 
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Стручен актив за странски јазици 

(англиски јазик, германски јазик, француски јазик) 

Цели од годишната програма Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

Анализа на успехпт и 
ппведениетп на учениците 

Анализа на рабптата на 
слпбпдните активнпсти, 
дпдатна и дппплнителна 
настава 

Извештај за следени пбуки   
 
 
Активнпсти  пп ппвпд 8миМарт 
( уредуваое на катчетп и 
пишуваое на твпрби и есеи за 
ппвпдпт) 
Активнпсти пп ппвпд 
празникпт  Св. Валентин 
Примена на стекнатите знаења 

и евалвација на истите   

Соработка на наставниците по 

англиски, германски и 

француски јазик и размена на 

искуства и идеи, интегрирање 

на EKO- стандардите во 

наставата  по англиски јазик 

Дпгпвпр за ппсета на саемпт на 

Да 

 

13.02.2018 
 
 
 

19.03.2018 
10.02.2018 
 
 
 

 
 
  
24.03.2018 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Натпревари пп англиски јазик ппмеду 
пдделенијата за да се направи селекција за 
ппштинскипт натпревар. 
Драмската секција на ппкана на „Бабец театар“ 
гледаше театарска прастава. 
Членпви пд англиската секција беа на „Саемпт 
на книгата“. 
Наставничката Ппппвска Виплета прганизира 
ппштински Spelling Bee натпревари пп англиски 
јазик за ученици пд VI и VIII пдд за избпр на 
ученици за учествп на регипнален Spelling Bee 
натпревар кпј  се пдржаа вп Американскптп 
катче.На натпреварпт учествуваа три ученици пд  
VIII и 12 ученици пд VI  пдд. 
На 24.03.2018 гпдина се пдржа  ппштински 
натпревар пп англиски јазик прганизиран пд 
страна на ELTAM вп нашетп училиште.  
Ученикпт Тпме Јплевски пд VIII пдделение псвпи 
третп местп, ментпр Снежана Депргиевска.  
Ученичката Деа Кадри псвпи третп местп, 
ментпр Јулија Иванпвска. 
Општински напревар пп англиски јазик на 
24.03.2018 гпдина. Освпенп првп местп 
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книгата вп Скппје 
Ппдгптпвка за натпревари пп 
англиски јазик,германски и 
француски јазик 
Анализа на рабптата на активпт 
(предлпзи, мислеоа и 
сугестии) 
Анализа на успехпт на 
учениците  
Анализа на резултати пд 
пдржани натпревари 
Планираое на часпви за 
наредната учебна гпдина 
Избпр на учебници за 
наредната учебна гпдина 

 
05.05.2018 
 
 
28.03.2018  
 
 
05.04.2018 
 
 
 
20.04.2018 
 
 
 
21.04.2018 
 
 
 
 
09.05.2018 
 
 
12.05.2018 
 
 
 
  28.05.2018 

ученичката Искра Нечакпвска пд V-3, ментпр 
Љупка Петкпва. 
Државен Spelling Bee натпревар впСкппје.На 
натпреварпт учествуваа два ученици пд  VIII и 4 
ученици пд VI  пдд. 
На 28.03.2018 беше направена едукативна 
екскурзија прганизирана пд Гете Институт вп 
Скппје каде беше гледан филм вп Кинптека на 
Македпнија, беше музеј и зпплпшката градина. 
Беа присутни 55 ученици пд VI и VII пдделение 
сп наставниците Никпла Аврампвски и Јулија 
Иванпвска. 
Вп ппчетпкпт на месец април  членпвите на  
англиската секција пд шестп и псмп пдделение и 
наставничката Виплета Ппппвска рабптеа на 
прпектна активнпст Easter Celebration.Најпрвп 
учениците  истражуваа и се заппзнаа сп 
празнуваоетп на Велигден кај нас и вп другите 
земји и направија сппредба. Пптпа   на часпт пп 
англиски јазик учениците пд  шестп пдделение 
декприраа  јајца, кпи   пптпа беа искпристени за 
Egg hunt(тие јајца учениците пд псмп пдд ги 
спкрија вп двпрпт  за да мпжат учениците пд 
шестп пдд да ги прпнајдат вп грмушките)Преку 
пваа прпектна активнпст учениците имаа 
мпжнпст дпбрп да се забавуваат и да научат 
мнпгу нпви рабпти пкплу традицијата и начинпт 
на прпславуваое на пвпј празник. 
Семинар за пснпвните училишта вп Скппје на 
20.04.2018 прганизиран пд Oxford University 
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Press – презентација на нпв учебник, 
учествуваше Љупка Петкпва. 
Регипнален напревар пп англиски јазик на 
21.04.2018 гпдина. Освпенп првп местп 
ученичката Искра Нечакпвска пд V-3, ментпр 
Љупка Петкпва.Ученикпт Тпме Јплевски пд VIII 
пдделение псвпи првп местп, ментпр Снежана 
Депргиевска. Ученичката Деа Кадри псвпи третп 
местп, ментпр Јулија Иванпвска. 
Училиштетп на плпштад Македпнија на 9 Мај на  
Ден на Еврппа ја претставуваше Латвија. 
Наставник Љупка Петкпва сп учениците. 
На 12.05.2018 се пдржа државен натпревар пп 
англиски јазик вп Скппје.Ученикпт Тпме Јплевски 
пд VIII пдделение псвпи втпрп местп, ментпр 
Снежана Депргиевска. 
Отвпрен час – Евдпкија Галпвска и Љупка 
Петкпва (Ден на Еврппа – Латвија) 28.05.2018 сп 
VIII-3 пдделение 
 

Наставниците пп англиски јазик учествуваа на 
Рабптилница за пснпвни вештини: Дигитални 
вештини,критичкп размислуваое и изнапдаое 
решенија на прпблеми,МИКРО БИТ пбука 
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Стручен актив по математика 

 

ЗАКОН ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

Член 144 

1. Стручниот актив е стручен орган во училиштето, а го сочинуваат наставниците од ист предмет или сродна група на 

предмети.  

Стручните активи на училиштето ги усогласуваат критериумите за планирање на наставата и за оценување на 

постигањата на учениците, даваат предлози на наставничките совети на училиштето за подобрување на воспитно-

образовната работа, одлучуваат за употреба на учебниците во основното училиште, расправаат за забелешки од 

родителите, учениците  и вршат други стручни работи предвидени со годишната програма за работа на училиштето 

Цели од годишната 

програма 

Реализирано Време на реализација Опис на 

активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

АВГУСТ     

1. Избор на претседател 

на Активот по 

математика 

2. Изработка на 

програми за работа 

на стручниот актив, 

инструменти, 

потребни материјали 

за тековната година 

3. Донесување и 

усвојување на 

програмата за работа 

во учебната 

2017/2018 година 

4. Разгледување на 

предлог Годишната 

програма за работа 

По изборот на претседател - Сања Кузмановска, 

беше предложена Програма за работа на стручниот 

актив. 

Беше разгледана Годишната програма за работата 

на училиштето и Развојниот план.  

Во однос на учебници и дополнителна литература, 

договорено беше да се користат учебници 

обезбедени во согласност со новата наставна 

програма во соработка со Cambridge International 

Examinations.  

 

 

 

 

 

 

Посетена обука реализирана од Тимот за оценување 

18.08.2017 г. 

 

31.08.2017 г. 

 
 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

 

 

 

 

Посета на обука 

Нема 

забелешки 
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на училиштето и 

Развојниот план на 

училиштето 

5. Евидентирање на 

постоечките 

наставни средства, 

помагала и 

литература и 

евентуална набавка 

на нови 

(инструменти за 

оценување и 

дополнителна 

литература) 

Договор за користење 

на учебници и 

дополнителна 

литература  за учебната 

2017/2018 година, 

одобрени од МОН 

Примената на 

Блумовата таксономија 

во предметот 

математика. 

 

СЕПТЕМВРИ     

1. Разговор околку 

подготовките на 

годишните, 

тематските и 

дневните 

распределенија 

(редовна настава, 

Се разгледаа и разменија изработените 

наставни планови и програми, се 

разменија мислења, се споделија новите 

искуства, се усогласија критериумите на 

оценување. 

Според препораката од МОН програмата на 

Стручниот актив по математика утврдена во 

06.09.2017 г. 

 

 

 

 

 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

Нема 

забелешки 
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како и додатна и 

дополнителна 

настава) 

2.  Договор за тестови и 

писмени работи 

3. Усогласување на 

индивидуалните 

критериуми за 

оценување кои што 

ги користат 

настаниците за 

оценување на 

учениците 

4. Математичка 

секција-критериуми 

за избор 

(консултација и 

одобрување од 

родители)на 

членови, програма и 

предложени денови 

за реализација 

5. Информација за 

работа на 

Математичката 

школа при 

Здружение на 

математичари-

Битола 

6. Вметнување избрани 

точки на акција од 

програмите за  

 “Интеграција на 

Годишната програма на училиштето продолжи со 

ажурирање на група на социјалната мрежа Фејсбук, 

како основа за комуникација помеѓу членовите од 

Активот и Директорот на училиштето. 

https://www.facebook.com/groups/1568063380168792/ 

Се користат линкови од кои се поставуваат и 

користат електронски содржини кои се користат во 

наставата. 

Во програмата на наставниците беа вметнати МИО 

и ЕКО часови  

(отворени часови ќе се реализираат во второ 

полугодие).  

Секој наставник изврши организирање и планирање 

на дополнителната и додатната настава и избра 

членови на математичката секција. 

Изработени беа планови за работа за талентирани 

ученици како и за ученици со ПОП-примена на 

Асистивната технологија 

29.09.2017 г. активот 

https://www.facebook.com/groups/1568063380168792/
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еколошката 

едукација во 

македонскиот 

образовен 

систем”  

 “ Меѓуетничка 

интеграција “ 

7. Примена на 

Асистивна 

технологија во 

наставата   за деца со 

посебни потреби 

8. Изработка на 

инструменти за 

евидентирање на 

индивидуални средби  

со родители 

ОКТОМВРИ     

1. Договор за соработка 

со математичкото 

списание НУМЕРУС 

2. Размена на искуства 

и мислења при 

реализација на 

наставните 

содржини-форми, 

методи, техники, 

примена на ИКТ и 

оценување 

3. Изработка на план за 

посета на отворени 

часови со примена на 

Како и секоја година повторно беше прифатена 

соработката со математичкото списание Нумерус 

(за надарени и талентирани ученици) 

Дополнителна литература (збирка и работни 

листови) ќе се користат по слободен избор на 

ученикот и родителите, тоа беше договор на 

наставниците.  

Договорено беше интерна посета на часови со 

цел успешна реализација на програмата, 

усогласување на наставните содржини, 

насловите, како и висината на понуденмите 

знаења по одделенија. 

Разменати искуства за изработка на 

евидентните листови и усогласување на истите 

04.10.2017 г. Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

Нема 

забелешки 
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современи форми на 

работа 

4. Изработка и 

текстуално 

прилагодување на 

евидентните листови 

според критериумите 

и стандардите за 

оценување 

 

НОЕМВРИ     

1. Разгледување на 

успехот и 

поведението на 

учениците на крајот 

од првото тримесечие 

2.Изработка на 

извештаи за ДД,ДП и 

СУА 

3. Посета на обуки и 

работилници 

4. Учество на 

интернационалниот 

натпревар 

ДАБАР  

17.11.2017 г. 

 

Дискусија околу успехот и поведението на 

учениците на крајот од првото тримесечие. 

Секој наставник приложи извештај за реализирана 

ДД,ДП и СУА 

Одржана обука „ПЕДАГОШКИ ПРИОДИ ПРИ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДОДАТНАТА НАСТАВА 

ПО МАТЕМАТИКА“ реализирана на Педагошки 

факултет-Битола 

Реализација на интернационалниот натпревар 

ДАБАР 
 

20.11.2017 год 

11.11.2017 г. 

17.11.2017 г. 

 

Реализирани 

состаноци,  

Посета на обука 

 

Учество на 

интернационалниот 

натпревар ДАБАР 

 

Нема 

забелешки 

ДЕКЕМВРИ     
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1. Активности за 

Новогодишниот 

базар 

2. Анализа за 

реализацијата на 

додатна и 

дополнителна 

настава 

3.  Анализа на успехот 

и поведението  на 

крај на првото 

полугодие 

Изготвување и 

текстуално 

прилагодување на 

евидентните листови 

според критериумите 

и стандардите за 

оценување 

Секој одд.наставник како и сите наставници од од 

Активот по математика со свои ученици и 

изработки на домашни колачиња, украси, вафли 

итн. со помош на наставниците и родителите зеде 

учество на Новогодишниот Базар. Дел од 

собраните средства беа вратени на учениците со 

цел поттикнување на претприемничкиот дух кај нив 

преку развивање на идеи за вложување на 

паричните средства во некоја одржлива цел. 

Во целост реализирана ДД, ДП и СУА 

На крај од првото полугодие направена е анализа за 

успехот на учениците по одделенија  

 

27.12.2017 г. 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

Нема 

забелешки 

ЈАНУАРИ     

1. Проверка на 

професионалното и 

педагошкото досие на 

наставниците од 

Стручниот актив 

2. Изработка на 

извештаи за ДД,ДП и 

СУА 

3. Изработување на 

полугодишен 

извештај за работа 

на стручниот актив  

Наставниците извршија проверка на своите 

педагошки и професионални досиеја врз основа на 

Упатството за вреднување на исполнувањето на  

работните должности на наставниците во 

основното образование како и индикаторите за 

проверка на квалитетот на наставата. Се увиде дека 

ги имаат исполнето своите работни должности и се 

подготвени за претстојната Државна просветна 

инспекција која ќе следи на 29, 30 и 31 јануари 

2018. Се разговараше и за натпреварите по 

математика. Договорено беше со наставниците на 

четвртто и петто одд. за екипата која ќе го 

 

 

 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот и со оние 

наставници кои 

предаваат во 

четврто и петто 

одделение 

Нема 

забелешки 
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4. Тековни прашања 

5. Договор за 

одржување 

училишен натпревар 

на учениците од IV 

до IX одделение 

претставува училиштето на Општинскиот 

натпревар да биде избрана како и секоја година- 

преку училишен натпревар по математика, кој 

наставниците од стручниот актив по математика го 

организираа на почеток на месец февруари за 

учениците од 4 до 9 одд. 

ФЕВРУАРИ     

1. Организација на 

претстојните 

училишни 

натпревари  

2. Анализа на 

резултатите од 

одржаните 

училишни 

натпревари 

- формирање екипа за 

Општински натпревар 

по математика 

- избор на водич на 

групата 

- предлог 

подготвителни задачи 

3. Договор за 

одржување на 

меѓународниот 

математички 

натпревар КЕНГУР 

4. Правилник  за 

реализирање  

Општински  

натпревар по 

По одржаниот училиштен натпревар за учениците 

од 4 до 9 одделение, формирана е екипата која го 

претстави училиштето на петтиот општински 

натпревар по математика, одржан на 24.02.2018 

година во ОУ„ Елпида Караманди” Битола на кој се 

освоени 7 Први места, 8 Втори места, 14 Трети 

места и 4 Пофалници. Сите ученици се наградени и 

сме општински прваци. БРАВО!!!  

 

 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

Нема 

забелешки 
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математика 

МАРТ     

1. Анализа на 

постигнатите 

резултати од  

Регионалниот 

натпревар по 

математика 

2.  Анализа на 

постигнатите 

резултати од  

Олимпијадата на 

млади техничари 

и природници - 

Народна техника 

3. Учество на 

меѓународниот 

натпревар 

Кенгур 

4.  Подготвители 

активности за 

Републичкиот 

натпревар и 

Математичката 

олимпијада за 

ученици од 

основните 

училишта 

На Регионалниот натпревар по математика за 

ученици од основно образование кој се одржа на 31. 

март 2018 во ОУ “Елпида Караманди” – Битола, од 

нашето училиште учествуваа ученици од IV до IX 

одделение и ги постигнаа следните резултати: 7 

први места, 7 втори места, 11 трети места и 4 

пофалници. Нашето училиште го освои првото 

екипно место на натпреварот. Олимпијадата на 

млади техничари и природници - Народна техника 

се одржа на 31.03.2018 година во ОУ “Стив 

Наумов”. Ученикот Кирил Стефановски од IX-1 

одделение учествуваше со темата “Елиптична маса 

за билијард”, освои прва награда и се пласира за 

учество на Државниот натпревар за Народна 

техника во Велес. На меѓународниот натпревар 

Кенгур кој се одржа на 15.03.2018 од нашето 

училиште учествуваа 203 ученици од прво до 

деветто одделение. Секој наставник од стручниот 

актив напорно работеше на подготовка на 

учениците за натпреварите.                                   

 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

Нема 

забелешки 

АПРИЛ     
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1. Учество на 

Државниот 

натпревар на 

младите 

техничари и 

природници од 

Република 

Македонија 

2. Учество на 

Математичкат

а олимпијада 

за ученици од 

основните 

училишта 

На 55от Државен натпревар на младите техничари и 

природници од Република Македонија во областа 

Применета Математика зеде учество ученикот 

Кирил Стефановски од IX-1 со темата “Елиптична 

маса за билијард”. Натпреварот се одржа на 

15.04.2018 во Велес. Секој од наставниците од 

стручниот актив, во текот на сите месеци напорно 

работеше на подготовка на учениците за 

натпреварите, а за Републичкиот натпревар и за 

Јуниорската Македонска Математичка Олимпијада.  

 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

Нема 

забелешки 

МАЈ     

 

1. Анализа на 

резултатите за 

Републичкиот 

натпревар по 

математика 

2. Договор за 

врачување на 

дипломи и 

признанија на 

учениците 

 

 

На XLIII Републички натпревар по математика за 

ученици од основно образование кој се одржа на 05. 

мај 2018 на Машинскиот факултет/ Факултет за 

електротехника и информациски технологии во 

Скопј, од нашето училиште учествуваа 6 ученици 

од VI до IX одделение и ги постигнаа следните 

резултати: три трети награди и една пофалница. На 

учениците до крајот на учебната година ќе им бидат 

доделени дипломи за постигнатите резултати на 

сите натпревари по математика од страна на 

Здружението на математичари на Битола, како и од 

Сојузот на математичари на Македонија 

 

 

Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

Нема 

забелешки 

ЈУНИ     

1. Анализа на 

резултатите за 

Јуниорската 

На 02.06.2018 се одржа XXII Јуниорска Македонска 

Математичка Олимпијада за ученици до 15,5 

години на Машинскиот факултет во Скопје. Од 

 Реализирани 

состаноци, 

консултативни 

Нема 

забелешки 
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Македонска 

Математичка 

Олимпијада 

2. Анализа на 

резултатите од 

Финалниот круг 

на меѓународниот 

натпревар 

Кенгур 2018 

 

нашето училиште учествуваа 3 ученици од VII до 

IX одделение и ги постигнаа следните резултати: 

две пофалници и едно учество.  На 09.06.2018 

година се одржа овогодишниот најпрестижен куп 

од ЛОГИЧКИ КАРАКТЕР во просториите на 

Факултетот ФОН, ФИНАЛНИОТ КРУГ НА 

КЕНГУР 2018 година. Од нашето училиште 

учествуваа 18 ученици од V до IX одделение и ги 

постигнаа следните резултати: 1 златен медал, 3 

сребрени, 6 бронзени медали и 8 пофалници. 

состаноци и 

размена на 

сугестии помеѓу 

наставниците од 

активот 

Претседател на Актив по математика 

Сања Кузмановска 
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Стручен актив по биологија, физика и хемија 

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2016/2017 Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Избор на претседател на 

стручен актив 
Реализирано Август 2017 

Наставниците членови на стручниот актив 

дискутираа за редоследот на претседатели од 

стручниот актив, при што дојдоа до заклучок дека 

учебната 2016/2017 година претседател на 

стручниот актив ќе биде Марија Гилевска. 

/ 

2. Донесување на годишна 

програма за работа на 

активот 

Реализирано 31.08.2017 

Наставниците членови на стручниот актив ја 

разгледаа предлог програмата на претседателот на 

стручниот актив Бојана Д. Гоновска и извршија 

измени и дополнувања на истата со цел нејзино 

усовршување. Исто така, беа разгледани 

годишната програма и развојниот план на 

училиштето при што беше заклучено дека 

програмата на стручниот актив е усогласена со 

програмата на училиштето.  

/ 

3. Систем за информирање 

на родителите и учениците 

(изработка на програмата 

со која ќе се подобри и 

унапреди комуникацијата) 

Реализирано Септември 2017 

Наставниците членови на стручниот актив 

изработија заедничка покана за индивидуална 

средба со родители. Исто така, беа изработени и 

листи за посетни денови на ниво на стручен актив 

како би се овозможила поголема информираност 

на родителите за успехот на нивните деца во текот 

на учебната година. 

/ 

4. Изработка на распоред за 

додатна, дополнителна 

настава и слободни 

ученички активности 

Реализирано Септември 2017 

Наставниците членови на стручниот актив дадоа 

краток преглед на нивната програма за 

дополнителна и додатна настава при што 

договорија термини за одржување на 

дополнителна и додатна настава, како и слободни 

/ 
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ученички активности како не би настанало 

поклопување во термините. На крај беше 

заклучено дека распоредот и програмата за 

додатна и дополнителна настава се во согласност 

со годишната програма на училиштето.  

5. Месечни состаноци за 

дискусија и споделување на 

мислењата и искуствата на 

наставниците на активот 

во текот на работата  

Реализирано 

Септември – 

јуни – 

состаноци кои 

беа неформални 

со размена на 

искуства во 

врска со 

наставата по 

„Кембрич“ 

Наставниците членови на стручниот актив еднаш 

во месецот во периодот од септември до јуни се 

состануваа и дискутираа за осовременување и 

зголемување на успешноста на наставниот процес 

преку размена на искуства по однос на успешните 

наставни техники, методи и апликации кои ги 

користат во наставата. 

/ 

6. Посета на семинари, 

конференции и обуки и 

размена на искуства од 

истите 

Реализирано Март 2018  

Наставниците од овој актив беа на стручна 

конференција за природни науки и математика 

направена за кариерено усовршување на 

наставниците  од целото училиште. 

/ 

7. Анализа на успехот на 

учениците на крајот од 

првото полугодие / учебна 

година 

Реализирано Јануари 2018 

Наставниците членови на стручниот актив 

дискутираа за учениците кај кои има напредок или 

пад во совладувањето на наставната програма и 

како би се обезбедиле услови за подобрување на 

успехот на учениците по предметите од активот, 

при што беше заклучено на дополнителна настава 

да присуствуваат ученици кај кои има пад во 

совладувањето на наставната програма. 

/ 

8. Дискусија за одржаните 

нагледни часови по 

предметите: Биологија, 

Хемија, Физика и 

Природни науки 

Реализирано Мај 2018 

Наставниците членови на стручниот актив 

дискутираа за унапредување на воспитно-

образовниот процес преку користење на нови 

методи, техники, алатки за работа и разменија 

искуства за истите. 

  / 

9. Избор на ученици и Реализирано Декември 2017 Наставниците членови на стручниот актив / 
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нивна подготовка за 

општински и регионални 

натпревари 

меѓусебно се договорија во изборот на ученици 

што ќе учествуваат на општински и регионални 

натпревари, за да не дојде до тоа ист ученик да 

биде ангажиран на два натпревари.  

10. Посета на хемиски 

лаборатории во болница 

или фабрика  

Посета на природно-научен 

музеј  

 Април 2018 

Наставниците по природни науки беа во посета на 

микробиолошка лабораторија во болницата за да 

видат како се испитува чистотата на водата за 

пиење, и во Мегасолар во с.Гермијан каде видоа 

обновливи извори на енергија. 

Наставниците по билогија,Физика и Хемија ги 

носеа учениците на еднодневна екскурзија и 

посета на природно-научниот музеј,зоолошката 

градина . 

   

     

12. Избор на учебници за 

соодветните предмети 
Реализирано Јуни 2018 

Наставниците немаат посебен избор за учебници, 

бидејќи се приморани да работат само со кембриџ, 

иако има укажување дека учебниците се со многу 

грешки, несоодветни и други недостатоци 

/ 

13. Предлог пре-

распределба на часови за 

учебната 2018/2019 година, 

Реализирано Јуни 2018 

Наставниците членови на стручниот актив 

разговараа со цел да се изврши договор за 

прераспределба на часови за учебна 2018/2019 

година.  На состанокот беше заклучено дека 

наставниците имаат вкупно 20 часа неделно, 

односно 21 часа.  

  / 

Изработил: 

 Марија Гилевска 
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Стручен актив по географија и историја, граѓанско образование и етика  

 

НАСТАВНИЦИ ВО СТРУЧНИОТ АКТИВ: Љупчо Стојановски, Александар Јаневски, Бранко Стојановски, Марина 

Трајчевска, Цвета Крстевска ,Билјана Цветковска и Златко Крстевски, Стефанија Трајковска. 

ПРЕТСЕДАТЕЛ: Александар Јаневски 

Цели на годишната програма Реализирано  
Време на 

реализација 
Опис на активности 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1. Избор на претседател на 

стручен актив 

2. Донесување на програма за 

стручен актив 

3. Разгледување на 

Годишната програма на 

училиштето и Развојниот 

план  

4. Предлог теми за еколошки 

содржини 

Да Август 2017 

Изработка на стратегија за поефикасно 

функционирање на стручниот актив, како 

и реализација на целите на активот, во 

исто време и засилување на соработката 

со родителите и нивнотото навремено 

информирање за планираните активности 

од страна на стручниот актив 

/ 

5. Предлог на теми за обуки 

до Тимот за професионален 

развој. 

Посета на семинари и обуки и 

размена на искуства од истите 

Да  
Септември 

2017 

Предлог теми за професионално 

усовршување на членовите од стручниот 

актив 

/ 

6. Посета на НУ Завод и музеј-

Битола 
Да 

13 и 18 

октомври 

2017 

Согласно годишното планирање за 

наставниот предмет Нашата татковина, а 

во корелација со планираните активности 

на ниво на стручен актив, е реализирана 

посета на НУ Завод и музеј-Битола со 

учениците кои го слушаат изборниот 

предмет Нашата татковина. Посетата е 

/ 
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искористена и за продлабочување на 

соработката со локалните институции од 

насшиот град  

 

7. Реализација на отворен час 

по наставниот предмет 

географија на тема: ПМ 

честички во воздухот 

континуиран убиец на сите 

нас 

Да 
15 ноември 

2017 

Презентација за последиците од 

загадениот воздух, како и презентација на 

истражувањето кое е направено врз основ 

на мерните станици во градот Битола. 

Активноста е во соработка со 

географското здружение ГЕОСФЕРА-

Битола и е дел од проектот сликај, 

постирај, алармирај. 

/ 

8.Разгледување на успехот и 

поведението на учениците на 

полугодие/ крај на година 

9.Дискусија во врска со 

оценувањето и инструментите 

за оценување на крајот од 

првото полугодие 

10.Предлог програма за 

одржување на отворени 

часови во второто полугодие 

како и информирање на 

стручната служба и 

останатите колеги за нивната 

реализација 

 

Да 
23 јануари 

2018 

Анализа на постигнатите резултати на 

полугодието, дискусија за инструментите 

за оценување, како и изработка на 

наставни ливчиња и тестови по 

предметите, направена е програма за 

реализација на отворени часови по 

наставни предмети за второто полугодие 

 

 

11.Подготвување на 

учениците за претстојни 

натпревари  

12.Дискусија за резултатите 

Да  15 мај 2018 

Поднесен извештај за текот на 

подготовките на учениците за 

натпреварите како и постигнатите 

резултати на истите 
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од натпреварите 

 

     

 

 

Претседател на стручен актив                                                                                                                                              Директор 

Александар Јаневски                                                                                                                                                Гордана Анастасова 
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Стручен актив по физичко и здравствено образование 

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2017/2018 Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1.   Избор на претседател 

на стручен актив  

 

2.Донесување на 

програма за работа на 

стручен актив. 

3.Разгледување на 

годишната програма за 

работа на училиштето 

Св. Климент Охридски – 

Битола, во учебната 

2017/2018 година. 

Реализирано 26.08.2017 

1.За претседател на стручниот актив по 

физичко и здравствено образование е избран 

Предраг Созовски. 

2.Доставени се содржини кои се составен дел 

на програмата за стручниот актив за учебната 

2017/2018 година.  

3.Исто така стручниот актив  ја разгледа 

годишната програма,ја усогласи својата 

програма со неа, додека за целите заклучивме 

дека ги применуваме и во целост ги 

прифаќаме.   

/ 

4.  Усогласување на 

програмите  за работа на 

наставниот предмет во 

стручниот актив 

 

Реализирано 21.09.2017 

-На одржаниот состанок е донесен предлог 

при составувањето на годишната програма и 

понатаму наставниците кои предаваат во 

истата година (одделенија) да ги приближат 

или усогласат програмите за таа учебна година 

колку е можно повеќе.Во досегашните 

програми разликата во часовите не е голема 

(5-7 часа). 

/ 

5. Подготвување на 

учениците за претстојни 

натпревари  

Реализирано 21.09.2017 

-На одржаниот состанок е разгледан 

распоредот на одржување на училишните 

натпревари на општинско регионално и 

државно ниво. 

-Донесен е договор за учество на учениците на 

/ 
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натпреварите и направена е распределба на 

менторствата по екипи.   

6. Разгледување на 

успехот и поведението на 

учениците на полугодие 

7. Учество на патрониот 

празник. 

Реализирано 21.12.2017 

По првата точка беше дискутиран успехот на 

учениците по физичко и здравствено 

образование. Наставниците заклучија дека 

нема некои поголеми промени во успехот во 

споредба со претходната година,дека 

поголемиот број ученици постигнаа добар 

успех и се договорија мерки и активности за 

неговото подобрување. 

 

- При дискусијата за прославата на патрониот 

празник се заклучи дека реализацијата на 

регионалниот турнир во одбојка беше 

успешно реализиран при што побуди голем 

интерес кај учениците, кои во голем број беа 

присутни,учествуваа и го следеа самиот 

настан  

/ 

8. Одржување на 

отворени часови од 

темите од Физичкото 

образование: 

- Организација и 

реализација на еден 

меѓуучилишен натпревар 

во одбојка. 

-Отворени дискусии за 

реализација на целта. 

Реализирано 

Месец 

Февруари 

2018 

-Одржан е отворен час (натпревар) од 

наставникот Горан Димовски согласно 

наставната програма како и програмата за 

општинските училишни натпревари. 

-Во организацијата учествуваа ученици, 

наставници како и официјални лица (судии) со 

чија помош беше реализирано финалето во 

општинското првенство во одбојка во машка 

конкуренција. 

-На овие натпревари пред многубројна 

публика третото место го освоија учениците 

на ОУ Св.Климент Охридски менторирани од 

наставникот Горан Димовски.      

/ 
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9. Одржување на 

отворени часови од 

темите од Физичкото 

образование: 

- Организација и 

реализација на еден 

меѓуучилишен натпревар 

во кошарка. 

-Отворени дискусии за 

реализација на целта. 

 

Реализирано 
Месец Март 

2018 

 

-Одржан е отворен час (натпревар) од 

наставниците  Златко Трајчевски и Предраг 

Созовски согласно наставната програма како и 

програмата за општинските училишни 

натпревари. 

-Во организацијата учествуваа ученици, 

наставници како и официјални лица (судии) со 

чија помош беше реализирано финалето во 

општинското првенство во кошарка во машка 

конкуренција. 

-На овие натпревари пред многубројна 

публика првото место го освоија учениците на 

ОУ Св.Климент Охридски менторирани од 

наставниците Златко Трајчевски и Предраг 

Созовски   

/ 

10. Дискусија за 

постигнатите резултати 

од натпреварите 

Реализирано 27.05.2018 

 

-На овој состанок е резимирано 

постигнувањето на учениците преку целата 

година во сите спортови на училишните 

првенства кои се одржаа во тековната учебна 

година.Се заклучи дека зад нас е една мошне 

успешна година,со учество на голем број на 

учениции и голем број на индивидуални и 

екипни награди(детален извештај е доставен 

до ППС) 

 

-На одржаната манифестација за доделување 

на општинските награди ОУ Св Климент 

Охридски е прогласено за најуспешно 

спортско училиште во општината за 

изминатава година, а за најуспешен наставник 

наставникот Предраг Созовски.         

/ 
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11. Предлог распределба 

на часови 
Реализирано 

 

11.06.2018 

 

Златко Трајчевски: 

 VI– 1,2,3,4 и 5 = 15 часа 

VIII – 1 и 2 = 6 часа 

Одделенски раководител на VI = 1час 

 

Предраг Созовски: 

IX-1,2,3,4 и 5 = 15 часа 

VI -2 и 3 = 6 часа 

Одделенски раководител на IX – 2 = 1час 

 

Горан Димовски: 

VII – 1,,4 и 5 = 9 часа  

VIII – 3,4 и 5 = 9 часа  

Oдделенски раководител на VII=1час 

 

/ 

 

 

Изработил: Предраг Созовски 
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Стручен актив по ликовно и музичко образование  

 

Годишната програма на Стручниот актив по Музичко и Ликовно е усогласена со наставните содржини кои ќе се  

реализираат преку отворени часови. Наставниците од активот кои не ги одржаа часовите во првото полугодие поради 

премногу обврски ќе ги одржат во текот на второто полугодие. Кај останатите планирани отворени часови за во второто 

полугодие има промена во месеците на одржување. 

Реден 

бр. 

Цели на годишната 

програма 
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис 

1. 

1.Избор на нов 

претседател на стручниот 

актив 

15.08.2017 

година 

15.08.2017 

година 

Стручниот актив на овој состанок на почетокот на оваа учебна 

година за нов претседател го избраа наставникот по музичко 

образование Николче Зацески а кон крајот на годината 

птреседателството го превзеде наставникот по музичко Игор 

Огненовски. 

2. 

-Донесување на 

програмата за работа на 

стручниот актив – 

музичко, ликовно и 

физичко и здравствено 

образование. 

-Разгледување на 

годишната програма за 

работа на училиптето Св. 

Климент Охридски – 

Битола, во учебната 

2017/2018 година. 

02.09.2017 

година 

02.09.2017 

година 

- Во врска со првата точка, од страна на наставниците – членови на 

стручниот актив,  доставени се сорджини кои се составен дел на 

програмата за стручниот актив за учебната 2017/2018 година. Исто 

така стручниот актив цо полн состав ја разгледа годишната 

програма за работа на потсетување на што да се обрне внимание 

понатаму, а додека за целите заклучивме дека ги применуваме и 

понатаму и во целост ги прифаќаме. 
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3. 

1.Договор за 

активностите по повод 

денот на училиштето 

 

21.10.2017 

година 

21.10.2017 

година 

- По првата точка се разговараше за активностите што ќе треба да се 

превземат по повод патрониот празник (натрпревари и конкурси). 

По изборот на овогодишниот слоган “Радост” секој член од 

стручниот актив си одреди со која точка ќе настапува. 

 

4. 

1.Разгледување на 

активностите по 

предмети во стручниот 

актив по повод 

патронскиот празник 

“Св. Климент Охридски” 

– Битола. 

2.Тековни прашања. 

27.11.2017 

година 

 

27.11.2017 

година 

 

- Активностите по музичко образование беа најавени и одредени со 

датум и успешно изведени во предавањето на академик, 

одбележување за јубилеј на училиштето. 

- Во сите овие активности целите беа успешно 

реализирани:Дружење на меѓуетничка основа,такмичарски карактер 

и сплотеност меѓу генерациите. 

- По втората точка се сублимираа резултатите и активностите кои е 

се оценија со високи коментари. 

5. 

1. Годишна и тематска 

програма за предметот 

ХОР и ОРКЕСТАР 

15.12.2017година 15.12.2017година 

-На одржаниот состанок е донесен предлог при составувањето на 

годишната програма наставниците кои предаваат во истата година 

(одделенија) да ги приближат или усогласат програмите за таа 

учебна година колку е можно повеќе. 

6. 

1.Разгледување на 

успехот на учениците при 

крајот на првото 

полугодие по наставни 

предмети. 

2.Учество на патрониот 

празник. 

3.Тековни прашања. 

 

 

23.12.2017 

година 

23.12.2017 

година 

- По првата точка беше дискутиран успехот на учениците по 

ликовно, музичко образование. Наставниците заклучија дека нема 

некои поголеми промени во успехот во споредба со претходната 

година, со некои исклучоци, на пример во IX одд., каде успехот е 

послаб на ниво на генерација, но тоа е така по сите предмети, па со 

повеќе работа и ангажираност на наставниците со додатна и 

дополнителна настава, тоа ќе се надмине. 

- По втората точка активот заклучи дека се покажа во добро светло 

на прославата на денот на училиштето. 

- Наставниците по ликовно ги доделија пофалниците и наградите на 

учениците, како од одделенска, така и од предметна настава. Исто 

така го украсија холот со ученички цртежи кои што беа во голем 

број. Наставникот по музичко образование Игор Огненовски и 
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Николче Зацески се погрижи за хорот и оркестарот кој настапи на 

(07.12.2017) во Домот за култура-Битола 

- Во тековни прашања  се разговараше за отворените часови во 

корелација со други предмети и се разменуваа искуства. 

 

Претседател: 
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Стручен актив по техничко образование и информатика 

 

Цели од годишната 

програма 

Реализир

ано 

Време на 

реализац

ија 

Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1.Избор на претседател на 

стручен актив 

 

2.Изработка на програма 

на стручен актив и 

програма за 

професионален развој на 

наставниците 

Реализира

но 
08/2017 

Членовите на активот ја изработија Годишната програма за 

работа на активот со осмислување на  повеќе активности, а 

исто така беа разгледани поединечните програми за 

професионален развој на наставниците и врз нивна основа 

беше изработена програмата за професионален развој на 

ниво на стручниот актив. 

/ 

3. Разгледување на 

предлог Годишната 

програма за работа на 

училиштето 

4. Избор на учебници 

Реализира

но 
08/2017 

На одржаниот состанок беше разгледана предлог 

Годишната програма за работа на училиштето при што 

членовите на активот немаа забелешки за истата. Исто 

така, беа избрани соодветни учебници согласно наставните 

програми. 

 

/ 

5. Дискусија за 

оценувањето и 

инструментите за 

оценување 

Реализира

но 
08/2017 

Со цел унапредување на оценувањето на знаењата на 

учениците членовите на активот ги разгледаа и дискутираа 

за претходно подготвените инструменти за оценување кои 

ги применуваат во наставата по  информатика и техничко 

образование и притоа истите ги споделија со цел меѓусебна 

соработка и соодветно користење на истите. 

 

/ 

6.Одржување на отворени 

часови и превземање 

активности за 

претставување на 

Реализира

но 

 

10/2017 

 

 

Наставната содржина Користење на природни извори 

на енергија-сонце, вода, ветер (Еко тема II Енергија) која 

беше дадена како предлог отворен час беше заменет со 

интегриран час по предметите техничко образование и 
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активот  

 

 

05/2018 

англиски јазик од страна на наставникот Игор Стојанов и 

Љупка Петкова со учениците од V-5 одд. - наставна 

единица At the restaurant.  

 

На 11.05.2018 год. дел од учениците заедно со своите 

ментори од стручниот актив имаа можност да им го 

претстават на своите сограѓани уредот МИКРО БИТ во 

рамките на настанот Bitola Mini Maker Faire. На нашиот 

штанд со уредот Микро бит се запознаа сите 

заинтересирани посетители од нашиот и соседните 

градови, меѓу кои и амбасадорот на САД Џ.Бејли и нашата 

градоначалничка Наташа Петровска. 

/ 

7. Соработка со родители 
Реализира

но 

Во текот 

на 

учебната 

година 

Во текот на учебната година наставниците од активот имаа 

соработка и поддршка од родителите која се реализираше 

преку отворени индивидуални средби секој месец, како и 

заеднички активности при реализацијата на 

Новогодишниот базар. 

 

/ 

8. Разгледување на 

успехот и поведението на 

учениците на  

тримесечие/полугодие 

Реализира

но 

11/2017 

01/2018 

 

На одржаниот состанок  беше направена анализа на 

успехот на учениците по предметите информатика и ТO за 

I тримесечие и полугодие и беше заклучено дека успехот 

не е на потребното ниво, учениците со послаб успех да 

посетуваат дополнителна настава и во иднина се со цел 

подобрување на  истиот со нивна  целосна ангажираност. 

 

 

/ 

 

9.Менторирање на 

студенти 

 

 

Реализира

но 

 

 

12/2017 

Наставникот Атанас Пеев беше ментор на студенти од 

Педагошки факултет. Целта на оваа практична настава е 

следење на наставни часови, методска подготовка на 

часови и реализирање на часови од страна на студентите. 

Студентите со својата континуирана редовност и успешно 

реализирана наставна единица успешно ја реализираа 

практичната настава по предметот информатика. 

 

 

/ 

10. Работа со ученици со 

потешкотии во учењето и 

 

 

 

Во текот 

Наставниците од стручниот актив имаа подготвено 

програма за деца со потешкотии во учењето и активности 
/ 
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со ученици со посебни 

образовни потреби 

Реализира

но 

на 

учебната 

година 

за истите со цел постигнување подобар успех во 

усвојување на наставните содржини по ТО и информатика. 

11.Споделување на 

искуства на наставниците 

во текот на работата 

 

 

 

 

 

Реализира

но 

 

 

02/2018 

Наставниците Атанас Пеев и Андријана Мигуловска 

споделија искуство од претходно одржана обука во Скопје 

за можноста од користење на микробитот во наставата по 

техничко образование и информатика како иновативна 

технологија. Целта е учениците да се запознаат со начинот 

на програмирање на микробитот и да ги покажат своите 

дизајнерски и иновативни способности при креирање на 

различни дијаграми, решенија од секојдневноста. 

 

 

 

/ 

12.Посета на семинари и 

обуки и размена на 

искуства од истите 

 

Реализира

но 

 

02/2018 

На 08.02.2018 год. во нашето училиште се одржа обука на 

тема-Училиште на 21 век (работа со микробит) на која 

присуствуваа сите членови од стручниот актив при што 

Атанас Пеев и Андријана Мигуловска беа обучувачи. Оваа 

обука имаше за цел запознавање на наставниците со 

начинот на програмирање на микробитот и можноста за 

користење на командите за создавање на различни 

едноставни и комплексни програми со чија помош би се 

постигнале и цели од наставната програма.  

 

 

 

/ 

13.Натпревари по 

информатика и ТО 

Реализира

но 
04/2018 

На одржаниот состанок наставниците од активот се 

изјаснаа дека активно се работеше на часовите за додатна 

настава со учениците кои беа вклучени во натпреварите 

организирани од Народна техника-Битола и Народна 

техника на Р.Македонија како и на Регионалниот и 

Државниот натпревар „Детски семафор 2018”   што 

резултираше со солидни резултати. 

 

 

 

/ 

14.Дискусија за 

резултатите од 

натпреварите 

 

Реализира

но 
04/2018 

На 55-от Регионален натпревар на млади техничари и 

природници организиран од страна на Народна Техника од 

Битола беа постигнати солидни резултати и тоа: 3 први 

места, 3 втори места како и 1 второ и 1 трето место на 

 

 

 

/ 
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државно ниво.  

 

На Регионалниот натпревар „Детски семафор 2018” 

организиран од страна на Општински совет за безбедност 

на сообраќајот на патиштата беа постигнати следниве 

резултати: 1 прво, 2 трети места и големата група екипно 

трето место. На државниот натпревар екипата освои второ 

место. 

15.Посета на СОУ “Ѓорѓи 

Наумов”- Битола 

 

Реализира

но 
05/2018 

Учениците од IX одд. преку презентација на вработени од 

СОУ “Ѓорѓи Наумов” добија изворни информации за 

профилот на школување во него. 
/ 

16.Предлог распределба 

на часови 

Реализира

но 
06/2018 

Редовни часови по информатика во 6 одд.  

(5 x2=10) и 7 одд. (5x1=5)  

Редовни часови по ТО во 5 одд. (5 x2=10) и 6 одд. (5x1=5)  

и иновации 9 одд. (5x1=5)  

Останатите часови се изборни во зависност од потребите 

на наставниците и учениците. 

 

/ 

7.Разгледување на 

успехот и поведението на 

учениците на крајот на 

годината 

Реализира

но 
06/2018 

Успехот и поведението на учениците на крајот од годината 

е на завидно ниво и задоволително. Одржувањето на 

дополнителната, додатната настава и секцијата придонесе 

успехот кај учениците континуирано да се подобрува во 

текот на учебната година, за на крајот да се добијат 

солидни резултати на натпреварите и добри оценки на 

учениците. 

/ 

18.Посети (саем на 

градежништво, саем 

Технома, посета на РЕК 

Битола....) 

Не е 

реализира

но 

10/2018 

Целта на овие посети е учениците да ги прошират 

стекнатите знаења од наставниот предмет техничко 

образование 

Саемите  ќе се 

реализираат во 

октомври 2018 

год. 

 

Претседател на стручниот актив 

Наташа Лавчанска 
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Извештај за работа на дефектологот 

 
 

Андријана Шокларовска ( Стручен соработник )                                                                                                  Учебна 2017-2018 

год. 

 

1. Работа со ученици 

 

 Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/докази, 

форми/методи 
Следење/Повратна 

информација 

П
о
д

д
р
ш

к
а 

н
а 

у
ч
ен

и
ц

и
те

 в
о
 у

ч
ењ

ет
о

 

 

Користење 

различни методи и 

инструменти за 

испитување на 

подготвеноста за 

вклучување на 

учениците во 

соодветното ниво на 

образование. 

 

 

Подобрување на 

квалитетот на 

живот на децата- 

ученици со 

потешкотии и 

потикнување на 

развој на сите 

деца во – 

Училиште по 

мерка на детето  

Септември, 

2017 и во 

текот на 

цела учебна 

година 

Дефектолог 

Психолог 

Педагог 

Родители 

Наставници 

Инклузивен тим 

Директор 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Анализа и 

проценка на 

подготвеноста на 

учениците, преку 

разговори со 

одделенски 

наставни, родител, 

користење на 

мислење од секој 

наставник 

пооделно од 

Одделенски совети 

 

Подготвување 

документи 

(наставни планови, 

процедури, насоки, 

препораки) за 

идентификување на 

образовните 

потреби на 

Прилагодување 

на методите на 

работа, 

наставните 

средства и 

помагалаи 

дидактичкиот 

материјал 

(особено при 

Август, 

септември, 

2017 

Дефектолог 

Психолог 

Педагог 

Родители 

Наставници 

Инклузивен тим 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Организирање и 

реализирање на 

активности врз 

основа на 

програмата за 

работа. 

 Изработка на 

акционен план и 
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учениците и за 

обезбедување 

соодветна 

поддршка. 

 

 

 

обработка на 

нови 

содржини),начин

от на задавање 

на задачите, 

следење на 

брзината и 

темпото на 

напредување. 

Изготвување на 

годишна програма 

за работа 

 

 

 

Информирање на 

родителите, 

наставниците и 

учениците за 

посебните 

образовни потреби 

и давање соодветни 

препораки 

 

Чувство дека 

нивното дете е 

прифатено. 

Запознавање со 

индивидуалните 

разлики помеѓу 

децата и начинот 

како некои 

семејства 

работаат со 

своите деца кои 

имаат посебни 

потреби.  

Септември, 

2017 

Дефектолог 

Родители 

Наставници 

Инклузивен тим 

Извештаи 

 

Одржување на 

интерни 

работилници, обуки 

со цел поопширно 

информирање за 

попреченоста на 

секое дете со ПОП –

август 2017 

 

 
 

 

Користење 

асистивна 

технологија во 

работата со 

учениците и нејзино 

Можност да 

пристапат до 

редовната 

училишна 

програма и да 

бидат успешни 

Учебна 

2017/18 

Дефектолог 

Наставници 

Инклузивен тим 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Индивидуална и фронмтална 

Чести 

консултативни 

средби со 

наставници и 

членовите од ИТ 

Одржани обуки кај 

определена група 
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вклучување во 

ИОП. 

 

 

 

во 

учењето.Оствару

вање на 

дневните 

животни задачи, 

да им 

помагаат во 

комуникацијата, 

образованието 

или 

рекреативните 

задачи, 

постигнувањето 

поголема 

независност и во 

подигнување на 

квалитетот на 

нивниот живот 

на наставници за 

употреба и 

користење на 

асистивната 

технологија –

август, 2017 
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С
л
ед

ењ
е 

и
 п

о
д

д
р
ш

к
а 

н
а 

р
аз

в
о
јо

т 
н

а 
у
ч
ен

и
ц

и
те

 

 

 

Користење 

различни видови 

стратегии и приоди 

во индивидуалната 

и групната 

комуникација со 

учениците. 

 

 

Воочување на 

разликите во 

доживувањето 

на учениците 

како ресурси 

на кои им треба 

поддршка во 

учењето, а не 

како проблем 

што треба 

да биде 

надминат. 

Учебна 

2017/18 

Дефектолог 

Наставници 

Инклузивен тим 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Индивидуална и фронтална 

 

Посети на часови, 

индивидуални 

средби или групни 

активности со 

ученици со ПОП, 

активности и 

давање стручна 

помош на истите 

 

 
 

Следење на 

постигања на 

учениците во 

учењето согласно 

поставените цели во 

индивидуалниот 

образовен план и 

учествување во 

ревизија на истиот 

доколку има 

потреба 

 

Фокусирање на 

посебните 

образовни 

потреби на 

учениците, со 

нагласка на 

специфичните 

цели чие 

остварување 

треба да го 

покаже 

значителниот 

напредок кај 

учениците 

Септември, 

2017 и во 

текот на 

цела учебна 

година 

Дефектолог 

Наставници 

Инклузивен тим 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Индивидуална и фронтална 

 

Континуирана 

едукација – 

работилници на 

наставниците за 

изработка на ИОП, 

дополнување на 

истиот со обработка 

на пооделните теми 

на ученикпот од 

одделни наставни 

предмети 

Полугодишни 

извештаи - ИОП за 

ученици,  од 

наставници кои 

работаат со 

ученици со ПОП и 
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ревизија на истите 

 
 

Информирање на 

учениците со 

посебни образовни 

потреби за 

воннаставните 

активности во 

училиштето 

 

 

 

Дефинирање на 

индивидуалните 

можности на 

децата и 

специфичните 

потреби на 

учење на 

одделни деца. 

Зголемени 

способности за 

индивидуална 

работа 

Септември, 

2017 и 

јануари, 

2018  

Наставници 

Инклузивен тим 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Индивидуална и фронтална 

 Информација, но и 

учество на дел од 

учениците со ПОП 

во воннаставните 

активности 
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2. Работа со наставници  

 

 Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/докази, 

форми/методи 

Следење/Повратна 

информација 

  
 П

о
д

д
р
ш

к
а 

н
а 

н
ас

та
в
н

и
ц

и
те

 

  
за

  
  
п

л
ан

и
р
ањ

е 
и

 р
еа

л
и
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р
ањ

е 
  
н

а 
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о
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и
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о
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о
б

р
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о
в
н

и
о
т 

п
р
о
ц

е
с 

 

 

Следење на 

наставата и 

работата со 

ученици со ПОП и 

за различни 

аспекти кои се 

набљудувани 

давање повратна 

информација 

(писмена или усна) 

на наставниците. 

 

 

Потенцирање 

на  важноста 

за 

препознавање 

на посебните 

потреби и 

обезбедување 

и пласирање 

услуги и 

информации 

соодветни на 

потребите. 

На крајот од 

првото и 

второто 

полугодие во 

тековната 

учебна година 

Дефектолог 

Директор 

Психолог 

Педагог 

Наставници 

Инклузивен тим 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Индивидуална и фронтална 

 

Чести советодавни 

средби со 

наставниците, 

родителите ППС и 

персоналните 

асистенти за 

работата за децата 

со ПОП. Со цел 

подобрување на 

работата и грижата 

за учениците. 

Континуирано 

давање насоки од 

страна на 

дефектолог, со 

користење на 

стручна литература 

за подобро 

разбирање 

природата на 

попреченоста 
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Правење увид во 

квалитетот на 

планирањата за 

настава и 

консултации со 

наставниците за 

подобрување на 

истите, со фокус на 

изработка на ИОП. 

 

 

 

 

Ефикасно и 

детално 

планирање, 

како 

сегмент од 

севкупната 

стратегија за 

процена и 

евидентирањ

е, а  

наставниците 

користат 

сопственото 

професионал

но мислење 

при 

определување

то на нивоата 

на 

постигнување 

на секој 

ученик. 

На крајот од 

првото и 

второто 

полугодие во 

тековната 

учебна година 

Дефектолог 

Наставници 

Инклузивен тим 

Директор 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Индивидуална и фронтална 

 

Давање насоки за 

изработка на ИОП 

по теми за 

определен наставен 

предмет. Акцент се 

става на 

попреченоста на 

ученикот и 

формата на работа 

на часовите 
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Организирање и 

реализирање 

информативни 

средби за актуелни 

настани и 

иновации во 

наставата за 

учениците со ПОП. 

 

Обезбедувањ

е помош на 

наставниците 

за 

адаптирање 

на условите 

во 

редовното 

одделение за 

непречена 

работа со 

децата со ПП  

Во текот на 

учебна 2017/18 

Дефектолог 

Психолог 

Педагог 

Родители 

Наставници 

Инклузивен тим 

Директор 

 

Обуки 

Семинари 

 

Вклученост на 

учениците со ПОП 

во актуелни 

настани и дел од 

наставата 

4.12.2017 
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Реализирање 

активности 

(работилници, 

презентации, 

примери на добра 

практика, 

индивидуални 

консултации со 

наставници ) за 

создавање 

стимулативна 

средина за учење 

за учениците со 

ПОП. 

Специфична 

помош во 

рамките на 

предвидената 

наставна или 

воспитно-

образовна 

програма, 

истражувајќи 

ги начините 

на зголемена 

диференцијац

ија во 

секојдневната 

реализација 

на 

содржините, 

алтернативни

те стратегии 

за настава и 

учење 

Во текот на 

учебна 2017/18 

Дефектолог 

Психолог 

Педагог 

Родители 

Наставници 

Инклузивен тим 

Директор 

Обуки  

Семинари 

 

Континуирање 

усовршување на 

дефектолог со 

посета на разни 

манифестации, 

обуки, семонари, 

работилници, и 

тркалезни маси 

22.12.2017 

 
24.10.2017 
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Поддршка на 

наставникот за 

работа со ученици 

во зависност од 

видот и 

специфичните 

потешкотии на 

конкретен ученик. 

 

 

 

 

 

Обезбедувањ

е помош при 

учење и 

учество на 

децата во 

активностите 

низ 

осмислени 

начини. 

Посебно 

дизајниранит

е материјали 

и 

технологии 

би можеле да 

бидат од 

помош. 

Во текот на 

учебна 2017/18 

Дефектолог 

Психолог 

Педагог 

Родители 

Наставници 

Инклузивен тим 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Изработка на ИОП 

 

Давање на 

наставниците 

насоки за работа со 

понудени наставни 

листови или 

понудени линкови 

за користење на 

наставни матерјали 

 

 

Запознавање на 

наставниците со 

различни начини 

на кои учат 

учениците со ПОП. 

 

 

 

 

Преку 

сопственото 

знаење, 

ученикот да 

постигне 

успех,исто 

како и 

неговите 

врсници кои 

рамноправно 

се вклучени 

во наставниот 

процес 

Септември, 

2017 и во текот 

на учебна 

2017/18 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Индивидуална и фронтална 

Брошура 

 Користење на 

стручна литература 

и чести 

консултативни 

средби . посета на 

часови  
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Советување на 

наставниците за 

комуникација со 

одделна група 

ученици со ПОП. 

 

 

 

 

 

Наставниците 

сработуваат 

со 

дефектологот 

и  во 

утврдувањето 

на 

посебните 

потреби и 

давањето на 

соодветните 

специјални 

услуги во 

сите 

фази на 

реализација 

на 

инклузивната 

практика; 

Наставникот 

треба да го 

следи и да го 

преиспитува 

напредокот 

на детето 

Во текот на 

учебна 2017/18 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Индивидуална и фронтална 

Брошура 

 

Начини на 

комуникација, 

приоди и 

специфични 

пристапи кон 

одделни ученици 

18.06.2017 
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Упатување на 

наставниците кон 

поефективна 

комуникација и 

соработка со 

родителите, на 

учениците со ПОП. 

 

 

 

 

Поддршката 

на 

родителите 

на децата со 

посебни 

образовни 

потреби 

ќе овозможи 

зголемено 

активно 

учество во 

инклузивниот 

образовен 

пристап и 

повисоки 

стандарди за 

сите деца 

Родителски 

средби во текот 

на учебната 

година 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 

Посета на 

родителски 

состаноци, 

консултации 

 

  

 

 

Градење стратегија 

за соработка со 

одделни групи 

родители или 

поединци 

 

Родителот е 

партнер на 

училиштето и 

активно 

дејствува во 

поттикнувањ

ето на 

развојот на 

детето. 

Индивидуални 

средби по 

потреба на 

наставникот 

Дефектолог, 

психолог 

 и Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 

Секојдневни средби 

со родители, 

размена на совети, 

индивидуални 

средби со двата 

родители на 

учениците со ПОП 



Годишен извештај за работа на училиштето 2017/18 

 

214  

 

 

 

Предлагање 

содржини за 

родителски средби 

соодветни на 

определени години 

на 

образование, 

струки, ситуации. 

 

 

Давање на 

мислења за 

воочување 

на 

сопствените 

проблеми, 

поставувањет

о на 

стратегиите 

за развој, 

целите, 

следењето и 

ревидирањет

о на 

напредокот. 

Родителски 

средби во текот 

на учебната 

година 

Дефектолог и 

Тим за ИОП 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 

Посета на 

родителски средби 
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3. Работа со родители  
 

 Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/докази, 

форми/методи 
Следење/Повратна 

информација 

И
н

д
и
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и
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н
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о
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и
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л
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Помагање на 

родителите да 

препознаат како 

кризната ситуација 

во семејството е 

поврзана со 

учењето и развојот 

на учениците и 

советување како да 

реагираат во 

одредени ситуации 

 

 

 

 

 

Родителите со 

своите 

сознанија и 

податоци 

можат да ИН 

придонесат во 

создавањето на 

услови за 

реализирање на 

инклузивната 

практика.  

 

Индивидуалн

и средби на 

дефектолог и 

родител 

организирани 

по потреба, во 

текот на 

тековната 

учебна година 

Дефектолог, 

психолог 

 и Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 

Советодавни средби 

со родители на 

целна група 
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Споделување на 

информациите за 

учењето и 

однесувањето на 

ученикот со ПОП 

на соодветен начин 

и споделување со 

родителите. 

 

 

 

Наставникот 

води 

евиденција за 

собраните 

податоци за 

детето по 

потреба, 

консултирајќи 

се со другите 

наставници при 

презентирањет

о на истите  

Индивидуалн

и средби на 

дефектолог и 

родител и 

родител 

наставник 

организирани 

по потреба, во 

текот на 

тековната 

учебна година 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 

Чести 

комуникации со 

родителите, во 

училиштето и 

надвор од него-

телефонски 

разговори 

 

 

Реализирање 

индивидуални и 

групни 

консултации за 

поддршката на 

родителите на 

учениците со ПОП 

(начин на 

комуникација, 

поддршка во 

учењето, 

мотивирање за 

учење и слично). 

 

Напредувањето 

на 

детето ќе има 

динамика ако 

родителите се 

партнери 

во 

инклузивниот 

процес. 

Индивидуалн

и средби на 

дефектолог и 

родител и 

родител 

наставник 

организирани 

по потреба, во 

текот на 

тековната 

учебна година 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Извештаи  

Чести 

комуникации со 

родителите, во 

училиштето и 

надвор од него-

телефонски 

разговори 
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Реализирање 

индивидуални 

консултации со 

родителите за 

поддршка на 

децата со посебни 

образовни потреби 

и давање 

инструкции за 

работа со нивните 

деца во домашни 

услови 

 

 

Посветеност и 

внимание на 

децата во 

домашни 

услови и 

квалитет на 

комуникација 

родител ученик 

 

Индивидуалн

и средби на 

дефектолог и 

родител по 

барање на 

дефектолог, 

во тек на 

учебна година 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Извештаи 

 
 

 

Советодавни и 

информативни 

средби секојдневни 

со членови од 

семејство на 

ученикот со ПОП 
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Информирање на 

родителите за 

услугите што 

училиштето и 

стручните 

соработници ги 

нудат за поддршка 

на учениците со 

посебни образовни 

потреби 

 

 

 

 

 

 

 

 

Активностите 

што ги 

превзема 

училитето: 

�. што 

обезбедува 

�. ресурси, 

луѓе 

�.специфични 

програми/актив

ности/помагала 

ИОП им 

овозможува на 

учениците и на 

родителите да 

добијат пред 

себе 

сеопфатен план 

со цели/задачи 

од сите аспекти 

на развојот 

Септември, на 

групна 

родителска 

средба 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Индивидуална и фронтална 

 

 

Информираност на 

родителите за 

користење на 

понудените 

можности на 

училиштето, 

соработка со 

персонални 

асистенти и 

пристапни рампи 
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Идентификување 

на потребите на 

родителите за 

едукација поврзана 

со нивната 

родителска улога. 

 

 

 

Охрабрувањето 

на родителите 

и 

поттикнувањет

о на нивното 

активно 

учество и 

ангажман 

овозможува 

согледување на 

сопствените 

обврски кон 

нивното дете. 

Организирани 

родителски 

средби од 

страна на 

дефектолог 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Индивидуална и фронтална 

 

 Понудена 

литература на 

родителите за 

нивна едукација за 

попреченоста на 

ученикот 

Планирање и 

овозможување 

вклучување на 

родителите во 

одделни сегменти 

од воспитно - 

образовниот 

процес. ( пр.  при 

изработка на 

индивидуален 

образовен план). 

Учество на 

родителите и 

на детето 

(доколку 

дозволуваат 

способностите 

на детето) во 

изработката на 

ИОП 

Вклучување 

на родителите 

во 

Инклузивниот 

тим и учество 

на истите на 

состаноци, 

организирани 

од ИТ 

Дефектолог и 

Тим за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 

Советодавни средби 

за прибирање на 

информации од 

страна на 

дефектолог за 

однесувањето на 

учениците во 

домашни услови 
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4. Соработка со заедницата 
 

 Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/докази, 

форми/методи 
Следење/Повратн

а информациј 

С
о
р
аб

о
тк

а 
со

 л
о
к
ал

н
ат

а 
за

ед
н

и
ц

а 

Планирање, 

реализирање и 

следење на 

активностите меѓу 

училиштето и 

заедницата со кои 

се подобруваат 

постигањата на 

учениците (посети, 

реализација на 

наставни и 

воннаставни 

активности). 

Зголемување 

на  

делотворното 

дејствување 

на 

училиштето 

во 

реализирањет

о на 

инклузивниот 

процес. 

Во текот на 

учебната 

година 

Дефектолог, 

членови од тимот 

за ИО, 

Директор 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 

Воннаставни 

активности со 

ученици од 

нашето училиште 

и учениците од 

други училишта 

-посета на Кочо 

Рацин Битола- 
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Организирање и 

реализирање 

превентивни, 

хуманитарни и 

културни 

активности на 

локалната 

заедница. 

 

 

 

Организација 

и учество на 

разни 

активности 

организирани 

од локалната 

заедница како 

инклузивни 

методи на 

поучување 

Во текот на 

учебната 

година 

Дефектолог, 

членови од тимот 

за ИО, Директор, 

наставници 

 

03.04.2018 ресурсен центар 

 

 
 

 
 

Соработка со локални 

медиуми ТВ Тера и ТВ Орбис 

 
 

 

 Посета во Домот 

на културата 

Битола 

 
 

Во 

ОУ.Св.Климент 

Охридски Битола 

денес беше 

отворен ресурсен 

центар кој треба 

да придонесе за 

зголемување на 

образовните 

можности за 

децата со пречки 

во видот. На 

оторањерто 

присуствуваа: 

Едвард Гонзалес- 

директор за 

генерален развој 

во УСАИД 

Македонија, 

Шпетим Љатифи -

раководител на 

проектот, Наташа 

Петровска- 

градоначалник, 

претставници од 

Лајонс клубовите 

во Битола..-

03.04.2018  
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С
о
р
аб

о
тк

а 
со

 с
тр

у
ч
н

и
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н
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и
ту

ц
и

и
 и

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

 

Консултирање 

институции при 

работата со 

одредена група 

ученици, 

наставници, 

родители и за 

сопствената работа 

и земање предвид 

на нивните 

препораки. 

 

 

Соработка со 

социјалните и 

со 

здравственит

е служби ќе 

го зголеми 

делотворното 

дејствување 

на 

училиштето 

во 

реализирањет

о на 

инклузивниот 

процес. 

По потреба во 

текот на 

учебната 

година 

Дефектолог,  

членови од тимот 

за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 Уницеф ноември, 

2017 
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Планирање и 

остварување 

соработка со 

училиштата од 

реонот и пошироко 

заради 

обезбедување 

советодавна помош 

во однос на децата 

со посебни 

образовни потреби. 

Размена на 

искуства и 

заедничко 

планирање на 

наставата за 

децата со ПП 

Советодавни 

консултации во 

текот на 

учебната 

година 

Дефектолог, 

членови од тимот 

за ИО 

Педагошко досие – евидентни 

листови 

Извештаи 

Педагошка евиденција 

Работни листови 

Брошура 

Индивидуална и фронтална 

 Сумнал Битола, 

септември-

декември Битола 

 
Работен состанок 

со одговорните 

лица на 

Ресурсните 

центри во 

соработка со 

дефектологот на 

училиштето 

Андријана 

Шокларовска и 

тифлологот 

Тесалија Жирова 

01.06.2018 г. 

USAID AND LCIF -

children with visual 

impairments project 
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Соработување со 

здруженија на 

граѓани кои 

реализираат 

програми за деца и 

млади. 

 

 

Соработка 

со ќе го 

зголеми 

делотворното 

дејствување 

на 

училиштето 

во 

реализирањет

о на 

инклузивниот 

процес. 

По потреба во 

текот на 

учебната 

година 

Дефектолог, 

членови од тимот 

за ИО 

Обуки 

Семинари 
Соработка со Кочо 

Рацин Битола 

 
 

 

  

 

5. Професионален равој и професионална соработка  
 

 Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/дока

зи, 

форми/методи 

Следење/Повратна 

информација 
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н

и
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т 
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о
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о
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в
о
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ч
и

л
и

ш
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Планирање и 

евидентирање на 

сопствениот 

професионален 

развој. 

Примена во 

практиката на 

новините од 

струката. 

Внесување иновации 

во сопствената 

работа и вршење 

проценка на нивната 

ефективност. 

Стекнување на 

нови знаења, 

искуства, преку 

посета на 

едукативни 

работилници, 

обуки, семинари, 

конференции. 

Во текот на учебната 

година 

Дефектолог, членови 

од тимот за ИО 

Обуки 

Семинари 

Тркалезни маси 

 

Посета на разни 

едукативни средби, 

Библиотека Битола 

 
Презентација на 

студијата 

„Превенција, 

идентификација, 

пријавување, 

упатување и 

заштита во случаи 

на насилство врз 

деца – Преглед на 

национални 

механизми за 

одговор“ - 

10.05.2018 
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Соработка со 

колегите во 

професионалните 

здруженија, 

социјални мрежи и 

форуми. 

 

 

Ажурирање на 

База на податоци 

и користење на 

истите 

Во текот на учебната 

година 

Дефектолог, членови 

од тимот за ИО 

Обуки 

Семинари 

Тркалезни маси 

 

Обука Инклузивно 

образование Скопје 

 
 

 

Упатување на 

наставниците да 

користат различни 

ресурси за 

осовременување на 

наставниот процес. 

Дисеминирање на 

стекнати знаења и 

вештини од 

посетувани обуки. 

Споделување на 

стекнатите 

искуства и знаења 

со наставниците 

во училиштето, 

преку едукативни 

презентации, 

обуки. 

Дисеминирање на 

стекнатите знаења по 

посетените обуки во 

текот на учебната 

година 

Дефектолог, членови 

од тимот за ИО 

Обуки 

Семинари 

Тркалезни маси 

 

Примена во 

наставата на 

стекнатите знаења на 

наставниците 

 

Дефектолог:  

Андријана Шокларовска 
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Извештај за работа на училишниот педагог 

 

Програмски подрачја Реализирани активности Соработници 

Работа со ученици -Формирање на паралелки за    I  и VI  одд.  

-Прием на учениците во  I  и VI одд. 

-Прием на нови у-ци  во II,III,IV,V,VI,VII, VIII,IX; 

-Соработка со у-ци  прет. на  одд.заедници од  VI -IX одд.   

-Тестирање на второодделенците за   брзината на читањето. 

-Индивидуални разговори со    новодојдените уч-ци во 

училиште 

-Советодавна работа со  у-ци со асоцијално однесување и слаб   

успех. 

-Посета на  часови на одд. заед. VI-IX одд.  

 

-Сораб. со претставници на училишната заедница 

 

-Соработка со у-ци што ор се упатени на продолжна настава 

 

-Активности у-ци од IX одд. во врска со професионална орентација 

-Соработка со одд.рак. за проф. ориентација на у-ците од  IX одд 

-Запознавање  на учениците од IX одд.со конкурсот за упис во 

средните училишта 

 

 

психолог, дефектолог, 

наставници, директор 

 

 

 

Работа со наставници -Следење и презентирање пред   н-ците стручна литература.   

 

-Вклучување во активностите во    реализацијата на учил. 

проекти. 

-Презентација на Програмата за насилно однесување на 

учениците пред стручните активи 

-Соработка со Комисијата за екскурзии.   

-Учество во одредувањто на одд.    раководители од I-IX, 

психолог, дефектолог, 

наставници, директор 
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претсед. на одд.  совети и стручни активи   

-Посета на часови од  редовната настава I-IX одд. во   рамките 

на актив. на  стручните активи  

-.Посета на часови во одд. нас. за реализација на Прог. за ж. в. 

-Консултации со н-ци за водењето на   педагош.евид. и докум.   

-Учес. во планирањето на   барања за набавка на нови нас.  средства 

-Учес. во планирањето на   барања за набавка на нови нас.  средства 

-Соработка со сите наставници   за активности за прог.  за 

еколошка едук. 

-Учество во изработката на   распоредот на часаови за одд. и   

пред. настава. 

-Учество во израб, на распоред за користење на фускул сала -

одд. нас 

-Соработка со одговорните н-ци на   училишните организации.          

-Сораб. со н-ци  во  врска со реал.  на  рограмата за  еколошка 

едук. 

-Учество во работата на стручни   тела  на училиштето 

-Консултации со нас. од  I - во одд. за свечаниот прием на 

учениците 

 

-Посета на часови за доп. настава од II-IX одд.    

-Соработка со н-ци што организираат продолжна настава  

-Инструктивно-консултативна раб. со н-ци за тематски и 

глобални планирања  

-Консултации со н-ци што ја   иновираат наставата.  

.-Инструктивно-консултативна работа со н-ци за план.на 

одд.час             

  уч.заедница, доп, дод.нас.и слоб. уч.а.     

- Инструктивно-консултативна    работа со одд.раководители за 

водење на педагошката евиденција и документација      

-Консултации со наставниците во  II -во одд. за превземање 

мерки  за подобрување на читањето кај  учениците                                 
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Работа со родители  

-Соработка со родители    на новозапишаните у-ци.  

-Соработка со родители чии деца имаат слаб успех  

 

-Советодавна работа со родители чии деца се запишуваат во  I -во  

одд.  

-Консултации со род..од  II одд. за превземање мерки  за 

подобрување на читањето кај       учениците 

 

-Соработка со претставници од Советот на родители 

 

психолог, дефектолог, 

наставници, директор, 

родители 

Соработка со заедниците -Планирање, реализирање и следење на активностите меѓу 

училиштето и заедницата со кои се подобруваат постигањата на 

учениците (посети, реализација на наставни и воннаставни 

активности). 

 

-Организирање и реализирање превентивни, хуманитарни и 

културни активности на локалната заедница 

 

-Соработка со БРОМ за орг. семинари   за  н-ците  

-Соработка со Заводот за   статистика 

-Соработка со Заводот за   статистика 

-Соработка со институции врзани   за работата на училиштето.  

-Соработка со дет. установи   во врска со  упис.на деца во  I одд..  

-Соработка со уч. амбуланта во    врска со планираните здраствени 

активности 

-Соработка со Народен театар Битола  

-Соработка со Центар за култура Битола 

-Соработка со МОН   

 

психолог, дефектолог, 

наставници, директор, 

секретар,одговорни 

лица од институциите 

Професионален развој и 

професионална соработка 

-Планирање и евидентирање на сопствениот професионален 

развој. 

психолог, дефектолог, 

наставници, директор 
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-Средување и подготовка  на док. за работа на п-гот. 

-Индивидуално стручно   усовршување   -следење на 

струч.литер. 

-Изработка на Годишната  програма за работа на п-кот                                                                    

-Водење дневник за педагош работа  на уч. педагог. 

-Водење на педагошката    евиденција и док. за    сопствената 

работа.  

-Индивидуално стручно усовршување 

-Вклучување во активности во   реализација на развојните цели 

на  училиштето 

-Сораб. со Комисијата за   просла. на Денот на училиштето 

-Учество во работата на стручни  тела  на училиштето. 

-Присуство на состанокот на   Наставничкиот совет 

 

-Присуство на состаноците на одд. совети 

 

-Изготву. на распоред за одржување на одд. совети од I -IX одд. 

-Подготовки за упис на учениците  во  I -во одд.      

- Прием на деца во  I одд. 

Училишна структура, 

организација и клима 

-Учество во подготовка на Годишна програма за работа на 

училиштето 

-Учество во подготовка на Развојно планирање 

-Организирање на работата во училиштето 

-Соработка со стручни органи во училиштето 

-Водење на евиденција за работа со наставници, ученици, 

родители 

-Покренување и образложување на иницијативи за 

осовременување на воспитно-образовната работа 

-Следење на наставни часови, анализирање на сознанијата и 

предлагање мерки релевантни за целото училиште 

-Разрешување на конфликти и реализација на програма за 

ненасилство 

психолог, дефектолог, 

наставници, директор 
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-Поддршка во реализација на програмата на Ученичката 

заедница 

- Поддршка во реализација на програмата за работа со ученици 

од социјално загрозени семејства 

-Развивање и реализација на превентивни програми 

Аналитичко-истражувачка 

работа 

-Изработка на графички приказ за успехот на у-ците на крајот 

од првото трим., првото пол.,третото трим. и второто пол. 

- Подготвување на извештај за раб. на стручните ак. 

- Подготвување на текстуален извечтај за успехот и повед. на у-

ците 

- Учество во изработката на Год. прог. за работата на 

училиштето 

- Учество во изготвување на Годишен извештај за раб. на 

училиштето 

- Подготвување на извештаи за брзината на читањето на у-ците 

од второ одд. 

-Учество во израб. на анекс програми за работата на 

училиштето 

психолог, дефектолог, 

наставници, директор 

 -Подготвување на формулар за извештаите на на одд. рак. за 

успехот на у-ците 

- Поднесување на извештај за среденоста на педаг. евид. и док. 

- Подготвување на извештај за посетените часови за 

дополнителната настава 

- Подготвување на извештај за бројот на направените 

неоправдани изостаноци и причините и предлагање мерки за 

разрешување на овој проблем 

- Изработка на социограмски матрици и социограми за ученици 

по одд. 

- Спроведување на анкета со у-ците од деветто одд. во врска со 

професионално ориентирањењ 

 

 

Крстевски Никола, училишен педагог 
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Извештај за работата на психологот 

на крајот од учебната 2017/2018 година 

Програмски 

подрачја 
Активности 

Реализирани цели поставени преку 

активностите 

Време на 

реализација 

Следење на 

реализацијата и 

повратна 

информација 

Советување на 

ученици 

Советодавно-

консултативна, 

дијагностичко 

инструктивна, како и 

законски поддржана работа 

 

 Советодавна работа со ученици кои 

имаат тешкотии и проблеми во развојот 

(неуспех во учењето, конфликтни појави во 

однесувањето,  емоционални тешкотии, 

нередовност, потешкотии во меѓусебните 

односи со други ученици во училиштето и 

надвор од него итн.) 

 консултативни и советодавни  

разговори со талентираните ученици, кои 

се подготвуваат за натпревари на 

општинско, регионално и републичко ниво, 

 индивидуални   разговори  со  

ученици  како  и   групни   разговори  со 

раководствата на ученичките заедници во 

училиштето. 

 Води писмена евиденција и заедно 

со педагогот водат досиеа за обавените 

активности 

 

Септември - јуни 

2017/2018година 

ДА 

Преку писмена 

евиденција и заедно 

со педагогот водат 

досиеа и записници 

за реализираните 

активности 

 

Советување на 

наставници 

Советодавно-

консултативна, 

дијагностичко 

инструктивна, како и 

законски поддржана работа 

 

 Активности за прегледување на 

портфолијата на наставниците, водење 

педагоки картон.   

 Усовршување на наставниот 

процес, воведување иновации и нови 

техники на учење во наставата, 

Септември - јуни 

2017/2018година 

ДА 

Педагошки картони 

за наставниците 

Професионални 

досиеа 

Инструменти за 
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 усовршување на планирањето и 

програми-рањето на активностите. 

 Учество во организацијата на 

интерни семинари, модел часови, како и 

нагледни часови со цел едукација на 

наставниците со цел спроведување 

Програмата за кариерен развој на 

наставниците. 

 Приготвувања на тематски 

предавања за родителски средби и 

стручни активи. 

 Анализа на програмите, дневните 

подготовки и приказите за часовите од 

додатна настава, присуство на часови, 

консултации и анализа по евентуални 

одредени проблеми при подготовката или 

реализацијата на таквите наставни часови. 

Координирање за разрешување на 

евентуални проблеми на учениците, 

индивидуални  или групни, во склоп на 

паралелката во соработка со одделенските 

наставници или раководители. 

 Индивидуално и групно 

информирање, советување, насочување и 

тестирање на интересите и способностите 

посета на часовите 

и други документи 

 

Советување на 

родители 

Советодавно-

консултативна, 

дијагностичко 

инструктивна, како и 

законски поддржана работа 

 

 Идентификација на ученици кои 

потекнуваат од социјално  загрозени 

семејства, водење разговор со нив и со 

нивните родители, како и водење на 

евиденција за социјално загрозените 

семејства.  

 собирање значајни податоци од 

родителите за запознавање и следење на  

Септември - јуни 

2017/2018година 

ДА 

Преку писмена 

евиденција и 

записници за 

реализираните 

активности 
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развојот на учениците, посебно со 

емоционални и развојни проблеми. 

 информирање   на   родителите  за  

психолошко-педагошките   карактеристики 

и проблеми на одделни ученици.  

Води писмена евиденција и заедно со 

педагогот водат досиеа за обавените 

активности 

Соработка со 

заедницата 

 Професионална 

ориентација на учениците 

 Соработка и редовни 

средби со училишните 

психолози и педагози  

 Соработка со 

Центарот за социјална 

работа, Комисијата за 

ментално здравје на деца и 

младинци, Бирото за 

вработување, БРО, како и 

други институции од 

државата и локалната 

средина. 

 Соработка со 

основните и средните 

училишта во градот. 

 Факултетот за 

учители и студенти од 

групата на психологија на 

рускиот универзитет 

 

 

 Соработка и редовни средби со 

училишните психолози преку седниците на 

 стручниот актив на училишни психолози 

во градот како    и   организирани   

советувања   од   страна на стручни 

институции. 

 Соработка со Центарот за социјална 

работа, Комисијата за ментално здравје на 

деца и младинци, Бирото за вработување, 

БРО, како и други институции од државата и 

локалната средина. 

 Соработка со основните и средните 

училишта во градот за реализација на 

задашите од професионалната ориентација 

на учениците 

Локалната средина овозможува многу 

активности за широки и разновидни 

делувања и активности 

Септември јуни 

2017/2018 година 

ДА 

Различни 

документи, 

меморандуми, 

записници и слично 

Професионален  Изготвување  Следење и проверка на законска Септември јуни ДА 
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развој и 

професионална 

соработка 

на наставниот 

кадар и 

сопствено 

доусовршување 

материјали за полесно и 

евидентно следење на 

различни активности, како 

и  други материјали 

потребни при 

секојдневната воспитно-

образовна работа 

 Следење и проверка 

на законска процедура за 

водењето на педагошката 

евиденција и 

документација и 

евидентирање во соодветни 

формулари и записници 

процедура за водењето на педагошката 

евиденција и документација и 

евидентирање во соодветни формулари и 

записници 

 Консултативни активности при 

изготвување материјали за отворени 

часови, како и  други материјали 

потребни за полесно и попрофесионално 

реализирање на секојдневната настава. 

 Подготвување на програми, 

анкети, прашалници, анализи и извештаи 

од спроведувањето на активностите и 

проектите и обуките кои се спроведуваат 

во училиштето. 

 Изготвување формулари, 

педагошки картони, за евиденција на 

проверката на педагошките досиеа на 

наставниците. 

 Изготвување формулари за 

прегледување на одделенските книги 

 

2017/2018 година Разлишни 

електронски и 

пишани документи 

и инструменти 

изготвени лично 

или во соработка со 

други фактори 

Аналитичко- 

истражувачка 

работа 

 Следење на 

воспитно- образовната 

работа во училиштето 

 Утврдување на 

потенцијалните можности 

и карактеристиките на 

личноста  на ученикот со 

примена на инструменти 

 Испитување 

интересите на учениците со 

примена на инструменти 

 Следење на 

 Консултативни активности при 

изготвување материјали за отворени 

часови, како и  други материјали 

потребни за полесно и попрофесионално 

реализирање на секојдневната настава. 

 Подготвување на програми, 

анкети, прашалници, анализи и извештаи 

од спроведувањето на активностите и 

проектите и обуките кои се спроведуваат 

во училиштето. 

 Изготвување формулари, 

педагошки картони, за евиденција на 

Септември јуни 

2017/2018 година 

ДА 

Изготвување 

материјали за 

полесно и 

евидентно следење 

на различни 

активности, како и  

други материјали 

потребни при 

секојдневната 

воспитно-образовна 

работа 
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напредувањето на 

учениците според нивните 

можности и според 

карактеристиките на 

нивната личност 

 Развивање на 

програми, постапки и 

инструменти за вреднување 

на постигањата на 

учениците, и 

самовреднување на 

училиштето 

 Работа со 

талентирани и надарени 

ученици 

проверката на педагошките досиеа на 

наставниците. 

надпросечна интелигенција на тестот 

Ревидирани равенови матрици, да биде 

комплетно тестиран и испитан, бидејки 

академската интелигенција самата по себе 

не значи и надпросечно надарен ученик, 

креативна и емоционална интелигенција. 

 Секоја учебна година се реализира 

планираната активност на тестирање со 

невербалниот ЛБ тест на мерење на 

развојната возраст и ителигенцијата 

Користење на 

тестови 

Училишна 

структура, 

организација и 

клима 

 Учество во 

изработката на Годишната 

програма, Годишниот и 

полугодишниот извештај за 

работата на Училиштето, 

подотовка на другите 

пропратни програми: 

програма за работа на 

професионална орјентација 

на учениците, кариерен 

развој на наставниците, 

програма за работа со деца 

со емоционални и 

социјални проблеми, деца 

со потешкотии во учењето. 

 Соработка со 

наставниците во 

изготвување на 

 Консултации и советодавна работа 

во изработка на плановите и програмите за 

одделенскиот раководител и заедницата на 

паралелката соред програмата Животни 

вештини 

 -Учество во изработка на програми 

за  стручните    органи на Училиштето- 

одделенски совети, советодавно-

консултативни активности за другите 

програми 

 -Учество во работата на стручните 

органи во Училиштето-Наставнички совет, 

стручни активи и одделенски совети 

 Учество во изготвувањето на 

Годишната програма за работата на 

училиштето во текот на оваа учебна 

година 

 -Изготвување на Програма за 

Преку целата 

учебна година 

2017/2018 година 

ДА 

Следење на 

резултатите од 

реализацијата на 

програмата 

Следење на 

резултатите од 

применетите мерки 

преку различни 

инструменти 
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програмските задачи за 

наставата, следење и 

проучување проблеми во 

врска со наставата 

(изборна настава, 

додатна, дополнителна 

настава и слободни 

ученички активности). 

 Планирање  и  

програмирање  на  

стручните  тела  во 

Училиштето;  учество  и 

во  планирањето на 

одделенските часови и 

ученичките заедници. 

 Изготвување 

програма за својата 

работа- годишна и 

месечна. 

 Прием на ученици 

за прво одделение, 

разговори со родителите-

советодавна и 

консултативна работа за 

оние кои не се запишале 

во законскиот рок, во 

месец мај. 

 Распределување на 

новозапишаните ученици 

по папаралелки и 

одделенија, како и 

издавање на документи на 

учученици кои по различни 

работа на психологот 

 -Учество во изготвувањето на анекс 

програмите кон Годишната програма за 

работата на Училиштето во текот на оваа 

учебна година 

 Конечно формирање на првите 

одделенија, како и сите новозапишани 

ученици од другите одделенијата по 

паралелки, по претходно воспоставени 

критериуми 

 -Работа на прегледување на 

педагошките досиеа на наставниците и 

отворање педагошки картон за оваа учебна 

година, контрола и стручни консултации, 

посебен осврт кон целите за работа со 

талентирани ученици, програмите за 

додатна настава и инструментите за 

соработка со родителите. 

 -Работа со почетници наставници, 

по потреба, консултации при подготовката 

на документи за педагошкото досие 

 Како член на комисијата за прием на 

ученици за поаѓање во прво одделение ја 

утврдува подготвеноста на децата за 

поаѓање во училиште: 

 утврдување на личните способности 

на децата кои се запишуваат во прво 

одделение деветтолетка 

o разговори и консултации со 

родители на деца кои се запишуваат во 

прво одделение, 

o водење на систематско интервју со 

децата кои се запишуваат во прво 
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причини преминуваат во 

друго   училиште       

 Утврдување на 

потенцијалните 

можности и 

карактеристиките на 

личноста  на ученикот 

 *Следење на 

напредувањето на 

учениците според 

нивните можности и 

според карактеристиките 

на нивната личност 

 Прием на ученици 

во прво одделение 

 

одделение во деветтолетка како член од 

тимот да прием на учениците. 

o Распределба на учениците по 

паралелки според критериумите 

 Разговори со наставниците за 

специфичните проблеми во семејството 

кои го спречуваат напредувањето на 

учениците, работа со родителите (со 

акцент на задачите од законот Школа за 

родители) 

 Подготвува извештаи за средбите 

 соработка со Комисијата за 

категоризација за поуспешно реализирање 

на активностите во евентуални потешки 

случаи. 

 Води писмена евиденција за сите 

индивидуални случаи. 

 Координатор е на тимот за работа 

со талентирани и надарени ученици. 

 Спроведување активности за 

детектирање на  талентирани и надарени 

ученици  според набавените инструменти 

за утврдување на надареноста на 

ученикот, 

 соработка со наставниците во 

следењето на учениците кои постигнуваат 

високи резултати на натпреварите, 

тестовите на знаења и други облици преку 

кои можат да се евидентираат овие 

ученици, 

 Соработка со наставниците при 

програмирањето на додатна настава, 

 соработка со наставниците при 
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формирањето на групите за додатна 

настава, 

 соработка со наставниците за 

употребата на форми, методи и техники за 

учење при изведување на  додатната 

настава, 

 систематско евидентирање на 

освоените места на општински, 

регионални, републички и меѓународни 

натпревари, како последователност на 

другите активности, 

 вклучување на овие ученици во 

тимови за разни истражувачки активности 

и при работа со проекти, 

 посета на часовите за реализирање 

на додатна настава. 

 
 

            Битола, јуни  2018 година                                                                                        Изготвил 

                                                                                                                                    Кети Секуловска, психолог 

 


